
1 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 1биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 
 

СОВЕТ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК 

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

СОВЕТЫ 

___________________________________________________________________________________ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

       22.05.2017 

Зеленодольск 

шәһәре 

КАРАР 

№ 189 

 
  

 

«2017 елга, 2018 һәм 2019 еллар план 

чорына  Зеленодольск муниципаль 

районы бюджеты турында» 2016 елның 

19 декабрендәге 158 номерлы карарына 

үзгәрешләр һәм өстәмәләр кертү 

хакында 

 
 

 Зеленодольск муниципаль районы Советының «2017 елга, 2018 һәм 2019 

еллар план чорына Зеленодольск муниципаль районы бюджеты турында» 2016 

елның 19 декабрендәге 158 номерлы  карарына үзгәрешләр кертү хакында 

«Зеленодольск муниципаль районы Финанс-бюджет палатасы» муниципаль 

учреждениесе җитәкчесе О.П. Дёгтева мәгълүматын тыңлап һәм фикер 

алышканнан соң, Россия Федерациясе Бюджет кодексы, «Зеленодольск 

муниципаль районы» муниципаль берәмлеге Уставы, 2013 елның 14 ноябрендәге 

324 номерлы Зеленодольск муниципаль районы Советы карары белән расланган 

Зеленодольск муниципаль районында бюджет процессы турындагы нигезләмә 

нигезендә Зеленодольск муниципаль районы Советы карар кылды: 

 

1. Зеленодольск муниципаль районы Советының «2017 елга, 2018 һәм 

2019 еллар план чорына Зеленодольск муниципаль районы бюджеты турында» 

2016 елның 19 декабрендәге 158 номерлы  карарына (алга таба - Карар) 

түбәндәге үзгәрешләрне һәм өстәмәләрне кертергә: 

 

1) 1 пунктта: 

1.1) 1.1 пунктчасында «2 277 201,755» санын «2 594 983,305» санына 

алмаштырырга;   

1.2) 1.2 пунктчасында «2 277 201,755» санын «2 667 447,204» санына 

алмаштырырга; 

1.3) 1.3 пунктчасында «0» санын «72 463,899» санына алмаштырырга; 

2) 20 пунктта «174 014,716» сан ын «206 159,930» санына алмаштырырга; 

3) 22 пунктта «394,668» санын «450,782» санына алмаштырырга; 

4) 25 пунктта: 



2 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 2биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

4.1) беренче абзацта «152 430,622» санын «155 801,747» санына 

алмаштырырга; 
 

4.2) икенче абзацта «3 887,851» санын «3 952,410» санына алмаштырырга; 

4.3) өченче абзацта «3 278,984» санын «3 299,604» санына алмаштырырга; 

4.4) дүртенче абзацта «23 362,967» санын «23 046,856» санына 

алмаштырырга; 

4.5) алтынчы абзацтан соң түбәндәге эчтәлекле абзацлар өстәргә: 

 2017 елда «Күгәй авыл җирлеге» муниципаль берәмлеге - 11,204 мең сум; 

 2017 елда «Раифа авыл җирлеге» муниципаль берәмлеге - 80,616 мең сум; 

 - 2017 елда  «Васильево штп»муниципаль берәмлеге - 2 575, 260 мең сум; 

 2017 елда «Карамалы Тау штп» муниципаль берәмлеге - 136,732 мең сум ; 

 2017 елда «Бишнә авыл җирлеге» муниципаль берәмлеге  0,006 мең сум; 

 2017 елда «Күгеш авыл җирлеге» муниципаль берәмлеге -  2,882 мең сум; 

 2017 елда «М.Әкил авыл җирлеге»  муниципаль берәмлеге -11,110 мең 

сум; 

 2017 елда «Норлат авыл җирлеге» муниципаль берәмлеге -  18,516 мең 

сум; 

 2017 елда «Р.Әҗиле авыл җирлеге» муниципаль берәмлеге -  2,430 мең 

сум; 

 2017 елда«Свияжск авыл җирлеге» муниципаль берәмлеге -  76,907 мең 

сум; 

  2017 елда «Өтәшкә авыл җирлеге» муниципаль берәмлеге - 11,220 мең 

сум; 

5) 27 пунктта «37 100,000» санын «47 408,680» санына алмаштырырга; 

6) 27 пункттан соң: 

6.1) түбәндәге эчтәлекле яңа 28 пункт өстәргә: 
«28. Зеленодольск муниципаль районы бюджетында Татарстан 

Республикасы бюджетыннан бирелә торган субсидияләр һәм башка бюджетара 

трансфертлар күләмен 2017 елга - 279 500,424 мең сум күләмендә расларга, шул 

исәптән: 

  югары квалификацияле спортчыларны әзерләгән өчен спорт 

профилендәге балаларга өстәмә белем бирү муниципаль белем бирү 

учреждениеләрендә эшләүче  тренер - укытучыларга, шулай ук спортчы-

инструкторларга һәм спортчыларга ярышларда алган нәтиҗәләре өчен түләүгә  

343,038 мең сум күләмендә ; 

 хезмәткә түләүнең яңа системасына күчкән мәгариф 

учреждениеләрендәге педагогик хезмәткәрләргә-яшь белгечләргә  (Мәктәпкәчә 

балалар учреждениесе, мәктәпләр) айлык стимуллаштыручы өстәмә түләүгә 

253,150 мең сум күләмендә  ; 
 

 хезмәт өчен  түләүнең яңа системасына күчкән (сәнгать-эстетик 

юнәлештәге  ) мәгариф учреждениеләрендә педагогик хезмәткәрләргә-яшь 

белгечләргә айлык стимуллаштыручы өстәмә түләүгә 26,032 мең сум күләмендә;   

– Торак-коммуналь хуҗалыкны реформалаштыруга ярдәм итү фонды дәүләт 

корпорациясеннән  кергән акчалар хисабына гражданнарны авария хәлендәге 



3 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 3биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

торак фондыннан күчерү чараларын тәэмин итүгә 188 864,761 мең сум 

күләмендә;   

   Татарстан Республикасы бюджетыннан кергән акчалар хисабына 

гражданнарны авария хәлендәге торак фондыннан күчерү чараларын тәэмин 

итүгә 53 610,841 мең сум күләмендә;   

 территориаль иҗтимагый үзидарә җитәкчеләренә компенсацияләр 

түләүләрен башкару өчен   1 562,400 мең сум күләмендә ; 

 балаларның һәм яшьләрнең ялын һәм аларны савыктыруны оештыруга, 

балаларның һәм яшьләрнең ялын һәм аларны савыктыруны тәэмин итүгә  26 

621,500 мең сум күләмендә; 

 муниципаль районнар җитәкчеләрен, шәһәр һәм авыл җирлекләре 

башлыкларын, муниципаль районнар башлыклары урынбасарларын һәм 

муниципаль берәмлекләрнең административ үзәкләре булган һәм шәһәр 

тибындагы поселоклар җитәкчеләрен бүләкләүгә 698,600 мең сум күләмендә ; 

 шайбалы хоккей буенча балалар-яшүсмерләр спорт мәктәбе һәм 

гамәлдәге боз сарайлары каршындагы балалар-яшүсмерләр спорт мәктәбендә 

шайбалы хоккей буенча бүлекчәләр үсешенә 73,752 мең сум күләмендә; 

 Зеленодольск муниципаль районы территориясендә гражданнарны авария 

хәлендәге торак фондыннан күчерү буенча республика адреслы программасын 

гамәлгә ашыру кысаларында гражданнарны авария хәлендәге торак фондыннан 

күчерү эшен оештыру максатларында өстәмә эш урыннары булдыруга 1 258,050 

мең сум күләмендә; 

 туган телләрне өйрәнү проектын тормышка ашыруга 3 547,100 мең сум 

күләмендә; 

 2016 елның декабрендә авыл хуҗалыгы ярминкәләрен оештыручыларга 

һәм катнашучыларга премия бирүгә 12,000 мең сум күләмендә ; 

 Россия Федерациясе Герое М.Р. Әхмәтшин истәлеген  мәңгеләштерү 

белән бәйле чыгымнар өчен 635,000 мең сум күләмендә. 

 Гражданнарны авария хәлендәге торак фондыннан күчерү буенча 

республика адреслы программасын гамәлгә ашыру кысаларында  депозит 

счетларына акчалар алган өчен нотариус хезмәтләре өчен түләүгә 1 994,200 мең 

сум күләмендә.»; 

6.2) түбәндәге эчтәлекле яңа 29 пункт өстәргә: 
«29. Зеленодольск муниципаль районы бюджетында Зеленодольск 

муниципаль районы составына керүче муниципаль берәмлекләргә бюджетара 

трансфертлар күләмен 4 595,414 мең сум күләмендә расларга, шул исәптән: 
 

- Зеленодольск муниципаль районы составына керүче муниципаль 

берәмлекләргә - максатчан билгеләнештәге башка бюджетара трансфертлар, 

әлеге Карарга 30 нчы кушымта нигезендә бүлеп, 3 993,714 мең сум күләмендә; 

- - Зеленодольск муниципаль районы составына керүче муниципаль 

берәмлекләргә шәһәр һәм авыл җирлекләре башлыкларын, муниципаль 

районнарның административ үзәкләре һәм шәһәр тибындагы поселоклар булган 

муниципаль берәмлекләрнең башкарма комитетлары җитәкчеләрен бүләкләүгә , 

әлеге Карарга 31 нче кушымта нигезендә бүлеп, 601,700 мең сум күләмендә; 

7) 6) 28,29,30,31,32,33,34,35 пунктларны эзлекле рәвештә  30, 31, 



4 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 4биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

32,33,34,35,36,37 пунктлары дип санарга; 

8) «2017 елга Зеленодольск муниципаль районы бюджеты кытлыгын 

финанслау чыганаклары» 1 нче кушымтаны түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 
«1 нче кушымта 

  Зеленодольск муниципаль районы 

Советының «2017 елга һәм 2018 һәм 

2019 еллар план чорына 

Зеленодольск муниципаль районы 

бюджеты турында» 2017 елның 19 

декабрендәге 158 номерлы карарына   

 

 

 

 

  
 

2017 елга Зеленодольск муниципаль районы бюджеты кытлыгын финанслау чыганаклары 

 

 

(мең сумнарда) 
 

Күрсәткеч коды Күрсәткеч атамасы ДКИ Сумма 
 

01 00 00 00 00 0000 000 
БЮДЖЕТ КЫТЛЫКЛАРЫН ЭЧКЕ ФИНАНСЛАУ 

ЧЫГАНАКЛАРЫ 
 72 463,899 

01 00 00 00 00 0000 000 
БЮДЖЕТ КЫТЛЫКЛАРЫН ЭЧКЕ ФИНАНСЛАУ 

ЧЫГАНАКЛАРЫ 
500* 

 

01 05 00 00 00 0000 000 
БЮДЖЕТ ЧАРАЛАРЫН ИСӘПКӘ АЛУ 

СЧЕТЛАРЫНДА КАЛГАН АКЧАЛАРНЫ 

ҮЗГӘРТҮ 

 
72 463,899 

01 05 00 00 00 0000 000 
БЮДЖЕТ ЧАРАЛАРЫН ИСӘПКӘ АЛУ 

СЧЕТЛАРЫНДА КАЛГАН АКЧАЛАРНЫ 

ҮЗГӘРТҮ 

500* 
 

01 05 00 00 00 0000 500 Бюджет чараларының калган өлешен арттыру   -2 640 014,564 

01 05 02 00 00 0000 500 Бюджет чараларының башка калган өлешләрен арттыру   -2 640 014,564 

01 05 02 01 00 0000 510 
Бюджет акчаларының башка калган өлешләрен 

арттыру  
 

-2 640 014,564 

01 05 02 01 05 0000 510 
Муниципаль районнар бюджетларының башка 

калган акчаларын арттыру 
 

-2 640 014,564 

01 05 02 01 05 0000 510 Муниципаль районнар бюджет акчаларының башка 
калган өлешләрен арттыру 

500* -4 968,741 

   

01 05 00 00 00 0000 600 Бюджет чараларының калган өлешләрен киметү 2 712 478,463 

01 05 02 00 00 0000 600 Бюджет чараларының башка калган өлешләрен киметү  2 712 478,463 

01 05 02 00 00 0000 610 Бюджет акчаларының башка калган өлешләрен киметү  2 712 478,463 

01 05 02 01 05 0000 610 Муниципаль районнар бюджетларының башка калган 
акчаларын киметү 

2 712 478,463 
 

01 05 02 01 05 0000 610 
Муниципаль районнар бюджетларының башка 

калган акчаларын киметү 
500* 

01 06 00 00 00 0000 000 
БЮДЖЕТ КЫТЛЫКЛАРЫН ЭЧКЕ 

ФИНАНСЛАУНЫҢ БАШКА ЧЫГАНАКЛАРЫ 

 

01 06 04 00 00 0000 000 
Дәүләт һәм муниципаль гарантияләрнең 

үтәлеше 

 

01 06 04 01 00 0000 000 Дәүләт һәм муниципаль гарантияләрне Россия 
Федерациясе валютасында үтәү, дәүләт һәм 
муниципаль гарантияләрне гарант тарафыннан үтәү 
принципалга карата гарантның регресс таләбе хокукын 
барлыкка китергән йә бенефициарның принципалга 
карата таләбе хокуклары гарантка биреп торылган 
очракта, Россия Федерациясе валютасында дәүләт һәм 
муниципаль гарантияләрне үтәү 

-50 000,000 



5 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 5биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

01 06 04 01 05 0000 810 Дәүләт һәм муниципаль гарантияләрне гарант  
тарафыннан үтәү принципалга карата гарантның 
регресс таләбе хокукын барлыкка китергән очракта йә 
принципалга карата бенефициар таләбе хокукларын 
гарантка бирүгә бәйле булса, Россия Федерациясе 
субъектларының дәүләт гарантияләрен чит ил  
валютасында үтәү 
 

-50 000,000 

01 06 05 00 00 0000 000 Ил эчендә Россия Федерациясе валютасында бирелгән 
бюджет кредитлары 

50 000,000 

01 06 05 00 00 0000 600 Ил эчендә Россия Федерациясе валютасында 

бирелгән бюджет кредитларын кире кайтару 

50 000,000 

01 06 05 01 00 0000 600 Муниципаль районнар бюджетларыннан юридик 

затларга Россия Федерациясе валютасында 

бирелгән бюджет кредитларын кире кайтару  

50 000,000 

01 06 05 01 05 0000 640 Юридик затларга Россия Федерациясе валютасында 
бирелгән бюджет кредитларын кире кайтару 

50 000,000 

 500* - КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕЛӘРЕНЕҢ ЧЫГЫМНАРЫ ТҮЛӘҮЛЕ ХЕЗМӘТЛӘР (ЭШЛӘР) 

КҮРСӘТҮДӘН КЕРГӘН КЕРЕМНӘР ҺӘМ ДӘҮЛӘТ ЧЫГЫМНАРЫН КОМПЕНСАЦИЯЛӘҮ 

ХИСАБЫНА»; 
 

 

 

 

 
 

 

 

9) «2017 елга Зеленодольск муниципаль районы бюджетының 

фаразлана торган керемнәре күләмнәре» 8 нче кушымтаны түбәндәге редакциядә 

бәян итәргә: 
«8 нче кушымта Зеленодольск муниципаль 

районы Советының «2017 елга, 2018 һәм 

2019 еллар план чорына Зеленодольск 

муниципаль районы бюджеты турында»  

2016 елның 19 декабрендәге 158 номерлы 

карарына   

 

2017 елга Зеленодольск муниципаль районы бюджетының фаразлана торган 

керемнәре күләмнәре 

(мең сумнарда) 

Исеме Керем коды ДКД Сумма 

 

САЛЫМ КЕРЕМНӘРЕ ҺӘМ САЛЫМ 
БУЛМАГАН КЕРЕМНӘР 

1 00 00000 00 0000 000 1 106 841,539 

ТАБЫШКА, КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 1 01 00000 00 0000 000 824 873,110 

Физик затлар кеременә салым 1 01 02000 01 0000 110 824 873,110 



6 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 6биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 
Салым исәпләү һәм түләү Россия Федерациясе 

Салым кодексының 227, 227.1 һәм 228 статьялары 

нигезендә гамәлгә ашырыла торган керемнәрдән 

тыш, чыганагы салым агенты булган керемнәрдән 

физик затлар керемнәренә салым 

1 01 02010 01 0000 110 824 873,110 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ 

ТЕРРИТОРИЯСЕНДӘ ГАМӘЛГӘ 

АШЫРЫЛА ТОРГАН ТОВАРЛАРГА 

(ЭШЛӘРГӘ, ХЕЗМӘТ КҮРСӘТҮЛӘРГӘ) 

САЛЫМНАР 

 
1 03 00000 00 0000 000 

 
37 100,000 

Россия Федерациясе территориясендә 
җитештерелә торган акциз билгеләнгән товарлар 
(продукция) буенча акцизлар 
 

 
1 03 02000 01 0000 110 

 
37 100,000 

Россия Федерациясе субъектлары бюджетлары 

һәм җирле бюджетлар арасында бүленергә 

тиешле дизель ягулыгына акцизлар түләүдән 

җирле бюджетларга түләүләрнең 

дифференциацияләнгән нормативларын исәпкә 

алынган керемнәр 

 

1 03 02230 01 0000 110 11 909,100 

Дизель һәм (яисә) карбюраторлы (инжекторлы) 

двигательләр өчен мотор майларына акцизлар 

түләүдән Россия Федерациясе субъектлары 

бюджетлары һәм җирле бюджетлар арасында, 

җирле бюджетларга билгеләнгән 

дифференциацияләнгән түләүләр 

нормативларын исәпкә алып, бүленергә тиешле 

керемнәр 

1 03 02240 01 0000 110  

185,500 

Автомобиль бензинына акцизлар түләүдән 

Россия Федерациясе субъектлары бюджетлары 

һәм җирле бюджетлар арасында, җирле 

бюджетларга билгеләнгән 

дифференциацияләнгән түләүләр 

нормативларын исәпкә алып, бүленергә тиешле 

керемнәр 

1 03 02250 01 0000 110 25 005,400 

ҖЫЕЛМА КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 1 05 00000 00 0000 000 154 350,000 

Салым салуның гадиләштерелгән системасын 

куллануга бәйле рәвештә алына торган салым 

1 05 01000 00 0000 110
 

39 125,000
 

Салым  салу объекты буларак керемнәрне 

сайлаган салым түләүчеләрдән алына торган 

салым 

1 05 01010 01 0000 110 22 466,496 

Салым  салу объекты буларак керемнәрне 

сайлаган салым түләүчеләрдән алына торган 

салым 

1 05 01011 01 0000 110 22 466,496 

Салым салу объекты сыйфатында сайланган 

салым түләүчеләрдән алына торган салым 

чыгымнары күләменә киметелгән керемнәр 

(шул исәптән Россия Федерациясе 

субъектлары бюджетларына күчерелә торган 

минималь салым) 

1 05 01020 01 0000 110 16 658,504 

 

Салым салу объекты сыйфатында сайланган 

салым түләүчеләрдән алына торган салым 

чыгымнары күләменә киметелгән керемнәр 

(шул исәптән Россия Федерациясе 

субъектлары бюджетларына күчерелә торган 

минималь салым) 

1 05 01021 01 0000 110 16 658,504 

 

Эшчәнлекнең аерым төрләре өчен йөкләтелгән 

керемгә бердәм салым 

1 05 02000 02 0000 110 105 049,000 

Эшчәнлекнең аерым төрләре өчен йөкләтелгән 

керемгә бердәм салым 

1 05 02010 02 0000 110 105 049,000 



7 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 7биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 6 975,000 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03010 01 0000 110 6 975,000 

Салым салуның патент системасын куллануга 

бәйле алына торган салым 
1 05 04000 02 0000 110 3 201,000 

Муниципаль районнар бюджетына күчерелә 

торган салым салуның патент системасын 

куллану белән бәйле рәвештә алына торган 

салым  

1 05 04020 02 0000 110 3 201,000 

ТАБИГАТЬ РЕСУРСЛАРЫННАН 

ФАЙДАЛАНГАН ӨЧЕН САЛЫМНАР, 

ҖЫЕМНАР ҺӘМ ДАИМИ ТҮЛӘҮЛӘР 

1 07 00000 00 0000 000 13,000 

Гомумтаралган файдалы казылмалар чыгаруга 

салым 
1 07 01020 01 0000 000 13,000 

ДӘҮЛӘТ ПОШЛИНАСЫ 1 08 00000 00 0000 000 21 774,900 

Гомуми юрисдикция судларында, җәмәгать 

судьялары тарафыннан карала торган эшләр 

буенча дәүләт пошлинасы 

1 08 03000 01 0000 110 21 774,900 

Җәмәгать  судьялар тарафыннан гомуми 

юрисдикция судларында карала торган эшләр 

буенча дәүләт пошлинасы (Россия 

Федерациясе Югары судыннан тыш) 

1 08 03010 01 0000 110 21 774,900 

Дәүләт теркәвенә алу, шулай ук башка юридик 

әһәмиятле гамәлләрне башкару өчен дәүләт 

пошлинасы 

1 08 07000 01 0000 110  
650,000 

Реклама реконструкциясен урнаштыруга 

рөхсәт биргән өчен дәүләт пошлинасы 
1 08 07150 01 0000 110  

650,000 

ДӘҮЛӘТ  ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ 

МИЛЕКТӘГЕ МӨЛКӘТНЕ КУЛЛАНУДАН 

АЛЫНГАН КЕРЕМНӘР 

1 11 00000 00 0000 000  
35 109,390 

Дәүләт һәм муниципаль милектәге мөлкәтне 

түләүле файдалануга тапшыру өчен аренда йә 

башка түләү рәвешендә алына торган керемнәр 

(бюджет һәм автоном учреждениеләр 

мөлкәтеннән, шулай ук дәүләт һәм 

муниципаль унитар предприятиеләр, шул 

исәптән казна мөлкәтеннән тыш) 

1 11 05000 00 0000 120 33 873,390 

 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләре 

өчен аренда түләве рәвешендә алына торган 

керемнәр, шулай ук күрсәтелгән җир 

кишәрлекләрен арендалау шартнамәләрен төзү 

хокукын сатудан кергән акчалар 

1 11 05010 00 0000 120 31 272,973 

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм авыл 

җирлекләре чикләрендә урнашкан җир 

кишәрлекләре өчен аренда түләве рәвешендә 

алына торган керемнәр, шулай ук күрсәтелгән 

җир кишәрлекләрен арендалау шартнамәләрен 

төзү хокукын сатудан акчалар 

1 11 05013 10 0000 120 15 389,946 

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм шәһәр 

җирлекләре чикләрендә урнашкан җир 

кишәрлекләре өчен аренда түләве рәвешендә 

алына торган табышлар, шулай ук әлеге җир 

кишәрлекләрен арендалау шартнамәләрен төзү 

хокукын сатудан кергән акчалар 

1 11 05013 13 0000 120 15 389,946 

Дәүләт (муниципаль) казнасын тәшкил иткән 

мөлкәтне арендага бирүдән кергән керемнәр 

(җир кишәрлекләреннән тыш) 

1 11 05013 13 0000 120 2 600,417 

Дәүләт һәм муниципаль унитар 

предприятиеләрдән алына торган түләүләр 
1 11 07 00000 0000 120 236,000 



8 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 8биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

Дәүләт һәм муниципаль унитар 

предприятиеләр табышының салымнарны һәм 

мәҗбүри түләүләрне керткәннән соң кала 

торган өлешен күчерүдән керемнәр 

1 11 07010 00 0000 120 236,000 

Муниципаль районнарда төзелгән муниципаль 

унитар предприятиеләрнең  салым һәм башка 

мәҗбүри түләүләр түләгәннән соң кала торган 

керем өлешен күчерүдән керемнәр 

1 11 07015 05 0000 120 236,000 

Дәүләт һәм муниципаль милектәге мөлкәтне 

һәм хокукларны (бюджет һәм автоном 

учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук дәүләт 

һәм муниципаль унитар предприятиеләр, шул 

исәптән казна предприятиеләре мөлкәтеннән 

тыш) файдаланудан башка керемнәр  

1 11 09000 00 0000 120 1 000,000 

Дәүләт һәм муниципаль милектәге мөлкәтне 

(бюджет һәм автоном учреждениеләр 

мөлкәтеннән, шулай ук дәүләт һәм 

муниципаль унитар предприятиеләр, шул 

исәптән казна учреждениеләре мөлкәтеннән 

тыш) файдаланудан башка керемнәр 

1 11 09040 00 0000 120 1 000,000 

Муниципаль районнар милкендәге мөлкәттән 

файдаланудан башка керемнәр(муниципаль 

бюджет һәм автоном учреждениеләр 

мөлкәтеннән, шулай ук муниципаль унитар 

предприятиеләр, шул исәптән казна 

предприятиеләре, мөлкәтеннән тыш)  

1 11 09045 05 0000 120 1 000,000 

ТАБИГАТЬ РЕСУРСЛАРЫННАН 

ФАЙДАЛАНГАН ӨЧЕН ТҮЛӘҮЛӘР 
1 12 00000 00 0000 000 5 834,000 

Әйләнә-тирә мохиткә тискәре йогынты өчен 

түләү 

1 12 01000 01 0000 120 5 834,000 

Стационар объектларда атмосфера һавасына 

пычраткыч матдәләр чыгарган өчен түләү 
1 12 01010 01 0000 120 536,728 

 Су  объектларына пычраткыч матдәләр 

чыгарган өчен түләү    
1 12 01030 01 0000 120 1 901,884 

Җитештерү һәм куллану калдыкларын 

урнаштырган өчен түләү  

 

1 12 01040 01 0000 120 3 395, 388 

ТҮЛӘҮЛЕ ХЕЗМӘТЛӘР КҮРСӘТҮДӘН 

(ЭШЛӘР БАШКАРУДАН) ҺӘМ ДӘҮЛӘТ 

ЧЫГЫМНАРЫН КОМПЕНСАЦИЯЛӘҮДӘН 

АЛЫНГАН КЕРЕМНӘР 

1 13 00000 00 0000 000 7 728,209 

Түләүле хезмәтләр (эшләр) күрсәтүдән 

керемнәр 
1 13 01000 00 0000 130 1 754,152 

Түләүле хезмәтләр күрсәтүдән (эшләр 

башкарудан) башка керемнәр 
1 13 01990 00 0000 130 1 754,152 

Муниципаль районнар бюджетлары акчаларын 

алучылар тарафыннан түләүле хезмәтләр 

күрсәтүдән (эшләр башкарудан) башка 

керемнәр 

1 13 01995 05 000 130 1 754,152 

Муниципаль районнар бюджетлары акчаларын 

алучылар тарафыннан түләүле хезмәтләр 

күрсәтүдән (эшләр башкарудан) башка 

керемнәр 

1 13 01995 05 0002 130 

 

837,000 

Муниципаль районнар бюджетлары акчаларын 

алучылар тарафыннан түләүле хезмәтләр 

күрсәтүдән (эшләр башкарудан) башка 

керемнәр 

1 13 01995 05 0002 130 917,152 

Дәүләт чыгымнарын компенсацияләүдән башка 

керемнәр 
1 13 02000 00 0000 130 5 974,057 



9 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 9биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

Мөлкәтне эксплуатацияләүгә бәйле рәвештә 

тотылган чыгымнарны каплау тәртибендә керә 

торган керемнәр 

1 13 02060 00 0000 130 3 214,589 

Муниципаль  районнар мөлкәтеннән 

файдалануга бәйле рәвештә тотылган 

чыгымнарны каплау тәртибендә алына торган 

керемнәр 

1 13 02065 05 0000 130 3 214,589 

Дәүләт чыгымнарын компенсацияләүдән башка 

керемнәр 
1 13 02990 05 0000 130 2 759,468 

Муниципаль районнар бюджетларының 

чыгымнарын компенсацияләүдән башка 

керемнәр 

1 13 02995 05 0000 130 2 759,468 

МАТДИ ҺӘМ МАТДИ БУЛМАГАН 

АКТИВЛАРНЫ САТУДАН АЛЫНГАН 

КЕРЕМНӘР 

1 14 00000 00 0000 000 7 709,930 

Дәүләт һәм муниципаль милектәге мөлкәтне 

реализацияләүдән керемнәр (бюджет һәм 

автоном учреждениеләрнең күчемле 

мөлкәтеннән, шулай ук дәүләт һәм муниципаль 

унитар предприятиеләр, шул исәптән казна 

предприятиеләре мөлкәтеннән тыш)  

1 14 02000 00 0000 000 3 000,000 

Күрсәтелгән мөлкәт буенча төп чараларны 

гамәлгә ашыру өлешендә, муниципаль 

районнар милкендәге мөлкәтне 

реализацияләүдән керемнәр(муниципаль 

бюджет һәм автоном 

учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук 

муниципаль унитар предприятиеләр, шул 

исәптән казна предприятиеләре 

мөлкәтеннән тыш)  

1 14 02050 05 0000 410 3 000,000 

Күрсәтелгән мөлкәт буенча төп чараларны 

гамәлгә ашыру өлешендә муниципаль районнар  

милкендәге башка мөлкәтне сатудан алынган 

керемнәр( муниципаль бюджет һәм автоном 

учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук 

муниципаль унитар предприятиеләр, шул 

исәптән казна предприятиеләре мөлкәтеннән 

тыш)  

1 14 02053 05 0000 410 3 000,000 

Дәүләт милкендә һәм муниципаль милектә 

булган җир кишәрлекләрен сатудан кергән 

керемнәр 

1 14 06000 00 0000 430 4 709,930 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләрен 

сатудан керемнәр 
1 14 06010 00 0000 430 4 709,930 

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм авыл 

җирлекләре чикләрендә урнашкан җир 

кишәрлекләрен сатудан керемнәр 

1 14 06013 10 0000 430 629,860 

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм шәһәр 

җирлекләре чикләрендә урнашкан җир 

кишәрлекләрен сатудан кергән керемнәр 

1 14 06013 13 0000 430 4 080,070 

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛӘР, ЗЫЯННЫ 

КАПЛАУ 
1 16 00000 00 0000 000 12 349,000 

Салымнар һәм җыемнар турындагы 

законнарны бозган өчен акчалата 

түләтүләр(штрафлар)  

1 16 03000 00 0000 140 490,200 

Россия Федерациясе Салым кодексының 120 

статьясының 1 һәм 2 пунктларында, 116, 118, 

119.1 статьяларында,  125, 126, 128, 129, 129.1, 

132, 133, 134, 135, 135.1нче статьяларда 

салымнар һәм җыемнар турында законнарны 

бозган өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

1 16 03010 01 0000 140 470,000 

Административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе кодексында каралган салымнар 

һәм җыемнар өлкәсендә административ хокук 

1 16 03030 01 0000 140 20,200 



1

0 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 10биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

бозулар өчен акчалата түләтүләр (штрафлар)  

Кулдагы акчалата исәп-хисапларны һәм (яки) 

түләү карталарыннан файдаланып исәп-

хисапларны башкарганда контроль-касса 

техникасын куллану турындагы законнарны 

бозган өчен акчалата түләтүләр (штрафлар 

1 16 06000 01 0000 140 510,000 

Этил спиртын, алкогольле, спиртлы һәм тәмәке 

продукциясен җитештерүне һәм әйләнешен 

дәүләти җайга салу өлкәсендә административ 

хокук бозулар өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар) 

1 16 08000 01 0000 140 1 977,810 

Этил спирты, алкогольле, спиртлы продукция 

җитештерүне һәм әйләнешен дәүләти җайга 

салу өлкәсендә административ хокук бозулар 

өчен акчалата түләтүләр (штрафлар)  

1 16 08010 01 0000 140 1 977,810 

Җинаятьләр кылуда гаепле затлардан һәм 

мөлкәткә китерелгән зыянны каплауга алына 

торган акчалата түләтүләр (штрафлар) һәм 

башка суммалар 

1 16 21000 00 0000 140 450,000 

Җинаятьләр кылуда гаепле затлардан һәм 

мөлкәткә китерелгән зыянны каплауга 

муниципаль районнар бюджетларына күчерелә 

торган акчалата түләтүләр (штрафлар) һәм 

башка суммалар 

1 16 21050 05 0000 140 450,000 

Җир асты байлыклары турында, махсус 

сакланыла торган табигать территорияләре 

турында, хайваннар дөньясын саклау һәм 

алардан файдалану турында, экологик 

экспертиза турында, әйләнә-тирә мохитне 

саклау өлкәсендә, балыкчылык һәм су 

биологик ресурсларын саклау, җир законнары, 

урман законнары, су законнары турында 

Россия Федерациясе законнарын бозган өчен 

акчалата түләтүләр (штрафлар) 

1 16 25000 00 0000 140 698,000 

Махсус сакланыла торган табигать 

территорияләре турында Россия Федерациясе 

законнарын бозган өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар)  

1 16 25020 01 0000 140 90,000 

Хайваннар дөньясын саклау һәм алардан 

файдалану турындагы законнарны бозган өчен 

акчалата түләтүләр (штрафлар) 

1 16 25030 01 0000 140 7,000 

Әйләнә-тирә мохитне саклау өлкәсендә 

законнарны бозган өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар) 

1 16 25050 01 0000 140 1,000 

Җир законнарын бозган өчен акчалата 

түләтүләр (штрафлар) 
1 16 25060 01 0000 140 600,000 

Кешенең санитар-эпидемиологик иминлеген 

тәэмин итү өлкәсендә законнарны һәм 

кулланучылар хокукларын яклау өлкәсендә 

законнарны бозган өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар)  

1 16 28000 01 0000 140 1 076,000 

Дәүләт һәм муниципаль ихтыяҗларны тәэмин 

итү өчен товарлар, хезмәт күрсәтүләр сатып 

алулар өлкәсендә контракт системасы 

турындагы Россия Федерациясе законнарын 

бозган өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

1 16 33000 00 0000 140 45,000 

Муниципаль районнар ихтыяҗлары өчен 

товарлар, хезмәт күрсәтүләр сатып алулар 

өлкәсендә контракт системасы турындагы 

Россия Федерациясе законнарын бозган өчен 

акчалата түләтүләр (штрафлар) 

1 16 33050 05 0000 140 45,000 



1

1 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 11биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

Административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе Кодексының 20.25 статьясында 

каралган административ хокук бозулар 

турында Россия Федерациясе законнарын 

бозган өчен акчалата түләтүләр (штрафлар)  

1 16 43000 01 0000 140 339,000 

Зыянны каплауга акчалата 

түләтүләрдән(штрафлардан)  һәм башка 

суммалардан бүтән кертемнәр 

1 16 90000 00 0000 140 6 762,990 

Зыянны каплауга акчалата түләтүләрдән 

(штрафлардан) һәм башка суммалардан 

муниципаль районнар бюджетларына күчерелә 

торган бүтән кертемнәр 

1 16 90050 05 0000 140 6 762,990 

КИРЕ КАЙТАРЫЛМЫЙ ТОРГАН КЕРЕМНӘР 

 

2 00 00000 00 0000 000 
 

1 488 141,766 
 

Россия Федерациясе бюджет системасының 

башка бюджетларыннан кире кайтарылмый 

торган керемнәр 

2 02 00000 00 0000 000 1 488 136,446 

Торак - коммуналь хуҗалыкны 
реформалаштыруга ярдәм итү фонды- дәүләт 
корпорациясеннән кергән акчалар хисабына 
гражданнарны авария хәлендәге торак фондыннан 
күчерү чараларын тәэмин итүгә муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына субсидияләр 

 

 

 

 

 
2 02 20299 00 0000 151 

 

 

 

 

 
188 864,761 

Торак - коммуналь хуҗалыкны 

реформалаштыруга ярдәм итү фонды- дәүләт 

корпорациясеннән кергән акчалар хисабына 

гражданнарны авария хәлендәге торак 

фондыннан күчерү чараларын тәэмин итүгә 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

субсидияләр 

 

 

 

 

 
2 02 20299 05 0000 151 

 

 

 

 

 
188 864,761 

Авария хәлендәге торак фондыннан 
гражданнарны күчерү чараларын тәэмин итүгә 
муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
субсидияләр 

 

 

2 02 20302 00 0000 151 

 

 

53 610,841 

Авария хәлендәге торак фондыннан 

гражданнарны күчерү чараларын тәэмин 

итүгә муниципаль районнар бюджетларына 

субсидияләр 

 

 

2 02 20302 05 0000 151 

 

 

53 610,841 

Башка субсидияләр 2 02 29999 00 0000 151 30 874,072 

Муниципаль районнар бюджетларына 

башка субсидияләр 

 

2 02 29999 05 0000 151 
 

30 874,072 

Россия Федерациясе субъектлары һәм 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

субвенцияләр 

 
2 02 30000 00 0000 151 

 
804 421,100 

Гражданнар хәле актларын дәүләт 

теркәвенә алу өчен бюджетларга 

субвенцияләр 

 
2 02 35930 00 0000 151 

 
7 269,300 

Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә алуга 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр 

 
 

2 02 35930 05 0000 151 

 
 

7 269,300 

Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә 
беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру өчен 
бюджетларга субвенцияләр  

 
 

2 02 35118 00 0000 151 

 
 

3 268,200 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны 

гамәлгә ашыру өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

 

 

2 02 35118 05 0000 151 

 

 

3 268,200 

Россия Федерациясе субъектларының 

тапшырыла торган вәкаләтләрен үтәү өчен 

җирле бюджетларга субвенцияләр  

 
 

2 02 30024 00 0000 151 

 
 

793 883,600 



1

2 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 12биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

Россия Федерациясе субъектларыының 

тапшырыла торган  вәкаләтләрен үтәү өчен  
муниципаль районнар  бюджетларына 

субвенцияләр  

 
 

2 02 30024 05 0000 151 

 
 

793 883,600 

Башка бюджетара трансфертлар 
 

2 02 40000 00 0000 151 410 365,672 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

бюджетларга тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

2 02 45160 00 0000 151 6 150,750 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

муниципаль районнар бюджетларына 

бирелә торган бюджетара трансфертлар 

 

 

 

2 02 45160 05 0000 151 

 

 

 

6 150,750 

Төзелгән килешүләр нигезендә җирле 

әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү буенча 

вәкаләтләр өлешен гамәлгә ашыру өчен 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

 

 

 

2 02 40014 00 0000 151 

 

 

 

42 253,246 

Төзелгән килешүләр нигезендә җирле 

әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга җирлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

 

 

 

 

2 02 40014 05 0000 151 

 

 

 

 

42 253,246 

Бюджетларга тапшырыла торган башка 
бюджетара трансфертлар 

 

2 02 49999 00 0000 151 
 

361 961,676 

Муниципаль районнар бюджетларына 
тапшырыла торган башка бюджетара 

трансфертлар  ("Зеленодольск муниципаль 
районы" муниципаль берәмлеге Уставының 44.2 
статья нигезендә). 

 

 

2 02 49999 05 0001 151 

 

 

206 159,930 

Муниципаль районнар бюджетларына бирелә 
торган башка бюджетара трансфертлар (финанс 
ярдәме күрсәтү төрендә җирлекләрдән бюджетара 

трансфертлар) 

 

 

2 02 49999 05 0002 151 

 

 

155 801,747 
Муниципаль районнар бюджетларының 

Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетлары тарафыннан узган елларда 

максатчан билгеләнешкә ия булган 

субсидияләр, субвенцияләр һәм башка 

бюджетара трансфертларның калган 

өлешләрен кире кайтарудан кергән керемнәре 

 

 

 

 

2 18 00000 05 0000 151 

 

 

 

 

5,320 

Үткән елларның максатчан билгеләнеше 

булган җирлекләр бюджетларыннан максатчан 

билгеләнеше булган башка субсидияләр, 

субвенцияләр һәм бюджетара 

трансфертларның калган өлешләрен кире 

кайтарудан кергән муниципаль районнар 

бюджетлары керемнәре  

 

 

 

2 18 60010 05 0000 151 

 

 

 

5,320 

 

БАРЛЫК КЕРЕМНӘР 

 
2 594 983,305»; 



13 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 13биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

   

 

 

10) «Зеленодольск муниципаль районы бюджеты керемнәренең баш 

администраторлары исемлеген» 10 нчы кушымтаны түбәндәге редакциядә бәян 

итәргә: 

 
«10 нчы кушымта Зеленодольск 

муниципаль районының «2017 елга 

һәм 2018 һәм 2019 еллар план 

чорына бюджеты турында» 2016 

елның 19 декабрендәге 158 

номерлы карарына  
 

Зеленодольск муниципаль районы бюджеты 

керемнәренең баш администраторлары исемлеге 

1 нче таблица 
 

Зеленодольск муниципаль районы бюджеты 

керемнәренең баш администраторлары - җирле 

үзидарә органнары һәм муниципаль учреждениеләр 

исемлеге. 

 
Бюджет классификациясе коды  

Исеме 
Керемнәрнең 

баш 
администратор

ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 

 

802 Зеленодольск муниципаль районы Башкарма комитеты 

802 1 08 07150 01 0000 110 Реклама конструкциясен урнаштыруга рөхсәт биргән 

өчен дәүләт пошлинасы 

802 1 08 07150 01 1000 110 Реклама конструкциясен урнаштыруга рөхсәт биргән 

өчен дәүләт пошлинасы 

802 1 08 07150 01 4000 110 Реклама конструкциясен урнаштыруга рөхсәт биргән 

өчен дәүләт пошлинасы 

802 1 11 09045 05 0000 120 Муниципаль районнар милкендәге мөлкәттән 

файдаланудан башка керемнәр(муниципаль бюджет 

һәм автоном учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук 

муниципаль унитар предприятиеләр, шул исәптән 

казна предприятиеләре, мөлкәтеннән тыш)  

802 1 13 01995 05 0000 130 Муниципаль районнар бюджетлары акчаларын 

алучылар тарафыннан түләүле хезмәтләр күрсәтүдән 

(эшләр башкарудан) башка керемнәр 

802 1 13 01995 05 0001 130 Муниципаль районнар бюджетлары акчаларын 

алучылар тарафыннан түләүле хезмәтләр күрсәтүдән 

(эшләр башкарудан) башка керемнәр («ДМЗ ЗМР»  

МКУ керемнәре өлешендә) 

802 1 13 01995 05 0002 130 Муниципаль районнар бюджеты акчаларын алучылар 

тарафыннан түләүле хезмәтләр күрсәтүдән (эшләр 

башкарудан) башка керемнәр («ЗМР  БК ФЭС » МКУ 

керемнәре өлешендә) 

802 1 13 02065 05 0000 130 Муниципаль районнар милкен эксплуатацияләүгә 

бәйле рәвештә тотылган чыгымнарны каплау 

тәртибендә керә торган керемнәр 

802 1 13 02995 05 0000 130 Муниципаль районнар бюджетларының чыгымнарын 

компенсацияләүдән башка керемнәр 
Бюджет классификациясе коды Бюджет классификациясе коды 



14 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 14биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

Керемнәрнең 
баш 

администраторы 

Керемнәрнең баш 
администраторы 

802 
1 16 23051 05 0000 

140 

 

Файда күрүчеләр муниципаль районнар бюджетлары 

акчаларын алучылар булган граждан җаваплылыгын 

мәҗбүри иминләштерү буенча иминият очраклары 

барлыкка килгәндә зыянны каплаудан керемнәр 

802 

 

1 16 23052 05 0000 

140 

Башка иминият очраклары килеп чыкканда зыянны 

каплаудан кергән табышны муниципаль районнар 

бюджеты акчаларын алучылар файдалана   

802 
1 16 33050 05 0000 

140 

Муниципаль районнар ихтыяҗлары өчен товарлар 

кайтартуга, эшләр башкаруга, хезмәтләр күрсәтүгә 

заказлар урнаштыру турында Россия Федерациясе 

законнарын бозган өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар) 

802 
1 16 51030 02 0000 

140 

Муниципаль хокукый актларны үтәмәгән өчен 

Россия Федерациясе субъектлары законнары белән 

билгеләнгән муниципаль районнар бюджетларына 

күчерелә торган акчалата түләтүләр (штрафлар) 

802 1 16 90050 05 0000 
140 

Муниципаль районнар бюджетына зыянны каплау 

өчен акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) һәм 

башка суммалардан кергән башка акчалар 

802 1 17 01050 05 0000 
180 

Муниципаль районнар бюджетларына күчерелә 

торган ачыкланмаган кертемнәр 

802 
1 17 05050 05 0000 

180 

Муниципаль районнар бюджетларының башка салым 

булмаган керемнәре 

802 2 03 05010 05 0000 
180 

Дәүләт (муниципаль) оешмалары тарафыннан 

муниципаль районнар бюджеты акчаларын алучылар 

өчен грантлар бирү 

802 
2 03 05020 05 0000 

180 

Муниципаль районнары бюджетлары акчаларын 

алучыларга дәүләт (муниципаль) оешмалары 

тарафыннан бирелә торган  акчалата иганәләрдән 

керемнәр  

802 
2 03 05099 05 0000 

180 

Дәүләт (муниципаль) оешмаларыннан муниципаль 

районнар бюджетларына   кире кайтарылмый торган 

башка кертемнәр 

802 
2 04 05010 05 0000 

180 

Муниципаль районнар бюджетларыннан 

файдаланучылар өчен дәүләтнеке булмаган оешмалар 

тарафыннан грантлар бирү 

802 
2 04 05020 05 0000 

180 

Дәүләтнеке булмаган оешмалар тарафыннан 

муниципаль районнар бюджетлары акчаларын 

алучыларга бирелә торган акчалата иганәләрдән 

керемнәр 

802 
2 04 05099 05 0000 

180 

Дәүләтнеке булмаган оешмалардан муниципаль 

районнар бюджетларына кире кайтарылмый торган 

башка кертемнәр 

802 
2 07 05010 05 0000 

180 

Физик һәм юридик затлардан юл эшчәнлеген финанс 

белән тәэмин итүгә, шул исәптән муниципаль 

районнарның гомуми файдаланудагы җирле 

әһәмиятле автомобиль юлларына карата ирекле  

иганәләрдән ярдәм 
 

 

 
 

Бюджет классификациясе коды Бюджет классификациясе коды 

Керемнәрнең 
баш 

администраторы 

Керемнәрнең баш 
администраторы 



15 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 15биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

802 
2 07 05020 05 0000 

180 

Муниципаль районнар бюджетлары акчаларын 

алучыларга физик затлар тарафыннан бирелә торган  

акчалата  иганәләрдән кертемнәр 

802 

 

2 07 05030 05 0000 

180 

Муниципаль районнар бюджетларына кире 

кайтарылмый торган башка кертемнәр 

 

 

803 «Зеленодольск муниципаль районының мөлкәт һәм җир мөнәсәбәтләре 

палатасы» муниципаль учреждение 
Бюджет классификациясе коды  

Исеме 
Керемнәрнең 

баш 
администратор

ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 

 
803 1 11 01050 05 0000 120 Хуҗалык ширкәтләренең һәм ширкәтләренең устав 

(җыелма) капиталларында өлешләргә туры килә 
торган табыш яисә муниципаль районнарга карый 
торган акцияләр буенча дивидендлар рәвешендә 
керемнәр 

803 1 11 02085 05 0000 120 Муниципаль районнар милкендәге акцияләрне сату 
буенча аукционнар уздыру барышында туплана 
торган суммаларны урнаштырудан керемнәр 
 

 
 

803 

 
 

1 11 05013 10 0000 120 

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм авыл җирлекләре 
чикләрендә урнашкан җир кишәрлекләре өчен 
аренда түләве рәвешендә алына торган керемнәр, 
шулай ук күрсәтелгән җир кишәрлекләрен арендалау 
шартнамәләрен төзү хокукын сатудан акчалар 

803 1 11 05013 13 0000 120 Дәүләт милке чикләнмәгән һәм шәһәр җирлекләре 
чикләрендә урнашкан җир кишәрлекләре өчен 
аренда түләве рәвешендә алына торган табышлар, 
шулай ук әлеге җир кишәрлекләрен арендалау 
шартнамәләрен төзү хокукын сатудан кергән акчалар 

803 1 11 05025 05 0000 120 Аренда түләве рәвешендә алына торган керемнәр, 
шулай ук муниципаль район милкендәге җирләр 
өчен аренда шартнамәләрен төзү хокукын сатудан 
алынган акчалар (муниципаль бюджет һәм автоном 
учреждениеләрнең җир кишәрлекләреннән тыш) 

803 1 11 05027 05 0000 120 Муниципаль районнар милкендәге гомуми 
файдаланудагы җирле әһәмияттәге автомобиль 
юлларының бүленгән полосасында урнашкан җир 
кишәрлекләре өчен аренда түләве рәвешендә алына 
торган керемнәр 

803 1 11 05035 05 0000 120 Муниципаль районнарның һәм алар төзегән 
учреждениеләрнең    идарә органнарының оператив    
идарәсендәге (муниципаль бюджет һәм автоном 
учреждениеләр мөлкәтеннән тыш) мөлкәтне арендага 
тапшырудан керемнәр 



16 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 16биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

803 1 11 05075 05 0000 120 Муниципаль районнар казнасын тәшкил итүче 
мөлкәтне (җир кишәрлекләреннән тыш)арендага 
бирүдән кергән керемнәр  

 

 

803 
 

1 11 05313 10 0000 120 
 

Муниципаль районнарның җирле үзидарә органнары 

тарафыннан төзелгән сервитут билгеләү турындагы 

килешүләр буенча дәүләт милке чикләнмәгән җир 

кишәрлекләренә карата түләү 



17 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 17биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 
Бюджет классификациясе коды  

Исеме 
Керемнәрнең 

баш 
администратор

ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 

 
803 1 11 05313 13 0000 120 Дәүләт милке чикләре билгеләнмәгән һәм шәһәр 

җирлекләре чикләрендә урнашкан җир 

кишәрлекләренә карата муниципаль районнарның 

җирле үзидарә органнары, дәүләт яки муниципаль 

предприятиеләр яисә дәүләт яисә муниципаль 

учреждениеләр тарафыннан төзелгән сервитутны 

билгеләү турындагы килешүләр буенча түләү 

803 1 11 05314 10 0000 120 Авыл җирлекләренең җирле үзидарә органнары, 

дәүләт яисә муниципаль предприятиеләр йә дәүләт 

милке чикләнмәгән һәм авыл җирлекләре 

чикләрендә урнашкан җир кишәрлекләренә карата 

дәүләт яисә муниципаль учреждениеләр тарафыннан 

төзелгән сервитут билгеләү турындагы килешүләр 

буенча түләү 

803 1 11 05314 13 0000 120 Дәүләт милке чикләнмәгән һәм шәһәр җирлекләре 

чикләрендә урнашкан җир кишәрлекләренә карата 

шәһәр җирлекләре җирле үзидарә органнары, дәүләт 

яки муниципаль предприятиеләр яисә дәүләт яки 

муниципаль учреждениеләр тарафыннан төзелгән 

сервитутны билгеләү турындагы килешүләр буенча 

түләү 

803 1 11 05325 05 0000 120 Муниципаль районнар милкендәге җир 

кишәрлекләренә карата муниципаль районнарның 

җирле үзидарә органнары, дәүләт яисә муниципаль 

предприятиеләр йә дәүләт яисә муниципаль 

учреждениеләр тарафыннан  төзелгән сервитут 

билгеләү турында килешүләр буенча түләү 

803 1 11 07015 05 0000 120       Муниципаль районнар тарафыннан төзелгән 

салымнар һәм башка предприятиеләр муниципаль 

унитар предприятиеләрнең мәҗбүри түләүләрен 

түләгәннән соң калган табышның бер өлешен 

күчерүдән кергән керемнәр 

  

 
Бюджет классификациясе коды  



18 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 18биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

баш 

керемнәр 

администратор

ы 

Зеленодольск бюджеты 

керемнәре 
 муниципаль районы 

Исеме 

 
803 1 11 08050 05 0000 120 Муниципаль районнар милкендәге мөлкәтне 

(муниципаль бюджет һәм автоном учреждениеләр 
мөлкәтеннән, шулай ук муниципаль унитар 
предприятиеләр, шул исәптән казна предприятиеләре 
мөлкәтеннән тыш) залогка, ышанычлы идарәгә 
тапшырудан алына торган акчалар 

803 1 11 09045 05 0000 120 Муниципаль районнар милкендәге мөлкәттән 
(муниципаль бюджет һәм автоном учреждениеләр 
мөлкәтеннән, шулай ук муниципаль унитар 
предприятиеләр, шул исәптән казна 
предприятиеләре, мөлкәтеннән тыш) файдаланудан 
башка керемнәр 

803 1 14 01050 05 0000 410 Муниципаль районнар милкендә булган фатирларны 
сатудан кергән керемнәр 

803 1 14 02052 05 0000 410 Муниципаль районнар идарәсе органнары 
карамагындагы учреждениеләрнең оператив 
идарәсендәге мөлкәтне (муниципаль бюджет һәм 
автоном учреждениеләр мөлкәтеннән тыш) 
реализацияләүдән керемнәр, күрсәтелгән мөлкәт 
буенча төп чараларны гамәлгә ашыру өлешендә 

803 1 14 02052 05 0000 440 Муниципаль районнарның идарә органнары 
карамагындагы учреждениеләрнең оператив 
идарәсендәге мөлкәтне (муниципаль бюджет һәм 
автоном учреждениеләр мөлкәтеннән тыш) 
реализацияләүдән керемнәр, күрсәтелгән мөлкәт 
буенча матди запасларны реализацияләү өлешендә 

803 1 14 02053 05 000 410 Күрсәтелгән мөлкәт буенча төп чараларны гамәлгә 
ашыру өлешендә муниципаль районнар  милкендәге 
башка мөлкәтне сатудан алынган керемнәр( 
муниципаль бюджет һәм автоном учреждениеләр 
мөлкәтеннән, шулай ук муниципаль унитар 
предприятиеләр, шул исәптән казна предприятиеләре 
мөлкәтеннән тыш)  

803 1 14 02053 05 0000 440       Муниципаль районнар милкендәге башка мөлкәтне 
(муниципаль бюджет һәм автоном учреждениеләр 
мөлкәтеннән, шулай ук муниципаль унитар 
предприятиеләр, шул исәптән казна предприятиеләре 
мөлкәтеннән тыш) реализацияләүдән керемнәр, 
күрсәтелгән мөлкәт буенча матди запасларны 
гамәлгә ашыру өлешендә 

803 1 14 06013 10 0000 430       Дәүләт милке чикләнмәгән һәм авыл җирлекләре 
чикләрендә урнашкан җир кишәрлекләрен сатудан 
керемнәр 

803 1 14 06013 13 0000 430       Дәүләт милке чикләнмәгән һәм шәһәр җирлекләре 
чикләрендә урнашкан җир кишәрлекләрен сатудан 
керемнәр 

 

  

 



19 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 19биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

  
Бюджет классификациясе коды  

Исеме 
Керемнәрнең 

баш 
администратор

ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 

 

 

803 1 14 06025 05 0000 430 Муниципаль районнар милкендәге җир 

кишәрлекләрен сатудан керемнәр (муниципаль 

бюджет һәм автоном учреждениеләрнең җир 

кишәрлекләреннән тыш) 

803 1 14 06313 10 0000 430 Шәхси милектәге җир кишәрлекләренең мәйданын 

арттырган өчен дәүләт милке чикләнмәгән һәм 

авыл җирлекләре чикләрендә урнашкан җир 

кишәрлекләрен    һәм (яисә) җир кишәрлекләрен 

яңадан бүлү нәтиҗәсендә түләү 

803 1 14 06313 13 0000 430 Шәхси  милектәге җир кишәрлекләренең мәйданын 

арттырган өчен дәүләт милке чикләнмәгән һәм 

шәһәр җирлекләре чикләрендә урнашкан җир 

кишәрлекләрен    һәм (яисә) җир кишәрлекләрен 

яңадан бүлү нәтиҗәсендә  өчен түләү  

803 1 14 06325 05 0000 430 Муниципаль районнар милкендәге җир 

кишәрлекләрен    һәм (яисә) җир кишәрлекләрен 

яңадан бүлү нәтиҗәсендә шәхси милектәге җир 

кишәрлекләренең мәйданын арттырган өчен түләү 

803 1 16 23051 05 0000 140 Файда күрүчеләр муниципаль районнар 

бюджетлары акчаларын алучылар булган граждан 

җаваплылыгын мәҗбүри иминләштерү буенча 

иминият очраклары барлыкка килгәндә зыянны 

каплаудан керемнәр  

803 1 16 23052 05 0000 140 Файда күрүчеләр муниципаль районнар 

бюджетлары акчаларын алучылар булган башка 

иминият очраклары барлыкка килгәндә зыянны 

каплаудан керемнәр 

803 1 16 90050 05 0000 140  Зыянны каплауга акчалата түләтүләрдән 

(штрафлардан) һәм башка суммалардан 

муниципаль районнар бюджетларына күчерелә 

торган башка кертемнәр 

803 1 17 01050 05 0000 180  Муниципаль районнар бюджетына кертелә 

торган ачыкланмаган керемнәр 

804 Зеленодольск муниципаль районының контроль-хисап палатасы 

 

804 116 18050 05 0000 140 Бюджет законнарын бозган өчен (муниципаль 

районнар бюджетлары өлешендә) акчалата 

түләтүләр (штрафлар)  

804 1 16 23051 05 0000 140 Файда күрүчеләр муниципаль районнар 

бюджетлары акчаларын алучылар булган граждан 

җаваплылыгын мәҗбүри иминләштерү буенча 

иминият очраклары барлыкка килгәндә зыянны 

каплаудан керемнәр 

Бюджет классификациясе коды  
Исеме 

Керемнәрнең 
баш 

администратор
ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 

 



20 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 20биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

804 1 16 23052 05 0000 140 Файда күрүчеләр муниципаль районнар бюджетлары 
акчаларын алучылар булган башка иминият 
очраклары барлыкка килгәндә зыянны каплаудан 
керемнәр 

804 1 16 33050 05 0000 140 Муниципаль районнар ихтыяҗлары өчен товарлар 
китерүгә, эшләр башкаруга, хезмәтләр күрсәтүгә 
заказлар урнаштыру турында Россия Федерациясе 
законнарын бозган өчен акчалата җәзалар 
(штрафлар)  

804 1 16 90050 05 0000 140 Муниципаль районнар бюджетына зыянны каплау 
өчен акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) һәм 
башка суммалардан кергән башка акчалар 

804 1 17 01050 05 0000 180 Муниципаль районнар бюджетларына күчерелә 
торган ачыкланмаган кертемнәр 

804 1 17 05050 05 0000 180 Муниципаль районнар бюджетларының башка 
салым булмаган керемнәре 

805  Зеленодольск муниципаль районының Финанс - бюджет палатасы 
 

805 1 11 03050 05 0000 120 Муниципаль районнар бюджетлары акчалары 
хисабына ил эчендә бюджет кредитлары бирүдән 
алынган процентлар 

805 1 13 01995 05 0000 130 Муниципаль районнар бюджетлары акчаларын 
алучылар тарафыннан түләүле хезмәтләр күрсәтүдән 
(эшләр башкарудан) башка керемнәр 

805 1 13 02065 05 0000 130 Муниципаль районнар милкен эксплуатацияләүгә 
бәйле рәвештә тотылган чыгымнарны каплау 
тәртибендә керә торган керемнәр 

805 1 13 02995 05 0000 130 Муниципаль районнар бюджетларының 
чыгымнарын компенсацияләүдән башка керемнәр 

805 1 16 23051 05 0000 140 Файда күрүчеләр муниципаль районнар бюджетлары 
акчаларын алучылар булган граждан җаваплылыгын 
мәҗбүри иминләштерү буенча иминият очраклары 
барлыкка килгәндә зыянны каплаудан керемнәр 

805 1 16 23052 05 0000 140 Файда күрүчеләр муниципаль районнар бюджетлары 
акчаларын алучылар булган башка иминият 
очраклары барлыкка килгәндә зыянны каплаудан 
керемнәр 

805 1 16 90050 05 0000 140 Муниципаль районнар бюджетына зыянны каплау 
өчен акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) һәм 
башка суммалардан кергән башка акчалар 

805 1 17 01050 05 0000 180 Ачыкланмаган кертемнәр 

805 1 17 05050 05 0000 180 Муниципаль районнар бюджетларының башка 
салым булмаган керемнәре 
 

805 1 17 14030 05 0000 180 Гражданнарның  муниципаль районнар 
бюджетларына күчерелә торган үзара салым 
акчалары 

805 2 02 15001 05 0000 151 Бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә  муниципаль 
районнар бюджетларына дотацияләр 

805 2 02 15002 05 0000 151 Бюджетларның баланслылыгын тәэмин итү 
чараларын тәэмин итүгә ярдәм итүгә муниципаль 
районнар бюджетларына дотацияләр 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



21 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 21биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

Бюджет классификациясе коды  
Исеме 

Керемнәрнең 
баш 

администратор
ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 

 
 

805 
 

2 02 19999 05 0000 151 
 

Муниципаль районнар бюджетларына башка 

дотацияләр 

805 2 02 20041 05 0000 151 Гомуми файдаланудагы автомобиль юлларын, шул 
исәптән җирлекләрдәге юлларны (федераль 
әһәмияттәге автомобиль юлыннан тыш) төзүгә, 
модернизацияләүгә, ремонтлауга һәм тотуга 
муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр 

805 2 02 20051 05 0000 151 Федераль максатчан программаларны гамәлгә ашыру 
өчен муниципаль районнар бюджетларына 
субсидияләр 

805 2 02 20077 05 0000 151 Муниципаль милек объектларына капитал салуларны 
финанслашуга муниципаль районнар бюджетларына 
субсидияләр 

805 2 02 20079 05 0000 151 Яшәү өчен яраксыз дип танылган торак фондыннан 
һәм (яисә) тузу дәрәҗәсе югары булган торак 
фондыннан гражданнарны күчерүгә муниципаль 
районнар бюджетларына субсидияләр (70 
проценттан артык) 

805 2 02 20087 05 0000 151 Муниципальара характердагы җирле әһәмияттәге 
мәсьәләләрне хәл итү өчен җирлекләр 
бюджетларыннан муниципаль районнар 
бюджетларына субсидияләр  

805 2 02 20216 05 0000 151 Торак пунктларның гомуми файдаланудагы 

автомобиль юлларына карата юл эшчәнлеген 

гамәлгә ашыруга, шулай ук күпфатирлы йортларның 

ишегалды территорияләрен, күпфатирлы 

йортларның ишегалды территорияләренә керү 

юлларын капиталь ремонтлауга һәм ремонтлауга 

муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр 

805 2 02 20298 05 0000 151 Торак-коммуналь хуҗалыкны реформалаштыруга 
ярдәм фонды дәүләт корпорациясеннән кергән 
акчалар исәбеннән күпфатирлы йортларга капиталь 
ремонт буенча чараларны тәэмин итүгә муниципаль 
районнар бюджетларына субсидияләр, 

805 2 02 20299 05 0000 151       Гражданнарны авария хәлендәге торак фондыннан 
күчерү чараларын Торак-коммуналь хуҗалыкны 
реформалауга ярдәм фонды-дәүләт 
корпорациясеннән кергән акчалар исәбеннән тәэмин 
итүгә муниципаль районнар бюджетларына 
субсидияләр 

  



22 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 22биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 
Бюджет классификациясе коды  

Исеме 
Керемнәрнең 

баш 

администратор

ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 
  

 

805 2 02 20301 05 0000 151 Бюджет средстволары хисабына күпфатирлы 
йортларны капиталь ремонтлау чараларын тәэмин 
итүгә муниципаль районнар бюджетларына 
субсидияләр 

805 2 02 20302 05 0000 151 Авария хәлендәге торак фондыннан гражданнарны 

күчерү чараларын тәэмин итүгә муниципаль 

районнар бюджетларына субсидияләр 

805 

 

 

805 

2 02 25027 05 0000 151 

 

 

2 02 25477 05 0000 151 

2011 - 2020 елларга «Уңайлы мохит» Россия 

Федерациясе дәүләт программасы чараларын 

гамәлгә ашыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субсидияләр Югары технологияләр 

өлкәсендәге технопарклардан тыш, индустриаль 

парклар яисә технопарклар инфраструктурасын 

булдыру чыгымнарын каплауга муниципаль 

районнар бюджетларына субсидияләр 

805 2 02 25519 05 0000 151 Мәдәният тармагына ярдәм итү өчен муниципаль 
районнар бюджетларына субсидияләр 

805 2 02 29999 05 0000 151 Муниципаль районнар бюджетларына башка 
субсидияләр 

805 2 02 35250 05 0000 151 Гражданнарның аерым категорияләренә торак-
коммуналь хезмәтләр өчен түләүгә муниципаль 
районнар бюджетларына субвенцияләр 

805 2 02 35930 05 0000 151 Гражданнар хәле актларын дәүләт теркәвенә алу 
өчен муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр 

805 2 02 35120 05 0000 151 Россия Федерациясендә гомуми юрисдикциядәге 
федераль судларның присяжный утырышчыларына  
кандидатларның  исемлекләрен төзүгә (үзгәртүгә) 
муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр 

805 2 02 35118 05 0000 151 Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә 
беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру өчен 
муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр 

805 2 02 30021 05 0000 151 Сыйныф җитәкчелеге өчен айлык акчалата түләүгә 
муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр  

805 2 02 30024 05 0000 151 Россия Федерациясе субъектларыының тапшырыла 
торган  вәкаләтләрен үтәү өчен  муниципаль 
районнар  бюджетларына субвенцияләр  

805 2 02 39999 05 0000 151 Муниципаль районнар бюджетларына башка 
субвенцияләр 

805 2 02 45160 05 0000 151        Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан 
кабул ителгән карарлар нәтиҗәсендә барлыкка 
килгән өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен 
муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар 

805 2 02 40014 05 0000 151 Төзелгән килешүләр нигезендә җирле әһәмияттәге 
мәсьәләләрне хәл итү вәкаләтләренең бер өлешен 
гамәлгә ашыру өчен җирлекләр бюджетларыннан 
муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар  

 

 



23 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 23биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

Бюджет классификациясе коды  
Исеме 

Керемнәрнең 
баш 

администратор
ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 

805 2 02 45144 05 0000 151 Муниципаль берәмлекләр китапханәләренең китап 

фондларын туплауга муниципаль районнар 

бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

805 2 02 45147 05 0000 151 Авыл җирлекләре территорияләрендәге муниципаль 

мәдәният учреждениеләренә дәүләт ярдәменә 

муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар 

805 2 02 45148 05 0000 151        Муниципаль учреждениеләрнең иң яхшы 

хезмәткәрләренә дәүләт ярдәменә муниципаль 

районнар бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

805 2 02 45224 05 0000 151 Украина территориясеннән китәргә мәҗбүр булган 

һәм вакытлыча урнаштыру пунктларында урнашкан 

затларны вакытлыча социаль-көнкүреш шартларын 

тәэмин итүгә муниципаль районнар бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

805 2 02 49999 05 0000 151 Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла 

торган башка бюджетара трансфертлар 

805 2 03 05000 05 0000 180 Дәүләт (муниципаль) оешмаларыннан муниципаль 

районнар бюджетларына кире кайтарылмый торган 

кертемнәр 

805 2 03 05010 05 0000 180 Дәүләт (муниципаль) оешмалары тарафыннан 

муниципаль районнар бюджеты акчаларын алучылар 

өчен грантлар бирү 

805 2 03 05020 05 0000 180 Муниципаль районнар бюджетлары акчаларын 

алучыларга дәүләт (муниципаль) оешмалары 

тарафыннан бирелә торган акчалардан кертемнәр 

805 2 03 05099 05 0000 180        Дәүләт (муниципаль) оешмаларыннан муниципаль 

районнар бюджетларына кире кайтарылмый торган 

башка кертемнәр 

805 2 04 05000 05 0000 180       Дәүләтнеке булмаган оешмалардан муниципаль район 

бюджетларына керүче кире кайтарылмый торган 

кертемнәр  

805 2 04 05010 05 0000 180        Муниципаль районнар бюджетларыннан 

файдаланучылар өчен дәүләтнеке булмаган оешмалар 

тарафыннан грантлар бирү 

805 2 04 05020 05 0000 180       Дәүләтнеке булмаган оешмалар тарафыннан 

муниципаль районнар бюджетлары акчаларын 

алучыларга бирелә торган акчалата иганәләрдән 

керемнәр 

805 2 04 05030 05 0000 180       Муниципаль районнар бюджетына медицина ярдәме 

күрсәтү стандартларын гамәлгә кертүгә, амбулатор 

ярдәмнең уңайлылыгын арттыруга кергән 

иминләштерүче медицина оешмалары акчалары 

805 2 04 05099 05 0000 180 Дәүләтнеке булмаган оешмалардан муниципаль 

районнар бюджетларына кире кайтарылмый торган 

башка кертемнәр 
 

 

 

 Бюджет классификациясе коды  



24 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 24биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

Керемнәрнең 
баш 

администратор
ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 

Исеме 

805 2 07 05000 05 0000 180 Муниципаль районнар бюджетларына кире 

кайтарылмый торган башка кертемнәр 

805 
2 07 05010 05 0000 180 

 Физик һәм юридик затлардан юл эшчәнлеген 

финанс белән тәэмин итүгә, шул исәптән ирекле 

иганәләргә, муниципаль районнарның гомуми 

файдаланудагы җирле әһәмиятле автомобиль 

юлларына карата кире кайтарылмый торган кертемнәр 

805 2 07 05020 05 0000 180       Муниципаль районнар бюджетлары акчаларын 

алучыларга физик затлар тарафыннан бирелә торган  

акчалата  иганәләрдән кертемнәр 

805 2 07 05030 05 0000 180 Муниципаль районнар бюджетларына кире 

кайтарылмый торган башка кертемнәр 

805 2 08 05000 05 0000 180 Артык түләнгән салымнарны, җыемнарны һәм башка 

түләүләрне кире кайтаруны (исәпкә алуны) гамәлгә 

ашыру өчен муниципаль районнар бюджетларыннан 

(муниципаль районнар бюджетларына) яисә артык 

түләнгән салымнарны, җыемнарны һәм бүтән 

түләүләрне кире кайтаруны (мондый кире кайтаруны 

вакытында башкармаган өчен һәм кирәгеннән артык 

түләтелгән суммаларга процентлар исәпләп чыгару 
805 2 18 25018 05 0000 151 "2014 - 2017 елларга һәм 2020 елга кадәрге чорга 

авыл территорияләрен тотрыклы үстерү" федераль 
максатчан программасы чараларын гамәлгә ашыруга 
субсидия калдыкларын кире кайтарудан муниципаль 
районнар бюджетларының керемнәре 
 
 

805 2 18 25020 05 0000 151 "2015-2020 елларга "Торак" федераль максатчан 
программасының "Яшь гаиләләрне торак белән 
тәэмин итү"ярдәмче программасы чараларына 
субсидия калдыкларын кире кайтарудан муниципаль 
районнар бюджетларының керемнәре 
 

805 2 18 25027 05 0000 151 2011 - 2020 елларга «Уңайлы мохит» Россия 
Федерациясе дәүләт программасы чараларына 
субсидияләрнең калган өлешләрен җирлекләр 
бюджетларыннан кире кайтарудан муниципаль 
районнар бюджетлары керемнәре 

805 2 18 45144 05 0000 151 Муниципаль берәмлекләр китапханәләренең һәм 

Мәскәү һәм Санкт-Петербург шәһәрләре дәүләт 

китапханәләренең китап фондларын туплауга авыл 

җирлекләре бюджетларыннан калган башка 

бюджетара трансфертларны кире кайтарудан 

муниципаль районнар бюджетлары керемнәре 

805 2 18 45147 05 0000 151 Муниципаль мәдәният учреждениеләренә дәүләт 

ярдәменә башка бюджетара трансфертларның калган 

өлешләрен җирлекләр бюджетларыннан кире 

кайтарудан муниципаль районнар бюджетлары 

керемнәре 

805 2 18 45148 05 0000 151 Авыл җирлекләре территорияләрендә урнашкан 

муниципаль мәдәният учреждениеләренең иң яхшы 

хезмәткәрләренә дәүләт ярдәменә башка бюджетара 

трансфертларның калган өлешләрен җирлекләр 

бюджетларыннан кире кайтарудан муниципаль 

районнар бюджетлары керемнәре 
 



25 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 25биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 

 

 

 
Бюджет классификациясе коды  

Исеме 
баш 

керемнәр 

администратор

ы 

Зеленодольск бюджеты 

керемнәре 
 муниципаль районы 

805 2 18 45160 05 0000 151 Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан 

кабул ителгән карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән 

өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен тапшырыла 

торган башка бюджетара трансфертларның калган 

өлешләрен җирлекләр бюджетларыннан кире 

кайтарудан муниципаль районнар бюджетлары 

керемнәре 

805 2 18 45224 05 0000 151 Украина территориясеннән китәргә мәҗбүр булган 

һәм вакытлыча урнашу пунктларында урнашкан 

затларга вакытлыча социаль-көнкүреш шартларын 

тәэмин итү чараларын финанс белән тәэмин итүгә 

бюджетара трансфертларның калган башка өлешләрен 

җирлекләр бюджетларыннан кайтарудан муниципаль 

районнар бюджетлары керемнәре 

805 2 18 05010 05 0000 180       Узган еллардагы субсидияләрнең калган өлешләрен 

бюджет учреждениеләре тарафыннан кире кайтарудан 

   муниципаль районнарның  бюджетларының 

керемнәре 

805 2 18 05020 05 0000 180 Узган еллардагы субсидияләрнең калган өлешләрен 
автоном учреждениеләр тарафыннан кире 
кайтарудан муниципаль районнар бюджетлары 
керемнәре 

805 2 18 05030 05 0000 180 Муниципаль районнар бюджетларының башка 

оешмаларның үткән еллардагы субсидия 

калдыкларын кире кайтарудан кергән керемнәре 

 

805 2 18 60010 05 0000 151 Муниципаль районнар бюджетларының максатчан 

билгеләнешкә ия булган үткән еллардагы  

субсидияләрнең, субвенцияләрнең һәм башка 

бюджетара трансфертларның башка калдыкларын 

җирлек бюджетларыннан кайтарудан кергән 

керемнәре  

805 2 18 60020 05 0000 151 Муниципаль районнар бюджетларының максатчан 

билгеләнешкә ия булган узган елларның 

субсидияләр, субвенцияләр һәм башка бюджетара 

трансфертлар калдыкларын бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары бюджетларыннан кайтарудан кергән 

керемнәре  

805 2 19 00000 05 0000 151 Узган еллардан калган максатчан билгеләнештәге 

субсидияләрне, субвенцияләрне һәм башка 

бюджетара трансфертларны муниципаль районнар 

бюджетларыннан кире кайтару 

805 2 19 25018 05 0000 151  "2014-2017 елларга һәм 2020 елга кадәрге 

чорга авыл территорияләрен тотрыклы үстерү" 

федераль максатчан программасы чараларын гамәлгә 

ашыруга субсидия калдыкларын муниципаль районнар 

бюджетларыннан кайтару 



26 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 26биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

805 2 19 25020 05 0000 151       2015 - 2020 елларга «Торак» федераль максатчан 

программасының «Яшь гаиләләрне торак белән тәэмин 

итү» ярдәмче программасы чараларына 

субсидияләрнең калган өлешләрен муниципаль 

районнар бюджетларыннан кире кайтару 

 

 

 

 

 

 

Бюджет классификациясе коды  
Исеме 

баш 

керемнәр 

администратор

ы 

Зеленодольск бюджеты 

керемнәре 
 муниципаль районы 

805 2 19 25027 05 0000 151       2011 - 2020 елларга «Уңайлы мохит» Россия 

Федерациясе дәүләт программасы чараларына 

субсидияләрнең калган өлешләрен муниципаль 

районнар бюджетларыннан кире кайтару 

805 2 19 25495 05 0000 151       «2016 - 2020 елларга Россия Федерациясендә физик 

культураны һәм спортны үстерү» федераль максатчан 

программасы чараларын тәэмин итүгә субсидияләрнең 

калган өлешләрен муниципаль районнар 

бюджетларыннан кире кайтару 
 

805 2 19 25520 05 0000 151 Россия Федерациясе субъектларында гомуми белем 

бирү оешмаларының яңа урыннарын булдыруга ярдәм 

итү чараларын гамәлгә ашыруга субсидияләрнең 

калган өлешләрен муниципаль районнар 

бюджетларыннан кире кайтару 

805 2 19 45144 05 0000 151 Муниципаль берәмлекләр китапханәләренең һәм 

Мәскәү һәм Санкт-Петербург шәһәрләре дәүләт 

китапханәләренең китап фондларын туплауга 

муниципаль районнар бюджетларыннан калган башка 

бюджетара трансфертларны кире кайтару 

805 2 19 45147 05 0000 151 Муниципаль мәдәният учреждениеләренә дәүләт 

ярдәменә башка бюджетара трансфертларның 

калган өлешләрен муниципаль районнар 

бюджетларыннан кире кайтару 

805 2 19 45148 05 0000 151 Авыл җирлекләре территорияләрендәге муниципаль 

мәдәният учреждениеләренең иң яхшы 

хезмәткәрләренә дәүләт ярдәменә башка бюджетара 

трансфертларны муниципаль районнар 

бюджетларыннан кире кайтару 

805 2 19 45147 05 0000 151 Муниципаль мәдәният учреждениеләренә дәүләт 

ярдәменә башка бюджетара трансфертларның 

калган өлешләрен муниципаль районнар 

бюджетларыннан кире кайтару 

805 2 19 45160 05 0000 151 Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан 
кабул ителгән карарлар нәтиҗәсендә барлыкка 
килгән өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен 
тапшырыла торган трансфертларны, башка 
бюджетара тапшырыла торган бүтән доходларның 
калган өлешләрен муниципаль районнар 
бюджетларыннан кире кайтару 



27 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 27биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

805 2 19 45224 05 0000 151 Финанс белән тәэмин итүгә башка бюджетара 
трансфертларның калган өлешләрен кире кайтару
 Украина территориясеннән китәргә мәҗбүр 
булган һәм вакытлыча урнаштыру пунктларындагы 
затларны вакытлыча социаль-көнкүреш 
төзекләндерүе чаралары муниципаль районнар 
бюджетларыннан 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бюджет классификациясе коды  
Исеме 

баш 

керемнәр 

администратор

ы 

Зеленодольск бюджеты 

керемнәре 
 муниципаль районы 

 

 

805 2 19 45394 05 0000 151 Россия Федерациясе субъектлары һәм муниципаль 

берәмлекләр карамагындагы театрларга һәм 

музыкаль оешмаларга муниципаль районнар 

бюджетларыннан иҗади проектларны гамәлгә 

ашыру өчен дәүләт ярдәме күрсәтүгә (грантлар) 

башка бюджетара трансфертларның калган 

өлешләрен кире кайтару 

805 2 19 60010 05 0000 151 Максатчан билгеләнештәге субсидияләрнең, 

субвенцияләрнең һәм башка бюджетара 

трансфертларның узган еллардагы муниципаль 

районнар бюджетларыннан калган өлешен кире 

кайтару  



28 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 28биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 
Бюджет классификациясе коды  

Исеме 
Керемнәрнең 

баш 
администратор

ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 

Зеленодольск муниципаль районы бюджеты керемнәре белән идарә итү үз компетенциясе чикләрендә 

булган баш администраторлары тарафыннан гамәлгә ашырыла ала торган, Зеленодольск муниципаль 

районы бюджетының башка керемнәре  

000 1 11 02033 05 0000 120 Муниципаль районнар бюджетларының вакытлыча 

буш акчаларын урнаштырудан керемнәр 

000 1 11 09015 05 0000 120 Муниципаль районнар милкендәге хәрби махсус 

икеләтә билгеләнештәге интеллектуаль эшчәнлек 

нәтиҗәләренә хокуклар белән эш итүдән керемнәр 

 

000 1 11 09025 05 0000 120 Муниципаль районнар милкендә булган фәнни-техник 

эшчәнлек нәтиҗәләренә хокукларны кулланудан 

кергән керемнәр 

000 1 11 09035 05 0000 120 Муниципаль районнар милкендәге автомобиль 

юллары мөлкәтен эксплуатацияләүдән һәм 

файдаланудан керемнәр 

000 1 13 01995 05 0000 130 Муниципаль районнар бюджетлары акчаларын 

алучылар тарафыннан түләүле хезмәтләр күрсәтүдән 

(эшләр башкарудан) башка керемнәр 

000 1 13 02995 05 0000 130 Муниципаль районнар бюджетларының чыгымнарын 

компенсацияләүдән башка керемнәр 

000 1 14 03050 05 0000 410        Муниципаль районнарның керемнәренә әйләндерелгән 

конфискацияләнгән һәм башка мөлкәтне   

файдаланудан һәм сатудан кергән акчалар 

(күрсәтелгән мөлкәт буенча төп средстволарны сату 

өлешендә) 

000 1 14 03050 05 0000 440       Муниципаль районнарның керемнәренә әйләндерелгән 

конфискацияләнгән һәм башка мөлкәтне   

файдаланудан һәм сатудан кергән акчалар 

(күрсәтелгән мөлкәт буенча төп средстволарны сату 

өлешендә) 

000 1 14 04050 05 0000 420       Муниципаль районнар милкендәге матди булмаган 

активларны  сатудан керемнәр 

000 

 
 

1 15 02050 05 0000 140 

 
 

Муниципаль районнарның идарә органнары 

(оешмалары) тарафыннан билгеле бер 

функцияләрне башкарган өчен алына торган 

түләүләр 

000 1 15 03050 05 0000 140 Муниципаль районнарның  җирле үзидарә 

органнары  лицензияләр биргән өчен җыемнар 

000 1 16 18050 05 0000 140 Бюджет законнарын бозган өчен (муниципаль 

районнар бюджетлары өлешендә) акчалата 

түләтүләр (штрафлар) 

000 1 16 23051 05 0000 140 Башка иминият очраклары килеп чыкканда зыянны 

каплаудан кергән табышны муниципаль районнар 

бюджеты акчаларын алучылар файдалана 

 

Муниципаль районнар бюджеты акчаларын 

алучылар файда алучылар булып торганда, 

гражданлык җаваплылыгын мәҗбүри 

иминиятләштерү буенча иминият очраклары килеп 



29 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 29биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

чыкканда зыянны каплаудан кергән керемнәр 

000 1 16 23052 05 0000 140 Файда күрүчеләр муниципаль районнар 

бюджетлары акчаларын алучылар булган башка 

иминият очраклары барлыкка килгәндә зыянны 

каплаудан керемнәр 



30 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 30биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 
 

Бюджет классификациясе коды  
Исеме 

баш 

керемнәр 

администратор

ы 

Зеленодольск бюджеты 

керемнәре 
 муниципаль районы 

 

 

000 

 
 

 

 

1 16 90050 05 0000 140 

 
 

 

 

Муниципаль районнар бюджетына зыянны каплау 

өчен акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) һәм 

башка суммалардан кергән башка акчалар 
 

000 1 17 05050 05 0000 180 Муниципаль районнар бюджетларының башка 
салым булмаган керемнәре  

 

000 
 

1 17 14030 05 0000 180 
Гражданнарның  муниципаль районнар 
бюджетларына күчерелә торган үзара салым 
акчалары 

 

000 
 

2 01 05010 05 0000 180 
Резидент булмаганнарга муниципаль районнар 
бюджетлары акчаларын алучылар өчен грантлар 
бирү 

000 2 01 05020 05 0000 180 Резидент булмаганнар тарафыннан муниципаль 

районнар бюджетыннан акча алучыларга бирелә 

торган акчалата иганәләрдән кергән акчалар 

000 2 01 05099 05 0000 180 Муниципаль районнар бюджетларына резидент 
булмаганнар тарафыннан  кире кайтарылмый торган 
башка кертемнәр 

000 2 02 25028 05 0000 151 Мәгълүмати технологияләр өлкәсендә региональ 
проектларга ярдәм итү өчен муниципаль районнар 
бюджетларына субсидияләр 

000 2 02 25053 05 0000 151 Яшь фермерларга ярдәм итү өчен муниципаль 
районнар бюджетларына субсидияләр 

000 2 02 25054 05 0000 151 Гаилә терлекчелек фермаларын үстерүгә 
муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр 

000 2 02 25064 05 0000 151       Муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр 
Кече һәм урта эшкуарлыкка, шул исәптән крестьян 
(фермер) хуҗалыкларына дәүләт ярдәме күрсәтү 
өчен муниципаль районнар бюджетларына 
субсидияләр 

000 2 02 25086 05 0000 151        Чит илләрдә яшәүче ватандашларны Россия 
Федерациясенә ирекле рәвештә күчерүгә ярдәм 
күрсәтү буенча дәүләт программасына кертелгән 
күчүнең региональ программасында каралган 
чараларны гамәлгә ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субсидияләр 

000 2 02 25127 05 0000 151 "Хезмәткә һәм оборонага әзер" (ГТО) Бөтенроссия 
физкультура-спорт комплексын этаплап гамәлгә 
кертү чараларын гамәлгә ашыру өчен муниципаль 
районнар бюджетларына субсидияләр 

000 2 02 25436 05 0000 151 Юка рунлы һәм ярым юка рунлы йон җитештерүгә 
һәм реализацияләүгә ярдәм итү өчен муниципаль 
районнар бюджетларына субсидияләр  

000 2 02 25437 05 0000 151 Субсидияләр бирү максатларында техника һәм 
җиһазлар сатып алуга, җиләк-җимеш саклагычлары 
объектларын төзүгә һәм модернизацияләүгә 
турыдан-туры тотылган чыгымнар өлешен каплауга 
муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр  

000 2 02 25438 05 0000 151 Матди-техник базаны үстерү өчен авыл хуҗалыгы 
кулланучылар кооперативларына грант ярдәме 
күрсәтүгә муниципаль районнар бюджетларына 
субсидияләр 



31 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 31биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 
Бюджет классификациясе коды  

Исеме 
Керемнәрнең 

баш 
администратор

ы 

Зеленодольск бюджеты 

керемнәре 
 муниципаль районы 

 

000 
2 02 25436 05 0000 151 Юка рунлы һәм ярым юка рунлы йон җитештерүгә 

һәм реализацияләүгә ярдәм итү өчен муниципаль 

районнар бюджетларына субсидияләр  

000 
2 02 25437 05 0000 151 Субсидияләр бирү максатларында техника һәм 

җиһазлар сатып алуга, җиләк-җимеш саклагычлары 

объектларын төзүгә һәм модернизацияләүгә 

турыдан-туры тотылган чыгымнар өлешен каплауга 

муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр

 һәм модернизация җимеш саклау 

объектларын, шулай ук субсидияләр бирү 

максатларына техника һәм җайланмалар сатып 

алуга 

000 2 02 25438 05 0000 151 Матди-техник базаны үстерү өчен авыл хуҗалыгы 

кулланучылар кооперативларына грант ярдәме 

күрсәтүгә муниципаль районнар бюджетларына 

субсидияләр 

000 2 02 25439 05 0000 151 Ачык грунтта орлыклык бәрәңге һәм яшелчә 

җитештерүне үстерү өлкәсендә авыл хуҗалыгы 

товар җитештерүчеләренә ярдәм күрсәтүгә 

муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр  

000 2 02 25440 05 0000 151 Субсидияләр бирү максатларында техника һәм 

җиһазлар сатып алуга, бәрәңге саклагычлары һәм 

яшелчә саклагычлары объектларын төзүгә һәм 

модернизацияләүгә турыдан-туры тотылган 

чыгымнар өлешен каплауга муниципаль районнар 

бюджетларына субсидияләр  

000 2 02 25441 05 0000 151 Субсидияләр бирү максатларында теплица 
комплекслары объектларын төзүгә һәм 
модернизацияләүгә, шулай ук техника һәм җиһазлар 
сатып алуга тотылган чыгымнарның бер өлешен 
каплауга муниципаль районнар бюджетларына 
субсидияләр  

000 2 02 25442 05 0000 151 Субсидия бирү максатларында  сөтчелек 

юнәлешендәге терлекчелек комплекслары 

объектларын (сөт фермаларын) төзүгә һәм 

модернизацияләүгә, шулай ук техника һәм җиһазлар 

сатып алуга турыдан-туры тотылган чыгымнар 

өлешен каплауга муниципаль районнар 

бюджетларына субсидияләр бирү  



32 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 32биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

000 2 02 25443 05 0000 151 Сөт терлекчелеген үстерүгә кыска сроклы 

кредитлар (заемнар) буенча процент ставкасы 

өлешен каплауга муниципаль районнар 

бюджетларына субсидияләр  



33 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 33биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 
Бюджет классификациясе коды  

Исеме 
баш 

керемнәр 

администратор

ы 

Зеленодольск бюджеты 

керемнәре 
 муниципаль районы 

 
 

000 2 02 25444 05 0000 151 Сөт терлекчелеге объектларын төзүгә һәм 
реконструкцияләүгә инвестицион кредитлар 
(заемнар)буенча процент ставкасының бер өлешен 
каплауга муниципаль районнар бюджетларына 
субсидияләр Сөт терлекчелеге өчен объектлар төзү 

 

000 
 

2 02 25447 05 0000 151 
 

Терлекчелектә селекция-генетик үзәкләр объектларын һәм 

үсемлекчелектә селекция-орлыкчылык үзәкләрен төзүгә 

һәм модернизацияләүгә турыдан-туры тотылган чыгымнар 

өлешен каплауга, шулай ук субсидия бирү максатларына 

техника һәм җайланмалар сатып алуга муниципаль 

районнар бюджетларына субсидияләр 

000 2 02 25450 05 0000 151 Күпләп-бүлү үзәкләрен үстерү өлкәсендә үсемлекчелек һәм 
терлекчелек продукциясен эшкәртүгә кыска сроклы 
кредитлар (заемнар) буенча процент ставкасы өлешен 
каплауга муниципаль районнар бюджетларына 
субсидияләр  

000 2 02 25446 05 0000 151 Муниципаль районнар бюджетларына сөтчелек 

юнәлешендә нәселле эре мөгезле терлекләргә ярдәм итү 

өчен субсидияләр 

000 2 02 25451 05 0000 151 Социаль туклану системасының күпләп сату-бүлү 

үзәкләрен, җитештерү һәм товарүткәргеч 

инфраструктурасын үстерүгә инвестиция кредитлары 

(заемнар) буенча процент ставкасы өлешен каплауга 

муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр  

000 2 02 25452 05 0000 151       Субсидия бирү максатларында техника һәм җиһазлар 

сатып алуга, күпләп-бүлү үзәкләрен төзүгә турыдан-туры 

тотылган чыгымнарның бер өлешен каплауга муниципаль 

районнар бюджетларына субсидияләр  

000 
2 02 25477 0000 151 Югары технологияләр өлкәсендәге технопарклардан тыш, 

индустриаль парклар яисә технопарклар 

инфраструктурасын булдыру чыгымнарын каплауга 

муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр 

000 
2 02 25487 05 0000 151       Сәнәгать предприятиеләрен модернизацияләү һәм үстерү 

буенча инвестиция проектларын гамәлгә ашыру 

чыгымнарының бер өлешен каплау чыгымнарын 

финанслашуга муниципаль районнар бюджетларына 

субсидияләр  

000 
2 02 25520 05 0000 151 Россия Федерациясе субъектларында гомуми белем бирү 

оешмаларында яңа урыннар булдыруга ярдәм итү 

чараларын гамәлгә ашыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субсидияләр 



34 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 34биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 
Бюджет классификациясе коды  

Исеме 
Керемнәрнең 

баш 
администратор

ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 

 

 

000 2 02 25514 05 0000 151 Инвалидларны реабилитацияләү һәм 

реабилитацияләү өлкәсендәге чараларны 

гамәлгә ашыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субсидияләр 

000 2 02 25519 05 0000 151 Мәдәният тармагына ярдәм итү өчен 

муниципаль районнар бюджетларына 

субсидияләр 

000 2 02 25527 05 0000 151 Крестьян (фермер) хуҗалыкларын да кертеп, 

кече һәм урта эшкуарлыкка дәүләт ярдәменә, 

шулай ук яшьләр эшкуарлыгына ярдәм 

чараларын гамәлгә ашыруга муниципаль 

районнар бюджетларына субсидияләр 

000 2 02 25545 05 0000 151 Агросәнәгать комплексы объектларын төзүгә 

һәм модернизацияләүгә, шулай ук техника һәм 

җиһазлар сатып алуга турыдан-туры тотылган 

чыгымнар өлешен каплауга муниципаль 

районнар бюджетларына субсидияләр 

000 2 02 25552 05 0000 151 "Имин һәм сыйфатлы юллар " өстенлекле 

проекты чараларын гамәлгә ашыру өчен 

муниципаль районнар бюджетларына 

субсидияләр 

000 2 02 25555 05 0000 151 Россия Федерациясе субъектларының дәүләт 

программаларына һәм заманча шәһәр мохитен 

формалаштыру муниципаль программаларына 

ярдәм итү өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субсидияләр 

000 2 02 25560 05 0000 151 Халыкның күпләп ял итү урыннарын (шәһәр 

паркларын) төзекләндерүгә ярдәм итү 

муниципаль районнар бюджетларына 

субсидияләр 

000 2 02 29998 05 0000 151 Аерым вәкаләтләрне финанс белән тәэмин 

итүгә муниципаль районнар бюджетларына 

субсидияләр 

000 2 02 35250 05 0000 151 Гражданнарның аерым категорияләренә 

торак-коммуналь хезмәтләр өчен түләүгә 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр 

000 2 02 35220 05 0000 151 "Россиянең Мактаулы доноры "күкрәк 

билгесе белән бүләкләнгән затларга ел саен 

акчалата түләүне гамәлгә ашыру буенча 

Россия Федерациясенең тапшырылган 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр 

000 2 02 35240 05 0000 151 Вакцинадан соң өзлегүләр барлыкка 

килгәндә гражданнарга бер мәртәбә бирелә 

торган дәүләт пособиеләренә һәм айлык 

акчалата компенсацияләргә муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр 



35 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 35биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 

000 2 02 35280 05 0000 151 Инвалидларга транспорт чаралары 

хуҗаларының гражданлык җаваплылыгын 

мәҗбүри иминләштерү шартнамәләре 

буенча иминият премияләренә 

компенсацияләр түләү өчен муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр 



36 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 36биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 
Бюджет классификациясе коды  

Исеме 
Керемнәрнең 

баш 
администратор

ы 

Зеленодольск бюджеты 

керемнәре 
 муниципаль районы 

 

000 2 02 30013 05 0000 151 Реабилитацияләнгән затларга һәм сәяси 

репрессияләрдән зыян күргән дип танылган 

затларга социаль ярдәм чараларын тәэмин итүгә 

муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр 

000 2 02 35129 05 0000 151 Урман мөнәсәбәтләре өлкәсендә аерым 

вәкаләтләрне гамәлгә ашыру өчен муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр 

000 2 02 35128 05 0000 151 Су мөнәсәбәтләре өлкәсендә аерым вәкаләтләрне 

гамәлгә ашыру өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

000 2 02 35260 05 0000 151 Ата-ана тәрбиясеннән мәхрүм калган балаларны 

гаиләгә урнаштыруның барлык рәвешләрендә бер 

тапкыр бирелә торган пособие түләүгә муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр  

000 2 02 35290 05 0000 151 Эшсез гражданнарга социаль түләүләрне гамәлгә 

ашыру буенча Россия Федерациясе вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

000 2 02 30027 05 0000 151 Опекун гаиләсендә һәм тәрбиягә бала алган гаиләдә 

баланы тәрбияләү өчен , шулай ук тәрбиягә бала 

алган ата-анага тиешле түләүгә муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр 

000 
2 02 30029 05 0000 151 Мәктәпкәчә белем бирүнең төп гомуми белем бирү 

программасын гамәлгә ашыручы муниципаль белем 

бирү учреждениеләрендә баланы тәрбияләп тоткан 

өчен ата-ана түләвенең бер өлешен 

компенсацияләүгә муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр  

000 
2 02 35270 05 0000 151 Чакырылыш буенча хәрби хезмәт узучы хәрби 

хезмәткәрнең йөкле хатынына бер тапкыр бирелә 

торган пособие, шулай ук чакыру буенча хәрби 

хезмәт узучы хәрби хезмәткәрнең баласына айлык 

пособие түләүгә муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр  

000 
2 02 35134 05 0000 151 Россия Федерациясе Президентының" 1941-1945 

еллардагы Бөек Ватан сугышы ветераннарын торак 

белән тәэмин итү турында "2008 елның 7 маендагы 

714 номерлы Указына ярашлы рәвештә,"Ветераннар 

турында" 1995 елның 12 гыйнварындагы 5-ФЗ 

номерлы Федераль закон белән билгеләнгән 

гражданнарның аерым категорияләрен торак белән 

тәэмин итүгә муниципаль районнар бюджетларына 



37 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 37биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

субвенцияләр  



38 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 38биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 
Бюджет классификациясе коды  

Исеме 
Керемнәрнең 

баш 
администратор

ы 

Зеленодольск бюджеты 

керемнәре 
 муниципаль районы 

 

 

000 2 02 35135 05 0000 151 "Ветераннар турында" 1995 елның 12 

гыйнварындагы 5-ФЗ номерлы һәм "Россия 

Федерациясендә инвалидларны социаль яклау 

турында"1995 елның 24 ноябрендәге 181-ФЗ 

номерлы Федераль законнарда билгеләнгән 

гражданнарның аерым категорияләрен торак белән 

тәэмин итүгә муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр   

000 2 02 35485 05 0000 151 Хәрби хезмәттән (хезмәттән) азат ителгән 

гражданнарны һәм аларга тиңләштерелгән затларны 

торак белән тәэмин итү өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

000 2 02 35084 05 0000 151 Өченче бала туган очракта яисә аннан соңгы 

балалары өч яшькә җиткәнче билгеләнә торган 

айлык акчалата түләүне гамәлгә ашыру өчен 

муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр 

000 2 02 35380 05 0000 151 Вакытлыча хезмәткә сәләтсезлек очрагында һәм бала 

табуга бәйле рәвештә мәҗбүри социаль 

иминләштерелергә тиеш булмаган затларга һәм 

оешма бетүгә (физик затлар тарафыннан эшчәнлек 

туктатылуга, вәкаләтләр бетүгә) бәйле рәвештә 

эшләреннән азат ителгән затларга дәүләт 

пособиеләре түләүгә муниципаль районнар  

бюджетларына субвенцияләр  

000 2 02 35137 05 0000 151 Радиация йогынтысына дучар ителгән 

гражданнарга социаль ярдәмнең аерым чараларын 

күрсәтү буенча Россия Федерациясе вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр  

000 2 02 35462 05 0000 151 Күпфатирлы йортта гомуми милекне капиталь 

ремонтлау өчен гражданнарның аерым 

категорияләренә компенсация өчен муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр  
000 2 02 39998 05 0000 151 Муниципаль районнар бюджетларына бердәм 

субвенция 
000 2 02 39999 05 0000 151 Муниципаль районнар бюджетларына башка 

субвенцияләр 
000 2 02 45141 05 0000 151 Дәүләт Думасы депутатларының һәм аларның 

сайлау округларындагы ярдәмчеләренең эшчәнлеген 
тәэмин итү өчен муниципаль районнар 
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар  

000 2 02 45142 05 0000 151        Федерация Советы әгъзаларын һәм аларның 

ярдәмчеләрен Россия Федерациясе субъектларында 

тәэмин итү өчен муниципаль районнар 

бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

000 2 02 45160 05 0000 151        Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан 

кабул ителгән карарлар нәтиҗәсендә барлыкка 

килгән өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен 

муниципаль районнар бюджетларына бирелә торган 

бюджетара трансфертлар 



39 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 39биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

   

 

 

 
Бюджет классификациясе коды  

Исеме 
баш 

керемнәр 

администратор

ы 

Зеленодольск бюджеты 

керемнәре 
 муниципаль районы 

 

000 2 02 45153 05 0000 151        Пенсиягә региональ өстәмә түләү өчен муниципаль 

районнар бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

000 2 02 45146 05 0000 151        Мәгълүмат технологияләрен киңәйтү һәм 

цифрлаштыруны киңәйтү бурычын исәпкә алып, 

Россия Федерациясенең гомумфайдалану 

китапханәләрен Интернет челтәренә тоташтыруга 

һәм китапханә эше системасын үстерүгә 

муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар 

000 2 02 43893 05 0000 151        Россия Федерациясе икътисадын 

модернизацияләүнең һәм технологик үстерүнең 

өстенлекле юнәлешләренә туры килә торган 

әзерлек (белгечлекләр) юнәлешләре буенча белем 

алучыларга Россия Федерациясе Президенты һәм 

Россия Федерациясе Хөкүмәте стипендияләрен 

түләүгә муниципаль районнар бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

000 2 02 45151 05 0000 151        Әдәбият һәм сәнгать, мәгариф, басма массакүләм 

мәгълүмат чаралары, фән һәм техника өлкәсендә 

премияләр түләү чыгымнарын финанс белән 

тәэмин итү максатларында муниципаль районнар 

бюджетларына тапшырыла торган һәм дәүләт 

алдындагы аерым казанышлар өчен башка 

бүләкләүләргә бюджетара трансфертлар  

000 2 02 45179 05 0000 151        ВИЧ-инфекциясен, В һәм С гепатитларын 

профилактикалау чараларын гамәлгә ашыруга  

муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар 

000 2 02 43046 05 0000 151        Россия икътисадын модернизацияләүнең 

өстенлекле юнәлешләре буенча перспектив фәнни 

тикшеренүләр һәм эшләнмәләрне гамәлгә ашыручы 

яшь галимнәргә һәм аспирантларга Россия 

Федерациясе Президенты стипендиясен түләүгә 

муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар 

000 2 02 45225 05 0000 151        Россия Федерациясе территориясендә качак 

статусына ия булган яисә вакытлыча сыену урыны 

алган һәм Россия Федерациясе гражданнарының 

торак урыннарында яшәүче Украина 

гражданнарына адреслы финанс ярдәме күрсәтү 

өчен муниципаль районнар бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар  

000 2 02 45394 05 0000 151        Муниципаль берәмлекләр карамагындагы 



40 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 40биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

театрларга һәм музыкаль оешмаларга иҗади 

проектларны гамәлгә ашыру өчен дәүләт ярдәме 

күрсәтүгә (грантлар) муниципаль районнар 

бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

Бюджет классификациясе коды  
Исеме 

баш 

керемнәр 

администратор

ы 

Зеленодольск бюджеты 

керемнәре 
 муниципаль районы 

 

 

000 2 02 25420 05 0000 151        Дәүләт-хосусый партнерлык механизмнарын кулланып 

гамәлгә ашырыла торган проектларны да кертеп, юл 

хуҗалыгы өлкәсендә региональ программалар чараларын 

гамәлгә ашыруга һәм Россия Федерациясе Хөкүмәте 

карарлары буенча уникаль ясалма юл корылмаларын 

төзүгә, реконструкцияләүгә һәм ремонтлауга муниципаль 

районнар бюджетларына субсидияләр 

000 2 02 45457 05 0000 151        Авыр тормыш хәлендә калган балаларның ялына һәм 

сәламәтләнүенә бәйле чараларны финанс белән тәэмин 

итүгә муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар 

000 2 02 90014 05 0000 151 Федераль бюджеттан муниципаль районнар 

бюджетларына кире кайтарылмый торган башка керемнәр 

000 2 02 90024 05 0000 151 Россия Федерациясе субъектлары бюджетларыннан 

муниципаль районнар бюджетларына кире кайтарылмый 

торган башка керемнәр 

000 2 02 90065 05 0000 151 Авыл җирлекләре бюджетларыннан муниципаль районнар 

бюджетларына кире кайтарылмый торган башка кертемнәр 

000 2 02 90105 05 0000 151 Шәһәр җирлекләре бюджетларыннан муниципаль 

районнар бюджетларына кире кайтарылмый торган башка 

кертемнәр 

000 2 03 05010 05 0000 180 Дәүләт (муниципаль) оешмалары тарафыннан муниципаль 

районнар бюджеты акчаларын алучылар өчен грантлар 

бирү 

000 2 03 05020 05 0000 180       Муниципаль районнар бюджетлары акчаларын 

алучыларның дәүләт (муниципаль) оешмалары 

тарафыннан бирелә торган акчалата     иганәләрдән 

кертемнәр 

000 2 03 05030 05 0000 180        Күпфатирлы йортларны капиталь ремонтлау буенча 

чараларны тәэмин итү өчен Торак-коммуналь хуҗалыкны 

үзгәртеп коруга ярдәм итү фонды- дәүләт 

корпорациясеннән  муниципаль районнар бюджетларына 

кире кайтарылмый торган кертемнәр 

000 2 03 05040 05 0000 180        Гражданнарны авария хәлендәге торак фондыннан күчерү 

чараларын тәэмин итүгә Торак-коммуналь хуҗалыкны 

реформалауга ярдәм фонды- дәүләт корпорациясеннән 

муниципаль районнар бюджетларына кире кайтарылмый 

торган кертемнәр 

000 2 03 05050 05 0000 180        Аз катлы торак төзелешен үстерү кирәклеген исәпкә алып, 

гражданнарны авария хәлендәге орак-коммуналь 

хуҗалыкны реформалауга ярдәм фонды- дәүләт 

корпорациясеннән  муниципаль районнар бюджетларына 

кире кайтарылмый торган кертемнәр 

000 2 03 05060 05 0000 180        Коммуналь инфраструктура системаларын 

модернизацияләү чараларын тәэмин итү өчен Торак-

коммуналь хуҗалыкны үзгәртеп коруга ярдәм итү фонды- 

дәүләт корпорациясеннән  муниципаль районнар 



41 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 41биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

бюджетларына кире кайтарылмый торган кертемнәр 

000 2 03 05099 05 0000 180        Дәүләт (муниципаль) оешмаларыннан муниципаль 

районнар бюджетларына кире кайтарылмый торган башка 

кертемнәр 
 

 
Бюджет классификациясе коды  

Исеме 
Керемнәрнең 

баш 
администратор

ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 

 

 

000 2 04 05010 05 0000 180        Муниципаль районнар бюджетларыннан 

файдаланучылар өчен дәүләтнеке булмаган 

оешмалар тарафыннан грантлар бирү 

000 2 04 05020 05 0000 180       Дәүләтнеке булмаган оешмалар тарафыннан 

муниципаль районнар бюджетлары акчаларын 

алучыларга бирелә торган акчалата иганәләрдән 

керемнәр 

000 2 04 05030 05 0000 180       Муниципаль районнар бюджетларына медицина 

ярдәме стандартларын гамәлгә кертү, амбулатор 

ярдәмнең һәркем файдалана алырлык булуын 

арттыру өчен кергән медицина оешмаларының    

иминият чаралары 

000 2 04 05099 05 0000 180        Дәүләтнеке булмаган оешмалардан муниципаль 

районнар бюджетларына кире кайтарылмый торган 

башка кертемнәр 

000 2 07 05010 05 0000 180 Юл эшчәнлеген финанс белән тәэмин итүгә физик 

һәм юридик затлардан , шул исәптән ирекле иганә 

акчаларыннан , муниципаль районнарының җирле 

әһәмияттәге гомуми файдаланудагы автомобиль 

юлларына карата кире кайтарылмый торган  

керемнәр 

000 2 07 05020 05 0000 180       Муниципаль районнар бюджетлары акчаларын 

алучыларга физик затлар тарафыннан бирелә 

торган  акчалата  иганәләрдән кертемнәр 

000 2 07 05030 05 0000 180 Муниципаль районнар бюджетларына кире 

кайтарылмый торган башка кертемнәр 

 2 08 05000 05 0000 180 Муниципаль районнар бюджетларыннан 

(муниципаль районнар бюджетларына) артык 

түләнгән яки артык түләтелгән салымнарны, 

җыемнарны һәм башка түләүләрне кире кайтару 

өчен(зачет), шулай ук мондый кире кайтаруны 

вакытында башкармаган өчен процент суммаларын 

һәм артык алынган суммаларга исәпләнгән 

процентларны күчерү  
 

 

 
2 нче таблица 

Зеленодольск муниципаль районы бюджеты 

керемнәренең баш администраторлары - Россия 

Федерациясе һәм Татарстан Республикасы дәүләт 

хакимияте органнары исемлеге 

 

Бюджет классификациясе коды  

Исеме Керемнәрнең 
баш 

администратор

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 



42 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 42биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

ы 

 

048 Табигатьтән файдалану өлкәсендә федераль күзәтчелек хезмәтенең (Росприроднадзор) 

Татарстан Республикасы буенча идарәсе 

 

048 1 12 01010 01 0000 120 Стационар объектларда атмосфера һавасына 

пычраткыч матдәләр чыгарган өчен түләү 

048 1 12 01020 01 0000 120 Атмосфера һавасына күчмә объектлардан 

пычраткыч матдәләр чыгарган өчен түләү 

048 1 12 01030 01 0000 120  Су  объектларына пычраткыч матдәләр чыгарган 

өчен түләү    

048 1 12 01040 01 0000 120 Җитештерү һәм куллану калдыкларын 

урнаштырган өчен түләү  

048 1 12 01050 01 0000 120 Әйләнә-тирә мохиткә тискәре йогынтының башка 

төрләре өчен түләү 

048 1 16 25010 01 0000 140 Җир асты байлыклары турында Россия 

Федерациясе законнарын бозган өчен акчалата 

түләтүләр (штрафлар) 

048 1 16 25020 01 0000 140 Махсус сакланыла торган табигать территорияләре 

турындагы законнарны бозган өчен акчалата 

түләтүләр (штрафлар) 

048 1 16 25030 01 0000 140 Хайваннар дөньясын саклау һәм алардан файдалану 

турында Россия Федерациясе законнарын бозган 

өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

048 1 16 25040 01 0000 140 Экологик экспертиза турында законнарны бозган 

өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

048 1 16 25050 01 0000 140 Әйләнә-тирә мохитне саклау өлкәсендәге 

законнарны бозган өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар) 

048 1 16 25060 01 0000 140 Җир законнарын бозган өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар) 

 

048 
 

1 16 35030 05 0000 140 
 

 Муниципаль районнар бюджетына 
кертелергә тиешле әйләнә-тирә мохиткә китерелгән 
зыянны каплау турындагы дәгъвалар буенча 
суммалар 

048 1 16 90050 05 0000 140 Муниципаль районнар бюджетына зыянны каплау 

өчен акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) һәм 

башка суммалардан кергән башка акчалар 



43 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 43биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 

Бюджет классификациясе коды  

Исеме керемнәрнең 
баш 

администратор

ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 
  

 

060  Сәламәтлек саклау һәм социаль үсеш өлкәсендә күзәтчелек 

федераль хезмәтенең Татарстан Республикасы буенча 

территориаль органы 

 

060 1 16 90050 05 0000 140       Муниципаль районнар бюджетына зыянны 

каплау өчен акчалата түләтүләрдән 

(штрафлардан) һәм башка суммалардан 

кергән башка акчалар 

081               Ветеринария һәм фитосанитария күзәтчелеге федераль хезмәтенең 

Татарстан Республикасы буенча идарәсе    

081 1 16 43000 01 0000 140       Административ хокук бозулар турында 

Россия Федерациясе кодексының 20.25 

статьясында каралган Административ хокук 

бозулар турында Россия Федерациясе 

законнарын бозган өчен   (штрафлар) 

081 1 16 90050 05 0000 140 Муниципаль районнар бюджетына зыянны 

каплау өчен акчалата түләтүләрдән 

(штрафлардан) һәм башка суммалардан 

кергән башка акчалар 

100 Федераль казначылыкның Татарстан Республикасы буенча 

идарәсе 

 

100 1 03 02230 01 0000 110 Дизель ягулыгына акцизлар түләүдән 

Россия Федерациясе субъектлары 

бюджетлары һәм җирле бюджетлар 

арасында бүленергә тиешле керемнәр, 

җирле бюджетларга билгеләнгән 

дифференциацияләнгән түләүләр 

нормативларын исәпкә алып <*> 

 

100 
 

1 03 02240 01 0000 110 
 

Дизель һәм (яисә) карбюратор (инжектор) 

двигательләр өчен мотор майларына 

акцизлар түләүдән Россия Федерациясе 

субъектлары бюджетлары һәм җирле 

бюджетлар арасында бүленергә тиешле 

керемнәр, җирле бюджетларга түләүләрнең 

дифференциацияләнгән нормативларын 

исәпкә алып<*> 

 

100 
 

1 03 02250 01 0000 110 
 

Автомобиль бензинына акцизлар түләүдән 

Россия Федерациясе субъектлары 

бюджетлары һәм җирле бюджетлар 

арасында бүленергә тиешле керемнәр, 

җирле бюджетларга түләүләрнең 

дифференциацияләнгән нормативларын 

исәпкә алып<*> 

  

Турыдан-туры куылган бензинга акцизлар 



44 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 44биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

100 1 03 02260 01 0000 110 түләүдән Россия Федерациясе субъектлары 

бюджетлары һәм җирле бюджетлар 

арасында бүленергә тиешле керемнәр, 

җирле бюджетларга билгеләнгән 

түләүләрнең дифференциацияләнгән 

нормативларын исәпкә алып<*> 

 

 

Бюджет классификациясе коды  

Исеме Керемнәрнең 
баш 

администратор
ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 

 

 

106 Транспорт өлкәсендә күзәтчелек федераль хезмәтенең Татарстан Республикасы 

буенча дәүләт автомобиль юлы күзәтчелеге идарәсе 

 

106 1 16 90050 05 0000 140 Муниципаль районнар бюджетына зыянны 

каплау өчен акчалата түләтүләрдән 

(штрафлардан) һәм башка суммалардан кергән 

башка акчалар 

 

 

141 Кулланучыларның хокукларын яклау һәм кеше иминлеге өлкәсендә күзәтчелек 

Федераль хезмәтенең ТР буенча идарәсе (Татарстан) 

141 1 16 08000 01 0000 140        Җитештерүне һәм әйләнешне дәүләт җайга 

салуы өлкәсендә административ хокук 

бозулар      этил         спирт,   алкогольле, 

спиртлы һәм тәмәке продукциясе өчен 

акчалата түләтүләр (штрафлар) 

141 1 16 25020 01 0000 140 Махсус сакланылыла торган табигать 

территорияләре турындагы законнарны бозган 

өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

141 1 16 25050 01 0000 140 Әйләнә-тирә мохитне саклау өлкәсендә 

законнарны бозган өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар) 

141 1 16 43000 01 0000 140 Административ хокук бозулар турында 

Россия Федерациясе кодексының 20.25 

статьясында каралган Административ хокук 

бозулар турында Россия Федерациясе 

законнарын бозган өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар) 

 1 16 28000 01 0000 140 Кешенең санитар-эпидемиологик иминлеген 

тәэмин итү өлкәсендәге законнарны һәм 

кулланучылар хокукларын яклау өлкәсендәге 

законнарны бозган өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар) 

141 1 16 90050 05 0000 140  Муниципаль районнар бюджетына 

зыянны каплау өчен акчалата түләтүләрдән 

(штрафлардан) һәм башка суммалардан 

кергән башка акчалар 

 
 



45 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 45биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 

161 Монополиягә каршы Федераль хезмәтнең Татарстан Республикасы буенча идарәсе 

 

161 1 16 33050 05 0000 140       Муниципаль районнар ихтыяҗлары өчен товарлар 

кайтартуга, эшләр башкаруга, хезмәтләр күрсәтүгә 

заказлар урнаштыру турында Россия Федерациясе 

законнарын бозган өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар) 



46 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 46биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

177 

177 Россия Федерациясе Гражданнар оборонасы эшләре, гадәттән тыш хәлләр һәм 

табигый бәла-казаларның нәтиҗәләрен бетерү министрлыгының Татарстан 

Республикасы буенча Баш идарәсе 

 

177 1 16 43000 01 0000 140     Административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе кодексының 20.20 статьясында 

каралган административ хокук бозулар турында 

Россия Федерациясе законнарын бозган өчен 

акчалата түләтүләр (штрафлар) 

177 1 16 90050 05 0000 140 Муниципаль районнар бюджетына зыянны каплау 

өчен акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) һәм 

башка суммалардан кергән башка акчалар 

182 Федераль салым хезмәтенең Татарстан Республикасы буенча идарәсе 

182 1 01 02000 01 0000 110 Физик затлар керемнәренә салым<*> 

182 1 05 01011 01 0000 110  Салым салу объекты сыйфатында 

керемнәрне сайлаган салым түләүчеләрдән алына 

торган салым<*> 

182 1 05 01021 01 0000 110       Салым  салу объекты буларак чыгымнар күләменә 

киметелгән керемнәрне сайлаган салым 

түләүчеләрдән алына торган салым(шул исәптән 

Россия Федерациясе субъектлары бюджетларына 

кертелә торган минималь салым)<*> 

182 1 05 01021 01 0000 110        

Салым  салу объекты буларак чыгымнар күләменә 

киметелгән керемнәрне сайлаган салым 

түләүчеләрдән алына торган салым(шул исәптән 

Россия Федерациясе субъектлары бюджетларына 

кертелә торган минималь салым)<*> 

182 1 05 01022 01 0000 110        Салым  салу объекты буларак чыгымнар күләменә 

киметелгән керемнәрне сайлаган салым 

түләүчеләрдән алына торган салым (2011 елның 1 

гыйнварына кадәр узган салым чорлары өчен)<*> 

182 1 05 02010 02 0000 110 Эшчәнлекнең аерым төрләре өчен бирелгән 

керемгә бердәм салым<*> 

182 1 05 02020 02 0000 110 Эшчәнлекнең аерым төрләре өчен кертелгән 

керемгә бердәм салым (2011 елның 1 гыйнварына 

кадәр узган салым чорлары өчен) 

182 1 05 03010 01 0000 110 Бердәм авыл хуҗалыгы салымы<*> 

182 1 05 03020 01 0000 110 Бердәм авыл хуҗалыгы салымы (2011 елның 1 

гыйнварына кадәр узган салым чорлары өчен)<*> 

182 1 05 04020 02 0000 110        Муниципаль районнар бюджетларына күчерелә 

торган салым салуның патент системасын куллану 

белән бәйле рәвештә алына торган салым<*> 

182 1 08 03010 01 0000 110        Гомуми юрисдикция судларында, җәмәгать 

судьялары тарафыннан каралган эшләр буенча 

дәүләт пошлинасы (Россия Федерациясе Югары 

Судыннан тыш) <*> 

182 1 09 00000 00 0000 000 Гамәлдән чыгарылган салымнар, җыемнар һәм 

башка мәҗбүри түләүләр буенча бурыч һәм яңадан 

исәпләүләр <*> 

 

 

 

 

 

 

 



47 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 47биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 

Бюджет классификациясе коды  

Исеме Керемнәрнең 
баш 

администратор
ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 

 

 
 

182 1 16 03010 01 0000 140 Россия Федерациясе Салым кодексының 116, 118, 
1191 статьяларында, 120 статьясындагы 1 һәм 2 
пунктларында, 125, 126, 128, 129, 1291, 132, 133, 134, 
135, 1351 статьяларында каралган салымнар һәм 
җыемнар турындагы законнарны бозган өчен 
акчалата түләтүләр (штрафлар) 

182 1 16 03030 01 0000 140        Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексында каралган салымнар һәм 
җыемнар өлкәсендә административ хокук бозулар 
өчен акчалата түләтүләр (штрафлар)  

182 1 16 06000 01 0000 140 Акчалата исәп - хисапларны кулдагы булган акчалар 
белән һәм (яки) исәп-хисапларны түләү карталарын 
кулланып башкарганда контроль-касса техникасын 
куллану турындагы законнарны бозган өчен акчалата 
түләтүләр (штрафлар) 

182 1 16 43000 01 0000 140 Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексының 20.25 статьясында каралган 
Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе законнарын бозган өчен акчалата 
түләтүләр (штрафлар) 

182 1 16 90050 05 0000 140 Муниципаль районнар бюджетына зыянны каплау 
өчен акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) һәм 
башка суммалардан кергән башка акчалар 

188 Россия Эчке эшләр министрлыгының Зеленодольск районы буенча бүлеге 

188 1 16 08000 01 0000 140        Этил спирты, алкогольле, спиртлы һәм тәмәке 
продукциясен җитештерүне һәм аларның әйләнешен 
дәүләт җайга салуы өлкәсендә административ хокук 
бозулар өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

188 1 16 21050 05 0000 140 Җинаятьләр кылуда гаепле затлардан һәм мөлкәткә 
китерелгән зыянны каплауга муниципаль районнар 
бюджетларына күчерелә торган акчалата түләтүләр 
(штрафлар) һәм башка суммалар 

188 1 16 28000 01 0000 140 Кешенең санитар-эпидемиологик иминлеген тәэмин 

итү өлкәсендәге законнарны һәм кулланучылар 

хокукларын яклау өлкәсендәге законнарны бозган 

өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 
 

188 1 16 43000 01 0000 140 Административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе кодексының 20.25 статьясында каралган 

Административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе законнарын бозган өчен акчалата 

түләтүләр (штрафлар)   

188 1 16 90050 05 0000 140       Муниципаль районнар бюджетына зыянны каплау 

өчен акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) һәм башка 

суммалардан кергән башка акчалар 

 

 

 

 

 

 



48 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 48биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 

Бюджет классификациясе коды  

Исеме керемнәрнең 
баш 

администратор

ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 
  

 

 

192 Федераль миграция хезмәтенең Татарстан Республикасы буенча идарәсе 

192 1 16 90050 05 0000 140       Муниципаль районнар бюджетына зыянны 

каплау өчен акчалата түләтүләрдән 

(штрафлардан) һәм башка суммалардан кергән 

башка акчалар 

318 Россия Федерациясе Юстиция министрлыгының Татарстан Республикасы буенча идарәсе 

318 1 16 90050 05 0000 140 Муниципаль районнар бюджетына зыянны 

каплау өчен акчалата түләтүләрдән 

(штрафлардан) һәм башка суммалардан кергән 

башка акчалар 

321 Дәүләт теркәве, кадастр һәм картография Федераль хезмәтенең Татарстан Республикасы 

буенча идарәсе 

321 1 16 25060 01 0000 140 Җир законнарын бозган өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар) 

321 1 16 90050 05 0000 140 Муниципаль районнар бюджетына зыянны 

каплау өчен акчалата түләтүләрдән 

(штрафлардан) һәм башка суммалардан кергән 

башка кертемнәр 

322 Суд приставлары Федераль хезмәтенең Татарстан Республикасы буенча идарәсе 

322 1 16 21050 05 0000 140       Җинаятьләр кылуда гаепле затлардан һәм 

мөлкәткә китерелгән зыянны каплауга 

муниципаль районнар бюджетларына күчерелә 

торган акчалата түләтүләр (штрафлар) һәм башка 

суммалар 

415 Татарстан Республикасы прокуратурасы 

 
 

415 1 16 90050 05 0000 140 Муниципаль районнар бюджетына зыянны 

каплау өчен акчалата түләтүләрдән 

(штрафлардан) һәм башка суммалардан кергән 

башка кертемнәр 

498 Федераль экологик, технологик һәм атом күзәтчелеге хезмәтенең Идел буе идарәсе 

498 1 16 41000 01 0000 140 Электр энергетикасы турында Россия 

Федерациясе законнарын бозган өчен акчалата 

түләтүләр (штрафлар) 
498 

 

 

 

 

 

1 16 43000 01 0000 140 

 

 

 

 

 

Административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе Кодексының 20.25 статьясында 

каралган административ хокук бозулар 

турында Россия Федерациясе законнарын 

бозган өчен акчалата түләтүләр (штрафлар)   

498 1 16 45000 01 0000 140 Сәнәгать куркынычсызлыгы турында Россия 

Федерациясе законнарын бозган өчен акчалата 

түләтүләр (штрафлар) 
 

498 
 

1 16 90050 05 0000 140 
 

Муниципаль районнар бюджетына зыянны 

каплау өчен акчалата түләтүләрдән 

(штрафлардан) һәм башка суммалардан кергән 

башка акчалар 
 

 



49 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 49биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

Бюджет классификациясе коды  

Исеме Керемнәрнең 
баш 

администратор
ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 

 

701 ТР Экология һәм табигый ресурслар министрлыгы 

701 1 16 90050 05 0000 140 Муниципаль районнар бюджетына зыянны каплау 

өчен акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) һәм 

башка суммалардан кергән башка кертемнәр 

709 Татарстан Республикасы Авыл хуҗалыгы һәм азык-төлек министрлыгы 

709 1 16 90050 05 0000 140 Муниципаль районнар бюджетына зыянны каплау 

өчен акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) һәм 

башка суммалардан кергән башка кертемнәр 

710 Татарстан Республикасы Министрлар Кабинетының Баш ветеринария идарәсе 

710 1 16 90050 05 0000 140 Муниципаль районнар бюджетына зыянны каплау 

өчен акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) һәм 

башка суммалардан кергән башка кертемнәр 

714 Татарстан Республикасының Дәүләт торак инспекциясе 

714 1 16 90050 05 0000 140 Муниципаль районнар бюджетына зыянны каплау 

өчен акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) һәм 

башка суммалардан кергән башка кертемнәр 

727 Татарстан Республикасы Хисап палатасы 

727 1 16 90050 05 0000 140 Муниципаль районнар бюджетына зыянны каплау 

өчен акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) һәм 

башка суммалардан кергән башка кертемнәр 

750  Этил спирты, алкогольле продукция җитештерүгә, аларның әйләнешенә һәм 

сыйфатына дәүләт контролен тәэмин итү һәм кулланучылар хокукларын яклау 

буенча Татарстан Республикасы дәүләт инспекциясе 

750 1 16 08000 01 0000 140        Этил спирты, алкогольле спирт һәм тәмәке 

продукциясе җитештерүне һәм аларның әйләнешен 

дәүләт җайга салуы өлкәсендә административ хокук 

бозулар өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

754  Татарстан Республикасы Урман хуҗалыгы министрлыгы 

754 1 16 25020 01 0000 140 Махсус сакланыла торган табигать территорияләре 

турындагы законнарны бозган өчен акчалата 

түләтүләр (штрафлар) 

754 1 16 90050 05 0000 140 Муниципаль районнар бюджетына зыянны каплау 

өчен акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) һәм 

башка суммалардан кергән башка кертемнәр 

781 Татарстан Республикасы үзйөрешле машиналарның һәм башка төр техниканың техник 

торышына күзәтчелек идарәсе 

781 1 16 90050 05 0000 140 Муниципаль районнар бюджетына зыянны каплау 

өчен акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) һәм 

башка суммалардан кергән башка кертемнәр 

785 Татарстан Республикасы хайваннар дөньясы объектларын саклау һәм алардан файдалану 

идарәсе 

785 1 16 25030 01 0000 140 Хайваннар дөньясын саклау һәм алардан файдалану 

турындагы законнарны бозган өчен акчалата 

түләтүләр (штрафлар) 

785 1 16 90050 05 0000 140 Муниципаль районнар бюджетына зыянны каплау 

өчен акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) һәм 

башка суммалардан кергән башка кертемнәр 

 

 
 

 

 

 

 

 



50 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 50биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

Бюджет классификациясе коды  

Исеме баш 

керемнәр 

администратор

ы 

Зеленодольск бюджеты 

керемнәре 
 муниципаль районы 

 

788  Татарстан Республикасы дәүләт төзелеш күзәтчелеге инспекциясе  

788 1 16 90050 05 0000 140 

Муниципаль районнар бюджетына зыянны 

каплау өчен акчалата түләтүләрдән 

(штрафлардан) һәм башка суммалардан 

кергән башка кертемнәр 

000 Административ администрацияләү Зеленодольск муниципаль районы 

бюджеты керемнәренең баш администраторлары - Россия Федерациясе һәм 

Татарстан Республикасы дәүләт хакимияте органнары тарафыннан үз 

компетенцияләре чикләрендә гамәлгә ашырылырга мөмкин булган 

Зеленодольск муниципаль районы бюджетының башка керемнәре 

 

 
000 1 16 18050 05 0000 140 Бюджет законнарын (муниципаль районнар 

бюджетлары өлешендә) бозган өчен акчалата 
түләтүләр 

000 1 16 23051 05 0000 140 Файда күрүчеләр муниципаль районнар 

бюджетлары акчаларын алучылар булган граждан 

җаваплылыгын мәҗбүри иминләштерү буенча 

иминият очраклары барлыкка килгәндә зыянны 

каплаудан керемнәр 

000 1 16 23052 05 0000 140 Файда күрүчеләр муниципаль районнар 

бюджетлары акчаларын алучылар булган башка 

иминият очраклары барлыкка килгәндә зыянны 

каплаудан керемнәр 

000 1 16 25020 01 0000 140 Махсус сакланыла торган табигать территорияләре 

турындагы законнарны бозган өчен акчалата 

түләтүләр (штрафлар) 

000 1 16 25030 01 0000 140 Хайваннар дөньясын саклау һәм алардан файдалану 

турындагы законнарны бозган өчен акчалата 

түләтүләр (штрафлар) 

000 1 16 25040 01 0000 140 Экологик экспертиза турында законнарны бозган 

өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

000 1 16 25050 01 0000 140 Әйләнә-тирә мохитне саклау өлкәсендәге 

законнарны бозган өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар) 

000 1 16 25060 01 0000 140 Җир законнарын бозган өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар) 



51 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 51биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

000 1 16 32000 05 0000 140 Бюджет акчаларыннан законсыз яисә максатчан 

файдаланмау нәтиҗәсендә китерелгән зыянны 

каплауга салына торган акчалата түләтүләр 
(муниципаль районнар бюджетлары өлешендә) 

000 1 16 35030 05 0000 140 Әйләнә-тирә мохиткә китерелгән зыянны каплау 

турындагы дәгъвалар буенча муниципаль 

районнар бюджетларына күчерелергә тиешле 

суммалар 

000 1 16 90050 05 0000 140 Муниципаль районнар бюджетына зыянны каплау 

өчен акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) һәм 

башка суммалардан кергән башка кертемнәр 

 

 
 

<*> - Зеленодольск муниципаль районы бюджетына күчерелә торган керемнәр өлешендә»; 

 

 

11) «2017 елга Зеленодольск муниципаль районы бюджеты чыгымнары 

классификациясенең бүлекләре, бүлекчәләре, максатчан статьялары һәм 

чыгымнар төрләре төркемнәре буенча бюджет ассигнованиеләрен бүлү» 12 нче 

кушымтаны түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

«12 нче кушымта 

Зеленодольск муниципаль районы Советының "2017 

елга һәм 2018 һәм 2019 еллар план чорына 

Зеленодольск муниципаль районы бюджеты турында" 

карарына 2016 елның 19 декабрендәге 158 номерлы 

карарына 

 

Зеленодольск муниципаль районы бюджеты 

чыгымнары классификациясенең бүлекләре, 

бүлекчәләре, максатчан статьялары һәм чыгымнар 

төрләре төркемнәре буенча бюджет ассигнованиеләрен 

бүлү 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
Сумма 

(мең сум.) 

ГОМУМДӘҮЛӘТ   МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 01     162 394,691 

Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең иң югары вазыйфаи 

заты эшчәнлеге 

 
01 

 
02 

    
2 501,536 

Программада каралмаган чыгым юнәлешләре 01 02 99 0 00 00000   2 501,536 

Муниципаль берәмлек Башлыгы 01 02 99 0 00 02030   2 501,536 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
01 

 

 
02 

 

 
99 0 00 02030 

 

 
100 

  

 
1 949,536 

шул исәптән матди кызыксындыру 01 02 99 0 00 02030 100  155,043 

Бюджетара трансфертлар 01 02 99 0 00 25151 500  552,000 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 

эшчәнлеге 

 

 

01 

 

03 

    

16 549,643 



52 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 52биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

Программада каралмаган чыгым юнәлешләре 01 03 99 0 00 00000   16 549,643 

Үзәк аппарат 01 03 99 0 00 02040   16 549,643 



53 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 53биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
01 

 

 
03 

 

 
99 0 00 02040 

 

 
100 

  

 
9 367,756 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  

01 03 99 0 00 02040 200 
 

7 081,702 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 03 99 0 00 02040 800  100,185 

   Россия Федерациясе 

Хөкүмәте, Россия Федерациясе субъектлары 

дәүләт хакимиятенең иң югары башкарма 

органнары, җирле администрацияләр 

эшчәнлеге 

 
 

01 

 
 

04 

    
 

27 231,154 

Программада каралмаган чыгым юнәлешләре 01 04 99 0 00 00000   26 957,354 

Үзәк аппарат 01 04 99 0 00 02040   25 826,515 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
01 

 

 
04 

 

 
99 0 00 02040 

 

 
100 

  

 
15 574,167 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  

01 04 99 0 00 02040 200 
 

10 109,748 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 04 99 0 00 02040 800  142,600 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

 

 
01 

 

 
04 

 

 
99 0 00 25151 

   

 
859,539 

Бюджетара трансфертлар 01 04 99 0 00 25151 500  859,539 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
01 04 99 0 00 25240 

  
271,300 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
01 

 

 
04 

 

 
99 0 00 25240 

 

 
100 

  

 
232,500 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  

01 04 99 0 00 25240 200 
 

38,800 

«2014 – 2020 елларга гомуми белем бирүне 

үстерү, шул исәптән инклюзив белем бирү һәм 

әлеге өлкә хезмәткәрләренең квалификациясен 

күтәрү» ярдәмче программа 

 
01 

 
04 

 
02 2 00 00000 

   
271,300 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 
01 04 02 2 08 25302 

  
271,300 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  

01 04 02 2 08 25302 200 
 

232,500 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка түләнә 
торган башка түләүләр 

01 04 02 2 08 25302 300 
 

38,800 

Татарстан Республикасында юстицияне 

үстерү ярдәмче программа 
01 04 24 0 00 00000 

  
2,500 



54 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 54биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

Татарстан Республикасында юстиция 

өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә ашыру 
ярдәмче программа 

 

01 

 

04 

 

24 1 00 00000 

   

2,500 



55 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 55биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 

" Татарстан Республикасы вәкаләтләре 

чикләрендә юстиция өлкәсендә 

сәясәтне гамәлгә ашыру" төп чара 

 
01 

 
04 

 
24 1 01 00000 

   
2,500 

 Муниципаль районга керүче җирлекләрдән 

Татарстан Республикасы муниципаль 

норматив хокукый актлары регистрын алып 

бару очен кирәкле мәгълүмат җыю буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 

 

 

 
01 

 

 
04 

 

 
24 1 01 25390 

   

 
2,500 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
01 

 

 
04 

 

 
99 0 00 25390 

 

 
100 

  

 
2,500 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм  

финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 
 

 
01 

 
06 

    
12 584,039 

Программада каралмаган чыгым юнәлешләре 01 06 99 0 00 00000   12 584,039 

Үзәк аппарат 01 06 99 0 00 02040   12 584,039 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
01 

 

 
06 

 

 
99 0 00 02040 

 

 
100 

  

 
9 756,507 

шул исәптән КХП Рәисен матди 

кызыксындыру 
01 06 99 0 00 02040 100 

 
67,720 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  

01 06 99 0 00 02040 200 
 

2 820,157 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 06 99 0 00 02040 800  7,375 

Резерв фондлар 01 11    3 147,924 

Программада каралмаган чыгым юнәлешләре 01 11 99 0 00 00000   3 147,924 

Җирле администрацияләрнең резерв фондлары 01 11 99 0 00 07411   3 147,924 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 11 99 0 00 07411 800  3 147,924 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 01 13    95 411,654 

"2014 — 2020 елларга Татарстан 

Республикасының икътисадый үсеше  һәм 

инновацион икътисады" дәүләт программасы 

 
01 

 
13 

 
11 0 00 00000 

   
1 562,400 

"2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасында дәүләт икътисадый сәясәтен 

камилләштерү" ярдәмче программа 

 
01 

 
13 

 
11 1 00 00000 

   
1 562,400 

Татарстан Республикасы территориаль 

иҗтимагый үзидарә системасын үстерүгә 

юнәлдерелгән чаралар 

 
01 

 
13 

 
11 1 01 25180 

   
1 562,400 

Федераль бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

 
01 

 
13 

 
11 1 01 25180 

 
600 

  
1 562,400 

Программада каралмаган чыгым юнәлешләре 01 13 99 0 00 00000   91 033,385 

Үзәк аппарат 01 13 99 0 00 02040   7 104,031 



56 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 56биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
99 0 00 02040 

 

 
100 

  

 
5 302,706 



57 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 57биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 

 Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  

01 13 99 0 00 02040 200 
 

1 778,257 
 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 02040 800  23,068 

Ведомство карамагындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 
01 13 99 0 00 02990 

  
45 716,805 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
99 0 00 02990 

 

 
100 

  

 
37 123,963 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  

01 13 99 0 00 02990 200 
 

8 290,449 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 02990 800  302,393 

Дәүләт йөкләмәләре буенча башка түләүләр 
01 13 99 0 00 03050 

  
27 677,132 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
99 0 00 03050 

 

 
100 

  

 
2 133,847 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  

01 13 99 0 00 03050 200 
 

833,149 

Дәүләт (муниципаль) милке объектларына 
капитал салулар 

 

01 
 

13 
 

99 0 00 03050 
 

600 

  

21 268,566 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 03050 800  3 441,570 

Гражданлык хәле актларын дәүләт 

теркәвенә алу 
01 13 99 0 00 59300 

  
7 269,300 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
99 0 00 59300 

 

 
100 

  

 
1 741,340 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  

01 13 99 0 00 59300 200 
 

5 077,178 

Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 59300 500  450,782 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның 

хокукларын яклау комиссияләрен төзү, әлеге 

комиссияләр эшчәнлеген оештыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 
01 

 
13 

 
99 0 00 25260 

   
843,800 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
99 0 00 25260 

 

 
100 

  

 
747,260 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  

01 13 99 0 00 25260 200 
 

96,540 

Административ комиссияләр төзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 
01 

 
13 

 
99 0 00 25270 

   
268,900 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
99 0 00 25270 

 

 
100 

  

 
259,500 



58 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 58биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 

 Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  

01 13 99 0 00 25270 200 
 

9,400 
 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 
01 13 99 0 00 25340 

  
167,500 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  

01 13 99 0 00 25340 200 
 

167,500 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзүгә вәкаләтле вазыйфаи затлар 

исемлеген билгеләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 

01 

 

13 

 

99 0 00 25350 

   

0,400 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
99 0 00 25350 

 

 
100 

  

 
0,400 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир 

кишәрлекләре белән эш итү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру 

 

01 

 

13 

 

99 0 00 25400 

   

17,100 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
99 0 00 25400 

 

 
100 

  

 
17,100 

Оешмалар милкенә салынган салымны һәм 

җир салымын түләү 
01 13 99 0 00 02950 

  
1 968,416 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 02950 800  1 968,416 

 

Татарстан Республикасы мәдәниятен үстерү 
 

01 
 

13 
 

08 0 00 00000 
   

1 496,369 

Архив эшен үстерү 01 13 08 Е 00 00000   1 496,369 

Архив фонды документларын һәм башка 

архив документларын саклауны, исәпкә 

алуны, туплауны һәм алардан файдалануны 

тәэмин итү 

 
01 

 
13 

 
08 Е 01 44020 

   
1 496,369 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
08 Е 01 44020 

 

 
100 

  

 
887,515 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  

01 13 08 Е 01 44020 200 
 

608,854 

Татарстан Республикасы гражданнарына 

социаль ярдәм күрсәтү программасы 
01 13 03 0 00 00000 

  
1 319,500 

Опека һәм попечительлек өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
01 13 03 5 03 25330 

  
1 319,500 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
03 5 03 25330 

 

 
100 

  

 
1 148,920 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 

01 13 03 5 03 25330 200 
 

170,580 



59 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 59биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 

 Россия Федерациясе Хөкүмәтенең, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең иң югары башкарма 

органнарының, җирле администрацияләрнең 

эшчәнлеге 

 
 

01 

 
 

04 

   
 

500* 

 
 

3 213,963 

 

Программада каралмаган чыгым юнәлешләре 01 04 99 0 00 00000  500* 3 213,963 

Үзәк аппарат 01 04 99 0 00 02040  500* 3 213,963 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  

01 04 99 0 00 02040 200 500* 3 213,963 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 01 13   500* 1 754,152 

Программада каралмаган чыгым юнәлешләре 01 13 99 0 00 00000  500* 1 754,152 

Ведомство карамагындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 
01 13 99 0 00 02990 

 
500* 1 754,152 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре тарафыннан 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының 

идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
99 0 00 02990 

 

 
100 

 

 
500* 

 

 
1 155,087 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  

01 13 99 0 00 02990 200 500* 599,065 

Дәүләт йөкләмәләре буенча башка 

түләүләр 
01 13 99 0 00 03050 

 
500* 0,626 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 03050 800 500* 0,626 

МИЛЛИ ОБОРОНА 02     3 268,200 

Мобилизацион һәм хәрби хезмәттән тыш 

әзерлек 

02 03    3 268,200 

Программада каралмаган чыгым юнәлешләре 02 03 99 0 00 00000   3 268,200 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 

алуны гамәлгә ашыру 

 

02 
 

03 
 

99 0 00 51180 

   

3 268,200 

Бюджетара трансфертлар 02 03 99 0 00 51180 500  3 268,200 

МИЛЛИ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК ҺӘМ 

ХОКУК САКЛАУ  
ЭШЧӘЛЕГЕ 

 

03 

     

15 565,480 

Халыкны һәм территорияне табигый 

һәм техноген характердагы гадәттән 

тыш хәлләрдән саклау, гражданнар 

оборонасы 

 
03 

 
09 

    
9 772,102 

Программада каралмаган чыгым юнәлешләре 03 09 99 0 00 00000   9 772,102 

Милли иминлек һәм хокук саклау 

эшчәнлеге өлкәсендә органнар 

эшчәнлеге 

 

03 
 

09 
 

99 0 00 00267 

   

9 678,347 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

 

03 
 

09 
 

99 0 00 00267 
 

600 

  

9 678,347 

Табигый һәм техноген характердагы 

гадәттән тыш хәлләр һәм табигый бәла-

казалар нәтиҗәләрен кисәтү һәм бетерү 

 
03 

 
09 

 
99 0 00 02180 

   
93,755 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

03 
 

09 
 

99 0 00 02180 
 

600 

  

93,755 

Милли иминлек һәм хокук саклау 

эшчәнлеге өлкәсендә башка мәсьәләләр 
 

 

03 
 

14 

    

5 793,378 

Җәмәгать тәртибен тәэмин итү һәм 

җинаятьчелеккә каршы көрәш 

программасы 

03 14 06 0 00 00000 
  

5 793,378 



60 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 60биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 

 "Хокук бозуларны һәм җинаятьләрне 

профилактикалау эшчәнлеген 

камилләштерү" төп чара 

 
03 

 
14 

 
06 1 01 00000 

   
5 793,378 

 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 03 14 06 1 01 10990   5 793,378 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
03 

 

 
14 

 

 
06 1 01 10990 

 

 
100 

  

 
5 793,378 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 04     83 244,338 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 04 05    1 057,500 

«2015 - 2020 елларга Татарстан 

Республикасының химик һәм биологик 

иминлеге системасы» дәүләт программасы 

 
04 

 
05 

 
28 0 00 00000 

   
1 057,500 

«Хайваннар авыруларын кисәтү һәм 

халыкны кеше һәм хайваннар өчен уртак 

авырулардан саклау» төп чара 

 
04 

 
05 

 
28 0 01 00000 

   
1 057,500 

Хайван авыруларын кисәтү һәм бетерү, 

аларны дәвалау, хуҗасыз хайваннарны тоту 

һәм тәрбияләү, халыкны кеше һәм 

хайваннар өчен уртак булган авырулардан 

саклау буенча чаралар үткәрүне оештыру 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

 

 

04 

 

 

05 

 

 

28 0 01 25360 

   

 

1 057,500 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

04 
 

05 
 

28 0 01 25360 
 

600 

  

1 057,500 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09    77 002,988 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09 Д1 0 00 00000   47 408,680 

Юл фондлары 04 09 Д1 0 00 03650   47 408,680 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  

04 09 Д1 0 00 03650 200 
 

22 484,485 

Дәүләт (муниципаль) милкендәге күчемсез 

мөлкәт объектларына капитал салулар 

 
04 

 
09 

 
Д1 0 00 03650 

 
400 

  
24 924,195 

Төзекләндерү 04 09 Б1 0 00 00000   29 402,433 

Төзекләндерү кысаларында 

автомобиль юлларын һәм 

инженерлык корылмаларын төзү, 

карап тоту һәм ремонтлау 

 
04 

 
09 

 
Б1 0 00 78020 

   
29 402,433 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  

04 09 Б1 0 00 78020 200 
 

29 402,433 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09    191,875 

Программада каралмаган чыгым юнәлешләре 04 09 99 0 00 00000   191,875 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

 

 
04 

 

 
09 

 

 
99 0 00 25151 

   

 
191,875 

Бюджетара трансфертлар 04 09 99 0 00 25151 500 
 

191,875 

Милли икътисади өлкәсендә башка мәсьәләләр 
 

04 12 
   

5 183,850 

"2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасы дәүләт мөлкәте белән идарә 

итү" дәүләт программасы 

 
04 

 
12 

 
16 0 00 00000 

   
5 183,850 



61 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 61биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 
"Дәүләт мөлкәтеннән һәм җир 
кишәрлекләреннән нәтиҗәле файдалануны 
тәэмин итү " төп чара 

 
04 

 
12 

 
16 0 01 00000 

   
5 183,850 

Җир төзелеше һәм җирдән 

файдалану чаралары 
04 12 16 0 01 73440 

  
5 183,850 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  

04 12 16 0 01 73440 200 
 

5 158,850 

Федераль бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

 
04 

 
12 

 
16 0 01 73440 

 
300 

  
25,000 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 
05 

    
374 556,859 

Торак хуҗалыгы 05 01    293 412,113 

«2014 - 2020 елларга Татарстан 

Республикасы халкын сыйфатлы торак һәм 

торак-коммуналь хуҗалык хезмәт 

күрсәтүләре белән тәэмин итү» дәүләт 

программасы 

 

05 

 

01 

 

04 0 00 00000 

   

291 402,602 

"2014-2017 елларда гражданнарны авария 

хәлендәге торак фондыннан күчерү 

буенча республика адреслы программа 

чараларын гамәлгә ашыру" ярдәмче 

программа 

 

05 

 

01 

 

04 4 00 00000 

   

242 475,602 

«Гражданнарны авария хәлендә һәм яшәүгә 

яраксыз дип танылган торак фондыннан 

күчерү;  авария хәлендә дип танылган һәм  

сүтелергә яисә реконструкцияләнергә тиешле 

күпфатирлы йортларны сүтү яисә 

реконструкцияләү» төп чара 

 

 

05 

 

 

01 

 

 

04 4 01 00000 

   

 

242 475,602 

Торак-коммуналь хуҗалыкны 

реформалаштыруга ярдәм итүче фонд 

чаралары хисабына гражданнарны авария 

хәлендәге торак фондыннан күчерү буенча 

чараларны тәэмин итү 

 
 

05 

 
 

01 

 
 

04 4 01 95020 

   
 

188 864,761 

Дәүләт (муниципаль) милкендәге күчемсез 

мөлкәт объектларына капитал салулар 

 
05 

 
01 

 
04 4 01 95020 

 
400 

  
188 864,761 

Гражданнарны авария  хәлендәге торак 

фондыннан  күчерү  чараларын тәэмин итү 
05 01 04 4 01 96020 

  
53 610,841 

Дәүләт (муниципаль) милкендәге күчемсез 

мөлкәт объектларына капитал салулар 

 
05 

 
01 

 
04 4 01 96020 

 
400 

  
53 610,841 

«2014 – 2020  елларда  Татарстан 

Республикасы территориясендә 

урнашкан күпфатирлы йортларда  

гомуми мөлкәтне капиталь 

ремонтлауның региональ программасы 

чараларын гамәлгә ашыру» ярдәмче 

программа 

 

 
05 

 

 
01 

 

 
04 5 00 00000 

   

 
48 927,000 

«Күпфатирлы йортларда уртак мөлкәткә 
капиталь ремонтны үз вакытында үткәрүне 
оештыру» төп чара   

 
05 

 
01 

 
04 5 01 00000 

   
48 927,000 

Күпфатирлы йортларга капиталь ремонт 

ясау чараларын тәэмин итү 
05 01 04 5 01 96010 

  
48 927,000 

Башка бюджет ассигнованиеләре 05 01 04 5 01 96010 800  48 927,000 



62 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 62биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

 

 
05 

 

 
01 

 

 
99 0 00 25151 

   

 
15,312 

Бюджетара трансфертлар 05 01 99 0 00 25151 500  15,312 

Объектларның хакына бәяләү үткәрү 05 01 99 0 00 76040   1 994,200 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  

05 01 99 0 00 76040 200 
 

1 994,200 

Коммуналь хуҗалык 05 02    2 350,000 

Программада каралмаган чыгым юнәлешләре 05 02 99 0 00 00000   2 350,000 

Гражданнарның үзара салымы акчаларын 

җәлеп итеп гамәлгә ашырыла торган җирле 

әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итүгә җирлек 

бюджетларына Татарстан Республикасы 

бюджеты акчалары исәбеннән бирелә 

торган бюджетара трансфертлар  

 

 
05 

 

 
02 

 

 
99 0 00 25141 

   

 
2 350,000 

Бюджетара трансфертлар 05 02 99 0 00 25141 500  2 350,000 

Төзекләндерү 05 03    78 119,146 

Төзекләндерү 05 03 Б1 0 00 00000   77 492,457 

Урамнарны яктырту 05 03 Б1 0 00 78010   25 557,518 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  

05 03 Б1 0 00 78010 200 
 

25 557,518 

Яшелләндерү 05 03 Б1 0 00 78030   7 164,719 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  

05 03 Б1 0 00 78030 200 
 

7 164,719 

Зиратларны карап тоту 05 03 Б1 0 00 78040   1 143,282 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  

05 03 Б1 0 00 78040 200 
 

1 143,282 

Төзекләндерү буенча башка чаралар 05 03 Б1 0 00 78050   43 626,937 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  

05 03 Б1 0 00 78050 200 
 

43 626,937 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

 

 
05 

 

 
03 

 

 
99 0 00 25151 

   

 
626,689 

Бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 25151 500  626,689 

Торак-коммуналь хуҗалык 

өлкәсендә башка мәсьәләләр 
05 05 

   
675,600 

Чыгымнарның   программада каралмаган 

юнәлешләре  

05 05 99 0 00 00000   675,600 

Күпфатирлы йортларны һәм (яисә) күчемсез 

милек объектларын өлешле төзү өлкәсендә 

дәүләт контролен һәм күзәтчелеген гамәлгә 

ашыру буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 
 

 
 

05 

 
 

05 

 
 

99 0 00 25320 

   
 

675,600 



63 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 63биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

05 
 

05 
 

99 0 00 25320 
 

600 

  

675,600 

ӘЙЛӘНӘ-ТИРӘ МОХИТНЕ САКЛАУ 06     6 262,500 

Әйләнә-тирә мохитне саклау, табигый 
ресурсларны яңадан торгызу һәм куллану 
программасы 

 

06 

 

03 

 

09 0 00 00000 

   

6 262,500 

"Әйләнә-тирә мохитнең сыйфатын 

җайга салу" ярдәмче программа 
06 03 09 1 00 00000 

  
6 262,500 



64 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 64биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 

«Әйләнә-тирә мохитне  саклау» төп чара 
06 03 09 1 01 00000 

  
6 262,500 

Табигатьне саклау чаралары 06 03 09 1 01 74460   6 262,500 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  

06 03 09 1 01 74460 200 
 

6 262,500 

МӘГАРИФ 

 

07     1 749 395,101 

Мәктәпкәчә белем бирү 07 01    629 899,703 

Мәгарифне үстерү программасы 07 01 02 0 00 00000   629 899,703 

"Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү" ярдәмче 
программа 

07 01 02 1 00 00000 
  

629 899,703 

" Мәктәпкәчә белемнең уку-укыту 

программаларын гамәлгә ашыра торган 

муниципаль мәгариф оешмаларында һәркем 

өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә 

белем алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен  тәэмин итү" төп чара  

 

 
07 

 

 
01 

 

 
02 1 01 00000 

   

 
226 504,800 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итүдә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 

 
07 

 

 
01 

 

 
02 1 01 25370 

   

 
226 504,800 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

07 
 

01 
 

02 1 01 25370 
 

600 

  

226 504,800 

Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү төп чара 
07 01 02 1 03 00000 

  
403 394,903 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын 

үстерү 
07 01 02 1 03 42000 

  
403 394,903 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
07 

 

 
01 

 

 
02 1 03 42000 

 

 
100 

  

 
3 376,444 

 
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

  

 
07 

  

 
01 

  

 
02 1 03 42000 

  

 
600 

   

 
400 018,459 

Гомуми белем бирү 07 02    1 053 953,086 

Мәгарифне үстерү программасы 07 02 02 0 00 00000   1 053 610,048 

"Гомуми белем бирүне үстерү" ярдәмче 

программа 

07 02 02 2 00 00000   859 380,800 

Гомуми белем бирүне гамәлгә ашыру төп 

чарасы 
07 02 02 2 02 00000 

  
310 661,900 

Мәктәп- балалар бакчаларын да кертеп, 

гомуми белем бирү оешмаларын үстерү 
07 02 02 2 02 42100 

  
310 661,900 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

07 
 

02 
 

02 2 02 42100 
 

600 

  

310 661,900 



65 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 65биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 

 
"Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган һәм 

түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 

гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларны 

гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен 

тәэмин итү, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне 

тәэмин итү" төп чара 

 

 

 

 
07 

 

 

 

 
02 

 

 

 

 
02 2 08 00000 

   

 

 

 
548 718,900 

 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны 

гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү 

 
 

07 

 
 

02 

 
 

02 2 08 25280 

   
 

548 718,900 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

07 
 

02 
 

02 2 08 25280 
 

600 

  

548 718,900 

"2014 - 2020 елларга өстәмә белем бирүне 

үстерү, инвалид балаларга белем бирүне 

дә кертеп, һәм әлеге өлкә 

хезмәткәрләренең квалификациясен 

күтәрү" ярдәмче программа 

 
 

07 

 
 

02 

 
 

02 3 00 00000 

   
 

194 229,248 

Өстәмә белем бирүне оештыруның төп 

чаралары 
07 02 02 3 01 00000 

  
194 203,215 

Өстәмә белем бирү программаларын гамәлгә 

ашыра торган күп профильле өстәмә белем 

бирү оешмаларын үстерү 

 
07 

 
02 

 
02 3 01 42310 

   
30 571,277 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

07 
 

02 
 

02 3 01 42310 
 

600 

  

30 571,277 

Өстәмә белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыручы сәнгать-эстетик 

юнәлештәге өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 

 

07 

 

02 

 

02 3 01 42320 

   

83 950,162 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

07 
 

02 
 

02 3 01 42320 
 

600 

  

83 950,162 

Өстәмә белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыра торган спорт 

юнәлешендәге (ДЮСШ) өстәмә белем 

бирү оешмаларын үстерү 

 
07 

 
02 

 
02 3 01 42330 

   
79 681,777 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

07 
 

02 
 

02 3 01 42330 
 

600 

  

79 681,777 

Мәгариф өлкәсендә яшь белгечләргә булышлык 
итүгә юнәлдерелгән чаралар 

 

07 
 

02 
 

02 3 04 43622 

   

26,033 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

07 
 

02 
 

02 3 04 43622 
 

600 

  

26,033 

"2014-2020 елларга Татарстан Республикасында 
яшьләр сәясәтен, физик культура һәм спортны 
үстерү" дәүләт программасы 

 
07 

 
02 

 
10 0 00 00000 

   
343,038 

«2014 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасында физик культураны һәм 

спортны үстерү» ярдәмче программа 
 

 

07 
 

02 
 

10 1 00 00000 

   

343,038 



66 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 66биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 
       

Балалар белән мәктәптән тыш эшләү 

учреждениеләрендә югары нәтиҗәләр өчен 

эшләүче тренерлар-укытучыларга һәм 

спортчы инструкторларга ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 

 
 

07 

 
 

02 

 
 

10 1 01 42330 

   
 

343,038 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

07 
 

02 
 

10 1 01 42330 
 

600 

  

343,038 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 07 07    60 458,069 

Яшьләр сәясәте, физик культура һәм спортны 

үстерү программасы 
07 07 10 0 00 00000 

  
60 458,069 

"2014-2020 елларга балалар һәм яшьләрнең 

ялын, аларны сәламәтләндерүне һәм 

мәшгульлеген оештыру" ярдәмче программа  

 
07 

 
07 

 
10 2 00 00000 

   
26 621,500 

"Балалар һәм яшьләрнең ялын оештыру, 

аларны сәламәтләндерүне оештыру өчен 

шартлар тудыру, аларның мәшгульлеген 

тәэмин итү һәм сәламәтләндерү 

нәтиҗәлелеген арттыру" төп чара 

 

07 

 

07 

 

10 2 01 00000 

   

26 621,500 

Балалар һәм яшьләрнең ялын, 

сәламәтләндерүен, мәшгульлеген оештыру 

буенча чаралар 

07 07 10 2 01 21320 
  

26 621,500 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

07 
 

07 
 

10 2 01 21320 
 

600 

  

26 621,500 

"Татарстан яшьләре"  ярдәмче программа 07 07 10 4 00 00000   33 836,569 

"Дәүләт яшьләр сәясәтен үстерү" төп чара 
07 07 10 4 01 00000 

  
33 836,569 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 
07 07 10 4 01 43190 

  
32 891,369 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

07 
 

07 
 

10 4 01 43190 
 

600 

  

32 891,369 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 
07 07 10 4 01 43100 

  
945,200 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

07 
 

07 
 

10 4 01 43100 
 

600 

  

945,200 

«2014-2020 елларга Татарстан Республикасы 
мәгарифен һәм фәнен үстерү» дәүләт 
программасы 

 

07 
 

09 

    

5 084,243 

Мәгариф өлкәсендә яшь белгечләргә 

булышлык итүгә юнәлдерелгән 

чаралар 

 

07 
 

09 
 

02 1 04 43625 

   

4 722,810 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
07 

 

 
09 

 

 
02 1 04 43625 

 

 
100 

  

 
4 382,200 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

07 
 

09 
 

02 1 04 43625 
 

600 

  

4 382,200 



67 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 67биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

«2014 – 2020 елларга гомуми белем бирүне 

үстерү, шул исәптән инклюзив белем бирү һәм 

әлеге өлкә хезмәткәрләренең 

квалификациясен күтәрү» ярдәмче программа 

 
07 

 
09 

 
02 2 00 00000 

   
4 051,300 



68 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 68биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 
МӘКТӘПЛӘР - яшь белгечләргә 

ярдәм итүгә юнәлдерелгән мәгариф 

өлкәсендәге чаралар (ТР Мәгариф 

һәм фән министрлыгына караган 

өстәмә белем бирү учреждениеләре) 

 
 

07 

 
 

09 

 
 

02 2 01 43624 

   
 

330,900 

Мәгълүмати-методик тәэмин итү 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

 

07 
 

09 
 

02 2 08 25301 

   

52,272 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  

07 09 02 2 08 25301 200 
 

52,272 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка түләнә 
торган башка түләүләр 

07 09 02 2 08 25301 300 
 

200,878 

Дәүләт (муниципаль) милкендәге күчемсез 

мөлкәт объектларына капитал салулар 

 
07 

 
09 

 
02 2 08 25301 

 
400 

  
12,362 

Башка бюджет ассигнованиеләре 07 09 02 2 08 25301 800  188,516 

«Гомуми белем бирү системасын 

модернизацияләү, мәгариф өлкәсендә чаралар 

үткәрү» төп чарасы  

 
07 

 
09 

 
02 2 09 00000 

   
340,610 

Татарстан Республикасында мәгарифне 

үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 
07 09 02 2 09 21110 

  
340,610 

 
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

 
07 

 

 
09 

 

 
02 2 09 21110 

 

 
600 

  

 
340,610 

Яшьләр сәясәте, физик культура һәм 

спортны үстерү программасы 
07 09 10 0 00 00000 

  
73,752 

Балалар һәм яшүсмерләр спортын үстерү 07 09 10 1 01 43650 
  

73,752 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

07 
 

09 
 

10 1 01 43650 
 

600 

  

73,752 

Программада каралмаган чыгым юнәлешләре 07 09 99 0 00 00000   34,531 

Ведомство карамагындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 
07 09 99 0 00 02990 

  
34,531 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
07 

 

 
09 

 

 
99 0 00 02990 

 

 
600 

  

 
1,329 

Башка бюджет ассигнованиеләре 07 09 99 0 00 02990 800  33,203 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08     142 558,074 

Мәдәният 08 01    142 558,074 

"Мәдәниятне үстерү" ярдәмче программа 08 01 08 0 00 00000   142 558,074 

"Музей эшен үстерү" ярдәмче программа  08 01 08 1 00 00000   9 163,795 

"Музей эшен үстерү" төп чара 
08 01 08 1 01 00000 

  
9 163,795 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 08 1 01 44090   9 163,795 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

08 
 

01 
 

08 1 01 44090 
 

600 

  

9 163,795 

«Китапханә эшен үстерү»  ярдәмче программа  08 01 08 3 00 00000   30 242,232 



69 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 69биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

"Китапханә эшен үстерү " төп чара  
08 01 08 3 01 00000 

  
30 242,232 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 08 3 01 44090   30 242,232 



70 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 70биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

08 
 

01 
 

08 3 01 44090 
 

600 

  

30 242,232 

"Концерт оешмаларын һәм башкару 

сәнгатен үстерү" ярдәмче программа  
08 01 08 4 00 00000 

  
91 667,807 

"Клуб, концерт оешмалары һәм башкару 

сәнгатен үстерү " төп чара  

 

08 
 

01 
 

08 4 01 00000 

   

91 667,807 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 
08 01 08 4 01 44091 

  
91 667,807 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

08 
 

01 
 

08 4 01 44091 
 

600 

  

91 667,807 

"Мәдәният өлкәсендә башка чаралар уздыру" 

төп чара 
08 01 08 6 01 00000 

  
11 484,240 

Мәдәният чаралары 08 01 08 6 01 10990   11 484,240 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  

08 01 08 6 01 10990 200 
 

9 420,220 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  

08 01 08 6 01 10990 600 
 

2 064,020 

СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ 09 
    

2 339,000 

Санитария-эпидемиология иминлеге 09 07    2 339,000 

«2020 елга кадәр   Татарстан Республикасында 
сәламәтлек саклауны үстерү» дәүләт 
программасы 

 

09 
 

07 
 

01 0 00 00000 

   

2 339,000 

«Авыруларны профилактикалау һәм сәламәт 

яшәү рәвешен формалаштыру.  Беренчел 

медицина-санитария ярдәмен үстерү» 
ярдәмче программасы 

 
09 

 
07 

 
01 1 00 00000 

   
2 339,000 

«Иммунопрофилактиканы да кертеп, йогышлы 
авыруларны профилактикалау»  төп чара 

 

09 
 

07 
 

01 1 02 00000 

   

2 339,000 

Йогышлы авырулар чыганакларында, шулай 

ук йогышлы авырулар барлыкка килү яисә 

таралу өчен шартлар булган һәм сакланып 

кала торган территорияләрдә һәм урыннарда 

дезинфекция, дезинсекция һәм дератизация 

үткәрү чараларын, лаборатор тикшеренү 

ысулларын кулланып уздырыла торган 

санитария-эпидемиягә каршы 

(профилактик) чараларны үткәрүне оештыру 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

01 1 02 02110 

   

 

 

 

2 339,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  

09 07 01 1 02 02110 200 
 

2 339,000 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 10     60 910,731 

Пенсия белән тәэмин итү 10 01    700,000 

Программада каралмаган чыгым юнәлешләре 10 01 99 0 00 00000   700,000 

Пенсияләргә өстәмә түләүләр, 

өстәмә пенсия белән тәэмин итү 
10 01 99 0 00 49100 

  
700,000 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка түләнә 
торган башка түләүләр 

10 01 99 0 00 49100 300 
 

700,000 

Халыкка социаль хезмәт күрсәтү 10 02    50,000 



71 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 71биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

Программада каралмаган чыгым юнәлешләре 10 02 99 0 00 00000   50,000 

Дәүләт йөкләмәләре буенча башка 

түләүләр 
10 02 99 0 00 03050 

  
50,000 



72 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 72биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 
Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

10 02 99 0 00 03050 300 
 

50,000 

Халыкны социаль яктан тәэмин итү 10 03    24 910,531 

2014 - 2020 елларга «Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдәм» дәүләт 
программасы 

 

10 
 

03 
 

03 0 00 00000 

   

24 910,531 

2014-2022 елларга «Социаль түләүләр» 

ярдәмче программа 

 
10 

 
03 

 
03 1 00 00000 

   
24 910,531 

Гражданнарның аерым категорияләренә 
социаль ярдәм чараларын күрсәтү төп чара  

 

10 
 

03 
 

03 1 01 00000 

   

2 689,840 

Социаль сәясәт өлкәсендә чаралар 10 03 03 1 01 05410 
  

2 487,340 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу  

10 03 03 1 01 05410 200 
 

782,200 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 

түләнә торган башка түләүләр 
10 03 03 1 01 05410 300 

 
727,640 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

10 
 

03 
 

03 1 01 05410 
 

600 

  

977,500 

Халыкның аерым категорияләренә дәүләт 

социаль ярдәме күрсәтү 
10 03 03 1 01 05530 

  
202,500 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 

түләнә торган башка түләүләр 
10 03 03 1 01 05530 300 

 
202,500 

"Укучыларны кайнар ризык белән тәэмин итү" 

төп чара  
10 03 03 1 02 00000 

  
22 220,691 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү 

(укучыларны тукландыру) 
10 03 03 1 02 05510 

  
22 220,691 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

10 
 

03 
 

03 1 02 05510 
 

600 

  

22 220,691 

Гаиләне һәм балачакны саклау 10 04 
   

35 250,200 

Татарстан Республикасы гражданнарына 

социаль ярдәм күрсәтү программасы 
10 04 03 0 00 00000 

  
35 250,200 

Гаиләләрнең социаль-икътисадый 

хәлен яхшырту ярдәмче программа  
10 04 03 5 00 00000 

  
35 250,200 

"Гаиләләргә социаль ярдәм күрсәтү чаралары 

системасын үстерү"  төп чара  
10 04 03 5 01 00000 

  
35 250,200 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын 

гамәлгә ашыра торган белем бирү 

оешмаларында баланы тәрбияләү һәм карау  

өчен компенсация 

 
10 

 
04 

 
03 5 01 13200 

   
35 250,200 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

10 
 

04 
 

03 5 01 13200 
 

600 

  

35 250,200 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 11     14 181,028 

Массакүләм спорт 11 01    12 864,628 

Яшьләр сәясәте, физик культура һәм 

спортны үстерү программасы 
11 01 10 0 00 00000 

  
12 864,628 

Физик культура һәм спортны үстерү ярдәмче 

программа  
11 01 10 1 00 00000 

  
12 864,628 



73 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 73биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

"Татарстан Республикасында    

физик культура һәм  спорт 

өлкәсендә дәүләт сәясәтен үстерү" 

төп чара  

 
11 

 
01 

 
10 1 01 00000 

   
12 864,628 



74 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 74биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 

Ведомство карамагындагы спорт әзерлеге 

учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 
11 01 10 1 01 48200 

  
12 864,628 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 
11 

 
01 

 
10 1 01 48200 

 
600 

  
12 864,628 

Массакүләм спорт 11 02    1 316,400 

«2014 - 2020 елларга Татарстан 

Республикасында   яшьләр сәясәтен, физик 

культураны һәм спортны үстерү» дәүләт 

программасы 

 
11 

 
02 

 
10 0 00 00000 

   
1 316,400 

«2014 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасында   физик культураны һәм 
спортны үстерү» ярдәмче программа  

 

11 
 

02 
 

10 1 00 00000 

   

1 316,400 

«Татарстан Республикасында   дәүләт яшьләр 

сәясәтен һәм физик культура һәм  спорт 

өлкәсендә дәүләт сәясәтен үстерү» төп чара  

 
11 

 
02 

 
10 1 01 00000 

   
1 316,400 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура 

һәм спорт чаралары 
11 02 10 1 01 12870 

  
1 316,400 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

11 
 

02 
 

10 1 01 12870 
 

600 

  

1 316,400 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 

СИСТЕМАСЫ ХАРАКТЕРЫ БЮДЖЕТ 

СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТ 

ТРАНСФЕРТЛАРЫ 

 
14 

     
52 771,202 

Россия Федерациясе субъектларының 

һәм муниципаль берәмлекләрнең 

бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

дотацияләр  

 
14 

 
01 

    
52 771,202 

Программада каралмаган чыгым юнәлешләре 14 01 99 0 00 00000   52 771,202 

Татарстан Республикасы бюджетыннан 

җирлекләргә дотацияләр исәпләү һәм 

бирү вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

финанс ягыннан тәэмин итү чыганагы 

булып торган җирлекләрнең бюджет 

тәэмин ителешен тигезләүгә дотация 

 

 
14 

 

 
01 

 

 
99 0 00 80060 

   

 
7 043,300 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 80060 500  7 043,300 

Муниципаль районнар бюджеты 

акчалары финанс тәэмин итү чыганагы 

булган торак пунктларның бюджет 

тәэмин ителешен тигезләүгә дотация 

 

14 

 

01 

 

99 0 00 25040 

   

45 727,902 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 25040 500  45 727,902 

      0,000 

500* - ТҮЛӘҮЛЕ ХЕЗМӘТЛӘР (ЭШЛӘР) 

КҮРСӘТҮДӘН КЕРГӘН КЕРЕМНӘР ҺӘМ 

ДӘҮЛӘТ ЧЫГЫМНАРЫН 

КОМПЕНСАЦИЯЛӘҮ ХИСАБЫНА 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕЛӘРЕ 

ЧЫГЫМНАРЫ 

      

0,000 

      0,000 

Барлык чыгымнар      2 667 447,204»; 



75 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 75биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 

12) «2017 елга Зеленодольск муниципаль районы бюджеты 

чыгымнарының ведомство структурасы» 14 нче кушымтаны түбәндәге 

редакциядә бәян итәргә: 

 
«14 нче кушымта 

  Зеленодольск муниципаль районы 

Советының «2017 елга һәм 2018 һәм 

2019 еллар план чорына 

Зеленодольск муниципаль районы 

бюджеты турында» 2017 елның 19 

декабрендәге 158 номерлы карарына   

 

 

 

2017 елга Зеленодольск муниципаль районы бюджеты чыгымнарының ведомство 

структурасы 

 

Исеме Вед Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
Сумма 

(мең сум.) 

Зеленодольск муниципаль районы 

Советы 
801 

     
18 499,179 

ГОМУМДӘҮЛӘТ   МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 801 01     18 499,179 

Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең иң югары 

вазыйфаи заты эшчәнлеге 

 
801 

 
01 

 
02 

    
1 949,536 

Программада каралмаган чыгым 

юнәлешләре 

801 01 02 99 0 00 00000   1 949,536 

Муниципаль берәмлек Башлыгы 801 01 02 99 0 00 02030   1 949,536 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
801 

 

 
01 

 

 
02 

 

 
99 0 00 02030 

 

 
100 

  

 
1 949,536 

шул исәптән матди кызыксындыру 801 01 02 99 0 00 02030 100  155,043 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм 

муниципаль берәмлекләрнең 

вәкиллекле органнары эшчәнлеге 

 
 

801 

 
 

01 

 
 

03 

    
 

16 549,643 

Программада каралмаган чыгым 

юнәлешләре 

801 01 03 99 0 00 00000   16 549,643 

Үзәк аппарат 801 01 03 99 0 00 02040   16 549,643 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
801 

 

 
01 

 

 
03 

 

 
99 0 00 02040 

 

 
100 

  

 
9 367,756 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу  

801 01 03 99 0 00 02040 200 
 

7 081,702 

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 01 03 99 0 00 02040 800  100,185 

Зеленодольск муниципаль районы 

Башкарма комитеты 

 

802 

      

572 073,193 



76 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 76биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

ГОМУМДӘҮЛӘТ   МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 802 01     80 810,082 



77 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 77биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 
Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең иң югары башкарма 

органнары, җирле администрацияләр 

эшчәнлеге 

 
 

802 

 
 

01 

 
 

04 

    
 

26 371,615 

Программада каралмаган чыгым 

юнәлешләре 

802 01 04 99 0 00 00000   26 097,815 

Үзәк аппарат 802 01 04 99 0 00 02040   25 826,515 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
802 

 

 
01 

 

 
04 

 

 
99 0 00 02040 

 

 
100 

  

 
15 574,167 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу  

802 01 04 99 0 00 02040 200 
 

10 109,748 

Башка бюджет ассигнованиеләре 802 01 04 99 0 00 02040 800  142,600 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
802 01 04 99 0 00 25240 

  
271,300 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
802 

 

 
01 

 

 
04 

 

 
99 0 00 25240 

 

 
100 

  

 
232,500 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу  

802 01 04 99 0 00 25240 200 
 

38,800 

  «2014 - 2020 елларга 

гомуми белем бирүне, инклюзивны да 

кертеп, үстерү һәм әлеге өлкә 

хезмәткәрләренең квалификациясен 

күтәрү»ярдәмче программа 

 
802 

 
01 

 
04 

 
02 2 00 00000 

   
271,300 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 
802 01 04 02 2 08 25302 

  
271,300 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу  

802 01 04 02 2 08 25302 200 
 

232,500 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 

802 01 04 02 2 08 25302 300 
 

38,800 

Татарстан Республикасында юстицияне 

үстерү ярдәмче программа 
802 01 04 24 0 00 00000 

  
2,500 

Татарстан Республикасында юстиция 
өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә ашыру 

 

802 
 

01 
 

04 
 

24 1 00 00000 

   

2,500 

" Татарстан Республикасы вәкаләтләре 

чикләрендә юстиция өлкәсендә 

сәясәтне гамәлгә ашыру" төп чара 

 
802 

 
01 

 
04 

 
24 1 01 00000 

   
2,500 

Муниципаль районга керүче 

җирлекләрдән Татарстан Республикасы 

муниципаль норматив хокукый актлары 

регистрын алып бару өчен кирәкле 

мәгълүмат җыю буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 

 
802 

 

 
01 

 

 
04 

 

 
24 1 01 25390 

   

 
2,500 



78 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 78биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
802 

 

 
01 

 

 
04 

 

 
24 1 01 25390 

 

 
100 

  

 
2,500 



79 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 79биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 

Резерв фондлар 802 01 11    3 147,924 

Программада каралмаган чыгым 

юнәлешләре 

802 01 11 99 0 00 00000   3 147,924 

Җирле администрацияләрнең резерв 

фондлары 

802 01 11 99 0 00 07411   3 147,924 

Башка бюджет ассигнованиеләре 802 01 11 99 0 00 07411 800  3 147,924 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 802 01 13    45 028,042 

Программада каралмаган чыгым 

юнәлешләре 

802 01 13 99 0 00 00000   40 649,773 

Гражданлык хәле актларын дәүләт 

теркәвенә алу 
802 01 13 99 0 00 59300 

  
7 269,300 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
802 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
99 0 00 59300 

 

 
100 

  

 
1 741,340 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу  

802 01 13 99 0 00 59300 200 
 

5 077,178 

Бюджетара трансфертлар 802 01 13 99 0 00 59300 500  450,782 

Оешмалар милкенә салынган салымны һәм 

җир салымын түләү 
802 01 13 99 0 00 02950 

  
1 966,472 

Башка бюджет ассигнованиеләре 802 01 13 99 0 00 02950 800  1 966,472 

Ведомство карамагындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 
802 01 13 99 0 00 02990 

  
2 643,962 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
802 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
99 0 00 02990 

 

 
100 

  

 
2 012,995 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу  

802 01 13 99 0 00 02990 200 
 

627,785 

Башка бюджет ассигнованиеләре 802 01 13 99 0 00 02990 800  3,182 

Дәүләт йөкләмәләре буенча башка түләүләр 
802 01 13 99 0 00 03050 

  
27 489,440 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
802 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
99 0 00 03050 

 

 
100 

  

 
2 133,847 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу  

802 01 13 99 0 00 03050 200 
 

664,972 

Дәүләт (муниципаль) милке 

объектларына капитал салулар 

 

802 
 

01 
 

13 
 

99 0 00 03050 
 

600 

  

21 268,566 

Башка бюджет ассигнованиеләре 802 01 13 99 0 00 03050 800  3 422,054 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның 

хокукларын яклау комиссияләрен төзү, 

әлеге комиссияләр эшчәнлеген оештыру 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 
802 

 
01 

 
13 

 
99 0 00 25260 

   
843,800 



80 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 80биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
802 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
99 0 00 25260 

 

 
100 

  

 
747,260 



81 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 81биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу  

802 01 13 99 0 00 25260 200 
 

96,540 

Административ комиссияләр төзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 
802 

 
01 

 
13 

 
99 0 00 25270 

   
268,900 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
802 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
99 0 00 25270 

 

 
100 

  

 
259,500 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу  

802 01 13 99 0 00 25270 200 
 

9,400 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 
802 01 13 99 0 00 25340 

  
167,500 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу  

802 01 13 99 0 00 25340 200 
 

167,500 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзүгә вәкаләтле вазыйфаи 

затлар исемлеген билгеләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 
 

802 

 
 

01 

 
 

13 

 
 

99 0 00 25350 

   
 

0,400 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
802 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
99 0 00 25350 

 

 
100 

  

 
0,400 

"2014 — 2020 елларга Татарстан 

Республикасының икътисадый үсеше  һәм 

инновацион икътисады" дәүләт 

программасы 

 
802 

 
01 

 
13 

 
11 0 00 00000 

   
1 562,400 

"2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасында дәүләт икътисадый 

сәясәтен камилләштерү" ярдәмче 

программа 

 
802 

 
01 

 
13 

 
11 1 00 00000 

   
1 562,400 

Татарстан Республикасы территориаль 

иҗтимагый үзидарә системасын үстерүгә 

юнәлдерелгән чаралар 

 
802 

 
01 

 
13 

 
11 1 01 25180 

   
1 562,400 

Федераль бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

 
802 

 
01 

 
13 

 
11 1 01 25180 

 
600 

  
1 562,400 

Татарстан Республикасы мәдәниятен үстерү 802 01 13 08 0 00 00000   1 496,369 

Архив эшен үстерү 802 01 13 08 Е 00 00000   1 496,369 

Архив фонды документларын 
һәм башка архив документларын 

саклауны, исәпкә алуны, 
туплауны һәм алардан 

файдалануны тәэмин итү 

 
802 

 
01 

 
13 

 
08 Е 01 44020 

   
1 496,369 



82 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 82биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
802 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
08 Е 01 44020 

 

 
100 

  

 
887,515 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу  

802 01 13 08 Е 01 44020 200 
 

608,854 



83 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 83биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 
2014 – 2020 елларга «Татарстан 

Республикасы гражданнарына социаль 

ярдәм күрсәтү» дәүләт программасы 

 

802 
 

01 
 

13 
 

03 0 00 00000 

   

1 319,500 

Опека һәм попечительлек өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
802 01 13 03 5 03 25330 

  
1 319,500 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
802 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
03 5 03 25330 

 

 
100 

  

 
1 148,920 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

802 01 13 03 5 03 25330 200 
 

170,580 

МИЛЛИ ОБОРОНА 802 02     3 268,200 

Мобилизацион һәм хәрби хезмәттән тыш 
әзерлек 

802 02 03 
   

3 268,200 

Программада каралмаган чыгым 

юнәлешләре 

802 02 03 99 0 00 00000   3 268,200 

Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби 

исәпкә алуны гамәлгә ашыру 

 

802 
 

02 
 

03 
 

99 0 00 51180 

   

3 268,200 

Бюджетара трансфертлар 802 02 03 99 0 00 51180 500  3 268,200 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК 

САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 

 

802 
 

03 

     

15 565,480 

Халыкны һәм территорияне табигый 

һәм техноген характердагы гадәттән 

тыш хәлләрдән саклау, гражданнар 

оборонасы 

 
802 

 
03 

 
09 

    
9 772,102 

Программада каралмаган чыгым 

юнәлешләре 

802 03 09 99 0 00 00000   9 772,102 

Милли иминлек һәм хокук саклау 

эшчәнлеге өлкәсендә органнар 

эшчәнлеге 

 

802 
 

03 
 

09 
 

99 0 00 00267 

   

9 678,347 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

802 
 

03 
 

09 
 

99 0 00 00267 
 

600 

  

9 678,347 

Табигый һәм техноген характердагы 
гадәттән тыш хәлләр һәм табигый бәла-
казалар нәтиҗәләрен кисәтү һәм бетерү 

 
802 

 
03 

 
09 

 
99 0 00 02180 

   
93,755 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

802 
 

03 
 

09 
 

99 0 00 02180 
 

600 

  

93,755 

Милли иминлек һәм хокук саклау 

өлкәсендә башка мәсьәләләр 
 

802 
 

03 
 

14 

    

5 793,378 

Җәмәгать тәртибен тәэмин итү һәм 

җинаятьчелеккә каршы көрәш 

программасы 

802 03 14 06 0 00 00000 
  

5 793,378 

"Хокук бозуларны һәм җинаятьләрне 

профилактикалау эшчәнлеген оештыру" 

ярдәмче программа  

 

802 
 

03 
 

14 
 

06 1 00 00000 

   

5 793,378 

"Хокук бозуларны һәм җинаятьләрне 

профилактикалау эшчәнлеген 

камилләштерү" төп чара 

 
802 

 
03 

 
14 

 
06 1 01 00000 

   
5 793,378 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 802 03 14 06 1 01 10990   5 793,378 



84 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 84биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
802 

 

 
03 

 

 
14 

 

 
06 1 01 10990 

 

 
100 

  

 
5 793,378 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 802 04     77 868,614 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 802 04 05    1 057,500 

«2015 - 2020 елларга Татарстан 

Республикасының химик һәм биологик 

иминлеге системасы» дәүләт программасы 

 
802 

 
04 

 
05 

 
28 0 00 00000 

   
1 057,500 

«Хайваннар авыруларын кисәтү һәм 

халыкны кеше һәм хайваннар өчен уртак 

авырулардан саклау» төп чара 

 
802 

 
04 

 
05 

 
28 0 01 00000 

   
1 057,500 

Хайван авыруларын кисәтү һәм бетерү, 

аларны дәвалау, хуҗасыз хайваннарны 

тоту һәм тәрбияләү, халыкны кеше һәм 

хайваннар өчен уртак булган авырулардан 

саклау буенча чаралар үткәрүне оештыру 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

 

 

 
802 

 

 

 
04 

 

 

 
05 

 

 

 
28 0 01 25360 

   

 

 
1 057,500 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

802 
 

04 
 

05 
 

28 0 01 25360 
 

600 

  

1 057,500 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 802 04 09    76 811,114 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 802 04 09 Д1 0 00 00000   47 408,680 

Юл фондлары 802 04 09 Д1 0 00 03650   47 408,680 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу  

802 04 09 Д1 0 00 03650 200 
 

22 484,485 

Дәүләт (муниципаль) милкендәге күчемсез 

мөлкәт объектларына капитал салулар 

 
802 

 
04 

 
09 

 
Д1 0 00 03650 

 
400 

  
24 924,195 

Төзекләндерү 802 04 09 Б1 0 00 00000   29 402,433 

Төзекләндерү кысаларында 

автомобиль юлларын һәм 

инженерлык корылмаларын төзү, 

карап тоту һәм ремонтлау 

 
802 

 
04 

 
09 

 
Б1 0 00 78020 

   
29 402,433 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу  

802 04 09 Б1 0 00 78020 200 
 

29 402,433 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 
802 05 

    
371 564,858 

Торак хуҗалыгы 802 05 01    293 396,802 

«2014 – 2020 елларга  Татарстан 

Республикасы халкын сыйфатлы торак 

һәм торак-коммуналь хуҗалык хезмәт 

күрсәтүләре белән тәэмин итү» дәүләт 

программасы  

 
 

802 

 
 

05 

 
 

01 

 
 

04 0 00 00000 

   
 

291 402,602 

"2014-2017 елларда гражданнарны авария 

хәлендәге торак фондыннан күчерү 

буенча республика адреслы программа 

чараларын гамәлгә ашыру" ярдәмче 

программа 

 
 

802 

 
 

05 

 
 

01 

 
 

04 4 00 00000 

   
 

242 475,602 



85 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 85биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 

 
«Гражданнарны авария хәлендә һәм яшәүгә 

яраксыз дип танылган торак фондыннан 

күчерү;  авария хәлендә дип танылган һәм  

сүтелергә яисә реконструкцияләнергә 

тиешле күпфатирлы йортларны сүтү яисә 

реконструкцияләү» төп чара 

 

 

 
802 

 

 

 
05 

 

 

 
01 

 

 

 
04 4 01 00000 

   

 

 
242 475,602 

 

Торак-коммуналь хуҗалыкны 

реформалаштыруга ярдәм итүче фонд 

чаралары хисабына гражданнарны авария 

хәлендәге торак фондыннан күчерү буенча 

чараларны тәэмин итү 

 
 

802 

 
 

05 

 
 

01 

 
 

04 4 01 95020 

   
 

188 864,761 

Дәүләт (муниципаль) милкендәге күчемсез 

мөлкәт объектларына капитал салулар 

 
802 

 
05 

 
01 

 
04 4 01 95020 

 
400 

  
188 864,761 

Гражданнарны авария  хәлендәге торак 

фондыннан  күчерү  чараларын тәэмин итү 
802 05 01 04 4 01 96020 

  
53 610,841 

Дәүләт (муниципаль) милкендәге күчемсез 

мөлкәт объектларына капитал салулар 

 
802 

 
05 

 
01 

 
04 4 01 96020 

 
400 

  
53 610,841 

«2014 – 2020  елларда  Татарстан 

Республикасы территориясендә 

урнашкан күпфатирлы йортларда  

гомуми мөлкәтне капиталь 

ремонтлауның региональ программасы 

чараларын гамәлгә ашыру» ярдәмче 

программа 

 

 
802 

 

 
05 

 

 
01 

 

 
04 5 00 00000 

   

 
48 927,000 

«Күпфатирлы йортларда уртак мөлкәткә 
капиталь ремонтны үз вакытында үткәрүне 
оештыру» төп чара   

 
802 

 
05 

 
01 

 
04 5 01 00000 

   
48 927,000 

Күпфатирлы йортларга капиталь ремонт 
ясау чараларын тәэмин итү 

 

802 
 

05 
 

01 
 

04 5 01 96010 

   

48 927,000 

Башка бюджет ассигнованиеләре 802 05 01 04 5 01 96010 800  48 927,000 

Объектларның хакына бәяләү үткәрү 802 05 01 99 0 00 76040   1 994,200 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу  

802 05 01 99 0 00 76040 200 
 

1 994,200 

Төзекләндерү 802 05 03    77 492,457 

Төзекләндерү 802 05 03 Б1 0 00 00000   77 492,457 

Урамнарны яктырту 802 05 03 Б1 0 00 78010   25 557,518 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу  

802 05 03 Б1 0 00 78010 200 
 

25 557,518 

Яшелләндерү 802 05 03 Б1 0 00 78030   7 164,719 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу  

802 05 03 Б1 0 00 78030 200 
 

7 164,719 

Зиратларны карап тоту 802 05 03 Б1 0 00 78040   1 143,282 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу  

802 05 03 Б1 0 00 78040 200 
 

1 143,282 

Төзекләндерү буенча башка чаралар 802 05 03 Б1 0 00 78050   43 626,937 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу  

802 05 03 Б1 0 00 78050 200 
 

43 626,937 

Торак-коммуналь хуҗалык 

өлкәсендә башка мәсьәләләр 
802 05 05 

   
675,600 

Чыгымнарның   программада каралмаган 
юнәлешләре  

802 05 05 99 0 00 00000   675,600 



86 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 86биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 

 Күпфатирлы йортларны һәм (яки) башка 

күчемсез милек объектларын өлешкә кереп 

төзү өлкәсендә дәүләт контролен һәм 

күзәтчелеген башкару буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 
 

802 

 
 

05 

 
 

05 

 
 

99 0 00 25320 

   
 

675,600 

 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

802 
 

05 
 

05 
 

99 0 00 25320 
 

600 

  

675,600 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 802 06     6 262,500 

Әйләнә-тирә мохитне саклау, табигый 
ресурсларны яңадан торгызу һәм куллану 
программасы 

 

802 
 

06 
 

03 
 

09 0 00 00000 

   

6 262,500 

"Әйләнә-тирә мохитнең сыйфатын 

җайга салу" ярдәмче программа 
802 06 03 09 1 00 00000 

  
6 262,500 

«Әйләнә-тирә мохитне  саклау» төп 

чара 
802 06 03 09 1 01 00000 

  
6 262,500 

Табигатьне саклау чаралары 802 06 03 09 1 01 74460   6 262,500 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу  

802 06 03 09 1 01 74460 200 
 

6 262,500 

МӘГАРИФ 

 

802 07     4 722,810 

«2014-2020 елларга Татарстан Республикасы 
мәгарифен һәм фәнен үстерү» дәүләт 
программасы 

 

802 
 

07 
 

09 

    

4 722,810 

«2014 – 2020 елларга гомуми белем бирүне 
үстерү, шул исәптән инклюзив белем бирү 
һәм әлеге өлкә хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» ярдәмче 
программа 

 
802 

 
07 

 
09 

 
02 2 00 00000 

   
4 722,810 

«Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 

гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем 

алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем 

бирүне тәэмин итү» төп чара 

 

 

 

 
 

802 

 

 

 

 
 

07 

 

 

 

 
 

09 

 

 

 

 
 

02 2 08 00000 

   

 

 

 
 

4 382,200 

Мәгълүмати-методик тәэмин итү 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

 

802 
 

07 
 

09 
 

02 2 08 25301 

   

4 382,200 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
802 

 

 
07 

 

 
09 

 

 
02 2 08 25301 

 

 
100 

  

 
4 051,300 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу  

802 07 09 02 2 08 25301 200 
 

330,900 

«Гомуми белем бирү системасын 

модернизацияләү, мәгариф өлкәсендә 

чаралар үткәрү» төп чарасы  

 
802 

 
07 

 
09 

 
02 2 09 00000 

   
340,610 

Татарстан Республикасында мәгарифне 

үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 
802 07 09 02 2 09 21110 

  
340,610 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

 

802 
 

07 
 

09 
 

02 2 09 21110 
 

600 

  

340,610 



87 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 87биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 

Мәдәният 802 08 01    9 420,220 

Татарстан Республикасы мәдәниятен үстерү 802 08 01 08 0 00 00000   9 420,220 

"Мәдәният өлкәсендә башка чаралар 

уздыру" төп чара 
802 08 01 08 6 01 00000 

  
9 420,220 

Мәдәният чаралары 802 08 01 08 6 01 10990   9 420,220 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу  

802 08 01 08 6 01 10990 200 
 

9 420,220 

СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ 802 09     2 339,000 

Санитария-эпидемиология иминлеге 
802 09 07 

   
2 339,000 

«2020 елга кадәр   Татарстан 

Республикасында сәламәтлек саклауны 

үстерү» дәүләт программасы 

 

802 
 

09 
 

07 
 

01 0 00 00000 

   

2 339,000 

«Авыруларны профилактикалау һәм сәламәт 
яшәү рәвешен формалаштыру.  Беренчел 
медицина-санитария ярдәмен үстерү» 

 
802 

 
09 

 
07 

 
01 1 00 00000 

   
2 339,000 

Йогышлы авырулар чыганакларында, 

шулай ук йогышлы авырулар барлыкка 

килү яисә таралу өчен шартлар булган 

һәм сакланып кала торган 

территорияләрдә һәм урыннарда 

дезинфекция, дезинсекция һәм 

дератизация үткәрү чараларын, лаборатор 

тикшеренү ысулларын кулланып 

уздырыла торган санитария-эпидемиягә 

каршы (профилактик) чараларны 

үткәрүне оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 

 

 

 

 
802 

 

 

 

 

 
09 

 

 

 

 

 
07 

 

 

 

 

 
01 1 02 02110 

   

 

 

 

 
2 339,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу  

802 09 07 01 1 02 02110 200 
 

2 339,000 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 802 10     2 462,340 

Пенсия белән тәэмин итү 802 10 01    700,000 

Программада каралмаган чыгым 

юнәлешләре 

802 10 01 99 0 00 00000   700,000 

Пенсияләргә өстәмә түләүләр, 

өстәмә пенсия белән тәэмин итү 
802 10 01 99 0 00 49100 

  
700,000 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 

802 10 01 99 0 00 49100 300 
 

700,000 

Халыкка социаль хезмәт күрсәтү 802 10 02    50,000 

Программада каралмаган чыгым 

юнәлешләре 

802 10 02 99 0 00 00000   50,000 

Дәүләт йөкләмәләре буенча башка түләүләр 
802 10 02 99 0 00 03050 

  
50,000 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 

802 10 02 99 0 00 03050 300 
 

50,000 

Халыкны социаль яктан тәэмин итү 802 10 03    1 712,340 

2014 – 2020 елларга «Татарстан 

Республикасы гражданнарына социаль 

ярдәм күрсәтү» дәүләт программасы 

 

802 
 

10 
 

03 
 

03 0 00 00000 

   

1 712,340 

2014-2022 елларга «Социаль түләүләр» 

ярдәмче программа 
802 10 03 03 1 00 00000 

  
1 712,340 

Гражданнарның аерым категорияләренә 

социаль ярдәм чараларын күрсәтү төп 

чара  

 
802 

 
10 

 
03 

 
03 1 01 00000 

   
1 712,340 



88 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 88биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

Социаль сәясәт өлкәсендә чаралар 
802 10 03 03 1 01 05410 

  
1 509,840 



89 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 89биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу  

802 10 03 03 1 01 05410 200 
 

782,200 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 

802 10 03 03 1 01 05410 300 
 

727,640 

Халыкның аерым категорияләренә дәүләт 

социаль ярдәме күрсәтү 
802 10 03 03 1 01 05530 

  
202,500 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 

түләнә торган башка түләүләр 
802 10 03 03 1 01 05530 300 

 
202,500 

 802     500* 4 051,589 

ГОМУМДӘҮЛӘТ   МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 802 01    500* 4 051,589 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең иң югары башкарма 

органнары, җирле администрацияләр 

эшчәнлеге 

 
 

802 

 
 

01 

 
 

04 

   
 

500* 

 
 

3 213,963 

Программада каралмаган чыгым 

юнәлешләре 

802 01 04 99 0 00 00000  500* 3 213,963 

Үзәк аппарат 802 01 04 99 0 00 02040  500* 3 213,963 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу  

802 01 04 99 0 00 02040 200 500* 3 213,963 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 802 01 13   500* 837,000 

Программада каралмаган чыгым 

юнәлешләре 

802 01 13 99 0 00 00000  500* 837,000 

Ведомство карамагындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 
802 01 13 99 0 00 02990 

 
500* 837,000 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
802 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
99 0 00 02990 

 

 
100 

 

 
500* 

 

 
467,223 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу  

802 01 13 99 0 00 02990 200 500* 369,777 

Дәүләт йөкләмәләре буенча башка түләүләр 
802 01 13 99 0 00 03050 

 
500* 0,626 

Башка бюджет ассигнованиеләре 802 01 13 99 0 00 03050 800 500* 0,626 

«Зеленодольск муниципаль районының 

мөлкәт һәм җир мөнәсәбәтләре 

палатасы» муниципаль учреждение 

 
803 

      
12 304,981 

ГОМУМДӘҮЛӘТ   МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 803 01     7 121,131 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең иң югары башкарма 

органнары, җирле администрацияләр 

эшчәнлеге 

 
 

803 

 
 

01 

 
 

13 

    
 

7 121,131 

Программада каралмаган чыгым 

юнәлешләре 

803 01 13 99 0 00 00000   7 121,131 

Үзәк аппарат 803 01 13 99 0 00 02040   7 104,031 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
803 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
99 0 00 02040 

 

 
100 

  

 
5 302,706 



90 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 90биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу  

803 01 13 99 0 00 02040 200 
 

1 778,257 

Башка бюджет ассигнованиеләре 803 01 13 99 0 00 02040 800  23,068 



91 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 91биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир 

кишәрлекләре белән эш итү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру 

 
 

803 

 
 

01 

 
 

13 

 
 

99 0 00 25400 

   
 

17,100 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
803 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
99 0 00 25400 

 

 
100 

  

 
17,100 

Милли икътисад өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

803 04 12 
   

5 183,850 

"2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасы дәүләт мөлкәте белән идарә 

итү" дәүләт программасы 

 
803 

 
04 

 
12 

 
16 0 00 00000 

   
5 183,850 

"Дәүләт мөлкәтеннән һәм җир 

кишәрлекләреннән нәтиҗәле 

файдалануны тәэмин итү " төп чара 

 
803 

 
04 

 
12 

 
16 0 01 00000 

   
5 183,850 

Җир төзелеше һәм җирдән 

файдалану чаралары 
803 04 12 16 0 01 73440 

  
5 183,850 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу  

803 04 12 16 0 01 73440 200 
 

5 158,850 

Федераль бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

 
803 

 
04 

 
12 

 
16 0 01 73440 

 
300 

  
25,000 

«Зеленодольск муниципаль районының 

контроль-хисап палатасы» муниципаль 

учреждение  

 
804 

      
3 081,904 

ГОМУМДӘҮЛӘТ   МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 804 01     3 081,904 

Финанс, салым һәм таможня органнары 

һәм финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

 
804 

 
01 

 
06 

    
3 081,904 

Программада каралмаган чыгым 

юнәлешләре 

804 01 06 99 0 00 00000   3 081,904 

Үзәк аппарат 804 01 06 99 0 00 02040   3 081,904 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
804 

 

 
01 

 

 
06 

 

 
99 0 00 02040 

 

 
100 

  

 
2 365,770 

шул исәптән КХП Рәисен матди 

кызыксындыру 
804 01 06 99 0 00 02040 100 

 
67,720 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу  

804 01 06 99 0 00 02040 200 
 

715,384 

Башка бюджет ассигнованиеләре 804 01 06 99 0 00 02040 800  0,750 

Зеленодольск муниципаль районының 

финанс-бюджет палатасы 

 

805 

      

67 058,388 

ГОМУМДӘҮЛӘТ   МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 805 01     11 103,310 



92 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 92биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең иң югары 

вазыйфаи заты эшчәнлеге 

 
805 

 
01 

 
02 

    
552,000 



93 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 93биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 

Программада каралмаган чыгым 

юнәлешләре 

805 01 02 99 0 00 00000   552,000 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

 

 
805 

 

 
01 

 

 
02 

 

 
99 0 00 25151 

   

 
552,000 

Бюджетара трансфертлар 805 01 02 99 0 00 25151 500  552,000 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең иң югары башкарма 

органнары, җирле администрацияләр 

эшчәнлеге 

 
 

805 

 
 

01 

 
 

04 

    
 

859,539 

Программада каралмаган чыгым 

юнәлешләре 

805 01 04 99 0 00 00000   859,539 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

 

 
805 

 

 
01 

 

 
04 

 

 
99 0 00 25151 

   

 
859,539 

Бюджетара трансфертлар 805 01 04 99 0 00 25151 500  859,539 

Финанс, салым һәм таможня органнары 

һәм финанс (финанс - бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү   

 
805 

 
01 

 
06 

    
9 502,135 

Программада каралмаган чыгым 

юнәлешләре 

805 01 06 99 0 00 00000   9 502,135 

Үзәк аппарат 805 01 06 99 0 00 02040   9 502,135 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
805 

 

 
01 

 

 
06 

 

 
99 0 00 02040 

 

 
100 

  

 
7 390,737 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу  

805 01 06 99 0 00 02040 200 
 

2 104,773 

Башка бюджет ассигнованиеләре 805 01 06 99 0 00 02040 800  6,625 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 805 01 13    189,636 

Оешмалар милкенә салынган салымны һәм 

җир салымын түләү 
805 01 13 99 0 00 02950 

  
1,944 

Башка бюджет ассигнованиеләре 805 01 13 99 0 00 02950 800  1,944 

Дәүләт йөкләмәләре буенча башка түләүләр 
805 01 13 99 0 00 03050 

  
187,692 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу  

805 01 13 99 0 00 03050 200 
 

168,176 

Башка бюджет ассигнованиеләре 805 01 13 99 0 00 03050 800  19,516 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 

СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА 

ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ 

БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 

 
805 

 
14 

     
52 771,202 



94 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 94биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

Россия Федерациясе субъектларының 

һәм муниципаль берәмлекләрнең 

бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

дотацияләр  

 
805 

 
14 

 
01 

    
52 771,202 

Программада каралмаган чыгым 

юнәлешләре 

805 14 01 99 0 00 00000   52 771,202 



95 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 95биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 
Татарстан Республикасы бюджетыннан 

җирлекләргә дотацияләр исәпләү һәм 

бирү вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

финанс ягыннан тәэмин итү чыганагы 

булып торган җирлекләрнең бюджет 

тәэмин ителешен тигезләүгә дотация 

 

 

805 

 

 

14 

 

 

01 

 

 

99 0 00 80060 

   

 

7 043,300 

Бюджетара трансфертлар 805 14 01 99 0 00 80060 500  7 043,300 

Муниципаль районнар бюджеты 

акчалары финанс тәэмин итү чыганагы 

булган торак пунктларның бюджет 

тәэмин ителешен тигезләүгә дотация 

 
 

805 

 
 

14 

 
 

01 

 
 

99 0 00 25040 

   
 

45 727,902 

Бюджетара трансфертлар 805 14 01 99 0 00 25040 500  45 727,902 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 805 04 09    191,875 

Программада каралмаган чыгым 

юнәлешләре 

805 04 09 99 0 00 00000   191,875 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

 

 
805 

 

 
04 

 

 
09 

 

 
99 0 00 25151 

   

 
191,875 

Бюджетара трансфертлар 805 04 09 99 0 00 25151 500  191,875 

Торак-коммуналь хуҗалык 805 05     2 992,001 

Торак хуҗалыгы 805 05 01    15,312 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

 

 
805 

 

 
05 

 

 
01 

 

 
99 0 00 25151 

   

 
15,312 

Бюджетара трансфертлар 805 05 01 99 0 00 25151 500  15,312 

Коммуналь хуҗалык 805 05 02    2 350,000 

Программада каралмаган чыгым 

юнәлешләре 

805 05 02 99 0 00 00000   2 350,000 

Гражданнарның үзара салымы акчаларын 

җәлеп итеп гамәлгә ашырыла торган 

җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 

итүгә җирлек бюджетларына Татарстан 

Республикасы бюджеты акчалары 

исәбеннән бирелә торган бюджетара 

трансфертлар  

 
 

805 

 
 

05 

 
 

02 

 
 

99 0 00 25141 

   
 

2 350,000 

Бюджетара трансфертлар 805 05 02 99 0 00 25141 500  2 350,000 

Төзекләндерү 805 05 03    626,689 

Программада каралмаган чыгым 

юнәлешләре 

805 05 03 99 0 00 00000   626,689 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

 

 
805 

 

 
05 

 

 
03 

 

 
99 0 00 25151 

   

 
626,689 

Бюджетара трансфертлар 805 05 03 99 0 00 25151 500  626,689 



96 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 96биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

"Зеленодольск муниципаль 

районы Башкарма 

комитетының мәгариф 

идарәсе" МКУ 

 
806 

      
26,782 

МӘГАРИФ 

 

806 07     26,782 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 806 07 09    26,782 

Программада каралмаган чыгым 

юнәлешләре 

806 07 09 99 0 00 00000   26,782 



97 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 97биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 

Ведомство карамагындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 
806 07 09 99 0 00 02990 

  
26,782 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
806 

 

 
07 

 

 
09 

 

 
99 0 00 02990 

 

 
600 

  

 
1,329 

Башка бюджет ассигнованиеләре 806 07 09 99 0 00 02990 800  25,454 

"Зеленодольск муниципаль районы 

Башкарма комитетының яшьләр 

эшләре, спорт һәм туризм идарәсе" 

МКУ 

 
807 

      
7,749 

МӘГАРИФ 

 

807 07     7,749 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 807 07 09    7,749 

Программада каралмаган чыгым 

юнәлешләре 

807 07 09 99 0 00 00000   7,749 

Ведомство карамагындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 
807 07 09 99 0 00 02990 

  
7,749 

Башка бюджет ассигнованиеләре 807 07 09 99 0 00 02990 800  7,749 

"Зеленодольск муниципаль 

районының административ-техник 

инспекциясе " МКУ 

 
809 

      
2 755,420 

ГОМУМДӘҮЛӘТ   МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 809 01     2 755,420 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 809 01 13    2 755,420 

Программада каралмаган чыгым 

юнәлешләре 

809 01 13 99 0 00 00000   2 755,420 

Ведомство карамагындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 
809 01 13 99 0 00 02990 

  
2 755,420 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
809 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
99 0 00 02990 

 

 
100 

  

 
1 551,811 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу  

809 01 13 99 0 00 02990 200 
 

1 174,203 

Башка бюджет ассигнованиеләре 809 01 13 99 0 00 02990 800  29,406 

 "ЗМР торак сәясәте 

департаменты" МКУ 
810 

     
7 388,983 

ГОМУМДӘҮЛӘТ   МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 810 01     7 388,983 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 810 01 13    7 388,983 

Программада каралмаган чыгым 

юнәлешләре 

810 01 13 99 0 00 00000   7 388,983 

Ведомство карамагындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 
810 01 13 99 0 00 02990 

  
7 388,983 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
810 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
99 0 00 02990 

 

 
100 

  

 
5 925,987 



98 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 98биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу  

810 01 13 99 0 00 02990 200 
 

1 448,608 

Башка бюджет ассигнованиеләре 810 01 13 99 0 00 02990 800  14,388 

"ТР Зеленодольск муниципаль 

районының финанс-икътисадый 

хезмәте" МКУ 

823 
     

1 984 250,625 



99 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 99биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 
        

ГОМУМДӘҮЛӘТ   МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 823 01     32 928,441 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 823 01 13    32 928,441 

Программада каралмаган чыгым 

юнәлешләре 

823 01 13 99 0 00 00000   32 928,441 

Ведомство карамагындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 
823 01 13 99 0 00 02990 

  
32 928,441 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
823 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
99 0 00 02990 

 

 
100 

  

 
27 633,171 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу  

823 01 13 99 0 00 02990 200 
 

5 039,853 

Башка бюджет ассигнованиеләре 823 01 13 99 0 00 02990 800  255,417 

МӘГАРИФ 

 

823 07 
    

1 744 637,759 

Мәктәпкәчә белем бирү 823 07 01    629 899,703 

Мәгарифне үстерү программасы 823 07 01 02 0 00 00000   629 899,703 

"Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү" ярдәмче 
программа 

823 07 01 02 1 00 00000 
  

629 899,703 

" Мәктәпкәчә белемнең уку-укыту 

программаларын гамәлгә ашыра торган 

муниципаль мәгариф оешмаларында һәркем 

өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә белем алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен  тәэмин 

итү" төп чара  

 

 
823 

 

 
07 

 

 
01 

 

 
02 1 01 00000 

   

 
226 504,800 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем 

алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итүдә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 

 

823 

 

 

07 

 

 

01 

 

 

02 1 01 25370 

   

 

226 504,800 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

823 
 

07 
 

01 
 

02 1 01 25370 
 

600 

  

226 504,800 

Мәктәпкәчә белем бирүне 

үстерү төп чара 
823 07 01 02 1 03 00000 

  
403 394,903 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын үстерү 
823 07 01 02 1 03 42000 

  
403 394,903 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
823 

 

 
07 

 

 
01 

 

 
02 1 03 42000 

 

 
100 

  

 
3 376,444 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

823 
 

07 
 

01 
 

02 1 03 42000 
 

600 

  

400 018,459 

Гомуми белем бирү 823 07 02    1 053 953,086 

Мәгарифне үстерү программасы 823 07 02 02 0 00 00000   1 053 953,086 



10

0 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 100биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

"Гомуми белем бирүне үстерү" 

ярдәмче программа 
823 07 02 02 2 00 00000 

  
859 380,800 

Гомуми белем бирүне гамәлгә ашыру төп 

чарасы 
823 07 02 02 2 02 00000 

  
310 661,900 



10

1 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 101биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 

 Мәктәп- балалар бакчаларын да кертеп, 

гомуми белем бирү оешмаларын үстерү 
823 07 02 02 2 02 42100 

  
310 661,900 

 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

823 
 

07 
 

02 
 

02 2 02 42100 
 

600 

  

310 661,900 

"Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем 

бирүне тәэмин итү, муниципаль 

гомумбелем бирү оешмаларында һәркем 

өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 

гомуми, урта гомуми белем  алуга 

хокукларны  

гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләреү 

белән тәэмин итү" төп чарасы 

 

 

 

 
 

823 

 

 

 

 
 

07 

 

 

 

 
 

02 

 

 

 

 
 

02 2 08 00000 

   

 

 

 
 

548 718,900 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны 

гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү 

 

 
823 

 

 
07 

 

 
02 

 

 
02 2 08 25280 

   

 
548 718,900 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

823 
 

07 
 

02 
 

02 2 08 25280 
 

600 

  

548 718,900 

"Өстәмә белем бирүне үстерү" ярдәмче 

программа  
823 07 02 02 3 00 00000 

  
194 229,248 

Өстәмә белем бирүне оештыруның 

төп чаралары 

 

823 
 

07 
 

02 
 

02 3 01 00000 

   

194 203,215 

Өстәмә белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыра торган күп профильле 

өстәмә белем бирү оешмаларын үстерү 

 
823 

 
07 

 
02 

 
02 3 01 42310 

   
30 571,277 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

823 
 

07 
 

02 
 

02 3 01 42310 
 

600 

  

30 571,277 

Өстәмә белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыручы сәнгать-эстетик 

юнәлештәге өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 

 
 

823 

 
 

07 

 
 

02 

 
 

02 3 01 42320 

   
 

83 950,162 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

823 
 

07 
 

02 
 

02 3 01 42320 
 

600 

  

83 950,162 

Өстәмә белем бирү программаларын гамәлгә 

ашыра торган спорт юнәлешендәге 

(ДЮСШ) өстәмә белем бирү оешмаларын 

үстерү 

 
823 

 
07 

 
02 

 
02 3 01 42330 

   
79 681,777 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

823 
 

07 
 

02 
 

02 3 01 42330 
 

600 

  

79 681,777 

Мәгариф өлкәсендә яшь белгечләргә 
булышлык итүгә юнәлдерелгән 

чаралар 

 

823 
 

07 
 

02 
 

02 3 04 43622 

   

26,033 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

823 
 

07 
 

02 
 

02 3 04 43622 
 

600 

  

26,033 

"2014-2020 елларга Татарстан        



10

2 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 102биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 
"2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасында физик культура һәм 

спортны үстерү" ярдәмче программа 

 

823 
 

07 
 

02 
 

10 1 00 00000 

   

343,038 

"Татарстан Республикасында физик 

культура һәм спорт өлкәсендә 

дәүләт сәясәтен гамәлгә ашыру " төп 

чара 

 
823 

 
07 

 
02 

 
10 1 01 00000 

   
343,038 

Балалар белән мәктәптән тыш эшләү 

учреждениеләрендә югары нәтиҗәләр 

өчен эшләүче тренерлар-укытучыларга 

һәм спортчы инструкторларга ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 

 
 

823 

 
 

07 

 
 

02 

 
 

10 1 01 42330 

   
 

343,038 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

823 
 

07 
 

02 
 

10 1 01 42330 
 

600 

  

343,038 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 
сәламәтләндерү 

823 07 07 
   

60 458,069 

  «2014 - 2020 елларга 

Татарстан Республикасында   яшьләр 

сәясәтен, физик культураны һәм спортны 

үстерү» дәүләт программасы 

 
823 

 
07 

 
07 

 
10 0 00 00000 

   
60 458,069 

"2014-2020 елларга балалар һәм яшьләрнең 

ялын, аларны сәламәтләндерүне һәм 

мәшгульлеген оештыру" ярдәмче 

программа  

 

823 
 

07 
 

07 
 

10 2 00 00000 

   

26 621,500 

"Балалар һәм яшьләрнең ялын оештыру, 

аларны сәламәтләндерүне оештыру өчен 

шартлар тудыру, аларның мәшгульлеген 

тәэмин итү һәм сәламәтләндерү 

нәтиҗәлелеген арттыру" төп чара 

 

823 

 

07 

 

07 

 

10 2 01 00000 

   

26 621,500 

Балалар һәм яшьләрнең ялын, 

сәламәтләндерүен, мәшгульлеген оештыру 

буенча чаралар 

823 07 07 10 2 01 21320 
  

26 621,500 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

823 
 

07 
 

07 
 

10 2 01 21320 
 

600 

  

26 621,500 

«2014-2020 елларга Татарстан яшьләре» 

ярдәмче программа   
823 07 07 10 4 00 00000 

  
33 836,569 

«Татарстан Республикасында дәүләт 
яшьләр сәясәтен үстерү» төп чара  

 

823 
 

07 
 

07 
 

10 4 01 00000 

   

33 836,569 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 
823 07 07 10 4 01 43100 

  
945,200 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу  

823 07 07 10 4 01 43100 600 
 

945,200 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 
823 07 07 10 4 01 43190 

  
32 891,369 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

823 
 

07 
 

07 
 

10 4 01 43190 
 

600 

  

32 891,369 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 823 07 09    326,902 

Мәгариф өлкәсендә яшь белгечләргә 
булышлык итүгә юнәлдерелгән чаралар 

 

823 
 

07 
 

09 
 

02 1 04 43625 

   

52,272 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

 

823 
 

07 
 

09 
 

02 1 04 43625 
 

600 

  

52,272 



10

3 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 103биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

субсидияләр бирү 

МӘКТӘПЛӘР - яшь белгечләргә 

ярдәм итүгә юнәлдерелгән мәгариф 

өлкәсендәге чаралар (ТР Мәгариф 

һәм фән министрлыгына караган 

өстәмә белем бирү учреждениеләре) 

 
 

823 

 
 

07 

 
 

09 

 
 

02 2 01 43624 

   
 

200,878 



10

4 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 104биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
823 

 

 
07 

 

 
09 

 

 
02 2 01 43624 

 

 
100 

  

 
12,362 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

823 
 

07 
 

09 
 

02 2 01 43624 
 

600 

  

188,516 

Яшьләр сәясәте, физик культура һәм 

спортны үстерү программасы 
823 07 09 10 0 00 00000 

  
73,752 

Балалар һәм яшүсмерләр спортын үстерү 823 07 09 10 1 01 43650   73,752 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм башка 

коммерциягә карамаган оешмаларга 

субсидияләр бирү 
 

 

823 
 

07 
 

09 
 

10 1 01 43650 
 

600 

  

73,752 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 823 08     133 137,854 

Мәдәният 823 08 01    133 137,854 

"Мәдәниятне үстерү" ярдәмче программа 823 08 01 08 0 00 00000   133 137,854 

"Музей эшен үстерү" ярдәмче программа  823 08 01 08 1 00 00000   9 163,795 

"Музей эшен үстерү" төп чара 
823 08 01 08 1 01 00000 

  
9 163,795 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 823 08 01 08 1 01 44090   9 163,795 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

823 
 

08 
 

01 
 

08 1 01 44090 
 

600 

  

9 163,795 

«Китапханә эшен үстерү»  ярдәмче 
программа  

823 08 01 08 3 00 00000 
  

30 242,232 

"Китапханә эшен үстерү " төп чара  
823 08 01 08 3 01 00000 

  
30 242,232 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 823 08 01 08 3 01 44090   30 242,232 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

823 
 

08 
 

01 
 

08 3 01 44090 
 

600 

  

30 242,232 

"Концерт оешмаларын һәм башкару 

сәнгатен үстерү" ярдәмче программа  
823 08 01 08 4 00 00000 

  
91 667,807 

"Клуб, концерт оешмалары һәм башкару 

сәнгатен үстерү " төп чара  

 
823 

 
08 

 
01 

 
08 4 01 00000 

   
91 667,807 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 
823 08 01 08 4 01 44091 

  
91 667,807 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

823 
 

08 
 

01 
 

08 4 01 44091 
 

600 

  

91 667,807 

"2014 - 2020 елларга мәдәният һәм сәнгать 
өлкәсендә мәгарифне үстерү" ярдәмче 
программа  

 

823 
 

08 
 

01 
 

08 6 00 00000 

   

2 064,020 

"Мәдәният өлкәсендә башка чаралар 

уздыру" төп чара 
823 08 01 08 6 01 00000 

  
2 064,020 

Мәдәният чаралары 823 08 01 08 6 01 10990   2 064,020 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу  

823 08 01 08 6 01 10990 600 
 

2 064,020 



10

5 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 105биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 823 10     58 448,391 

Халыкны социаль яктан тәэмин итү 823 10 03    23 198,191 

Гражданнарга социаль ярдәм күрсәтү 

ярдәмче программа  

823 10 03 03 0 00 00000   23 198,191 

«Социаль түләүләр» ярдәмче программа 823 10 03 03 1 00 00000 
  

23 198,191 



10

6 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 106биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 
Гражданнарның аерым категорияләренә 

социаль ярдәм чараларын күрсәтү төп чара  
 

823 
 

10 
 

03 
 

03 1 01 00000 

   

977,500 

Социаль сәясәт өлкәсендә чаралар 
823 10 03 03 1 01 05410 

  
977,500 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

823 
 

10 
 

03 
 

03 1 01 05410 
 

600 

  

977,500 

"Укучыларны кайнар ризык белән 

тәэмин итү" төп чара  
823 10 03 03 1 02 00000 

  
22 220,691 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен 

күрсәтү (укучыларны тукландыру) 
823 10 03 03 1 02 05510 

  
22 220,691 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 

823 10 03 03 1 02 05510 600 
 

22 220,691 

Гаиләне һәм балачакны саклау 823 10 04    35 250,200 

Татарстан Республикасы гражданнарына 

социаль ярдәм күрсәтү программасы 
823 10 04 03 0 00 00000 

  
35 250,200 

Гаиләләрнең социаль-икътисадый 

хәлен яхшырту ярдәмче программа  
823 10 04 03 5 00 00000 

  
35 250,200 

"Гаиләләргә социаль ярдәм күрсәтү 

чаралары системасын үстерү"  төп чара  
823 10 04 03 5 01 00000 

  
35 250,200 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын 

гамәлгә ашыра торган белем бирү 

оешмаларында баланы тәрбияләү һәм карау  

өчен компенсация 

 
 

823 

 
 

10 

 
 

04 

 
 

03 5 01 13200 

   
 

35 250,200 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

823 
 

10 
 

04 
 

03 5 01 13200 
 

300 

  

35 250,200 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 823 11     14 181,028 

Массакүләм спорт 823 11 01    12 864,628 

Яшьләр сәясәте, физик культура һәм 

спортны үстерү программасы 
823 11 01 10 0 00 00000 

  
12 864,628 

Физик культура һәм спортны үстерү 

ярдәмче программа  
823 11 01 10 1 00 00000 

  
12 864,628 

"Татарстан Республикасында    

физик культура һәм  спорт 

өлкәсендә дәүләт сәясәтен үстерү" 

төп чара  

 
823 

 
11 

 
01 

 
10 1 01 00000 

   
12 864,628 

Ведомство карамагындагы спорт әзерлеге 
учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 

 

823 
 

11 
 

01 
 

10 1 01 48200 

   

12 864,628 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

823 
 

11 
 

01 
 

10 1 01 48200 
 

600 

  

12 864,628 

Массакүләм спорт 823 11 02    1 316,400 

«2014 – 2020 елларга Татарстан   

Республикасында   яшьләр сәясәтен,   

физик культураны һәм спортны үстерү» 

дәүләт программасы 

 
823 

 
11 

 
02 

 
10 0 00 00000 

   
1 316,400 

«2014 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасында   физик культураны һәм 
спортны үстерү» ярдәмче программа 

 

823 
 

11 
 

02 
 

10 1 00 00000 

   

1 316,400 



10

7 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 107биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

«Татарстан Республикасында   дәүләт 

яшьләр сәясәтен һәм физик культура һәм  

спорт өлкәсендә дәүләт сәясәтен үстерү» 

төп чара  

 
823 

 
11 

 
02 

 
10 1 01 00000 

   
1 316,400 



10

8 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 108биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 

823 
 

11 
 

02 
 

10 1 01 12870 
 

600 
  

1 316,400 

      500* 917,152 

ГОМУМДӘҮЛӘТ   МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 823 01    500* 917,152 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 823 01 13   500* 917,152 

Программада каралмаган чыгым 

юнәлешләре 

823 01 13 99 0 00 00000  500* 917,152 

Ведомство карамагындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 
823 01 13 99 0 00 02990 

 
500* 917,152 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 
823 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
99 0 00 02990 

 

 
100 

 

 
500* 

 

 
687,864 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу  

823 01 13 99 0 00 02990 200 500* 229,288 

       0,000 

500* - ТҮЛӘҮЛЕ ХЕЗМӘТЛӘР (ЭШЛӘР) 

КҮРСӘТҮДӘН КЕРГӘН КЕРЕМНӘР 

ҺӘМ ДӘҮЛӘТ ЧЫГЫМНАРЫН 

КОМПЕНСАЦИЯЛӘҮ ХИСАБЫНА 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕЛӘРЕ 

ЧЫГЫМНАРЫ 

       
 

0,000 

       0,000 

Барлык чыгымнар       2 667 447,204»; 

 

13) «Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә алу вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыруга җирлекләр бюджетларына субвенция урнаштыру» 26 нчы кушымтаны 

түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 
 

«26 нчы кушымта 

  Зеленодольск муниципаль районы 

Советының «2017 елга һәм 2018 һәм 

2019 еллар план чорына 

Зеленодольск муниципаль районы 

бюджеты турында» 2017 елның 19 

декабрендәге 158 номерлы карарына   

 

 
2017 елга гражданлык хәле актларын дәүләт 

теркәвенә алу вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

җирлек бюджетларына  СУБВЕНЦИЯ БҮЛҮ   
(мең сумнарда) 

 

Җирлек исеме Сумма 

Әйшә авыл җирлеге 22,409 

Новопольский авыл җирлеге 0,000 

Октябрь авыл җирлеге 0,000 

Большие Ключи авыл җирлеге 0,000 

Олы Карагуҗа авыл җирлеге 0,000 

Олы Җәке авыл җирлеге 0,000 



10

9 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 109биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

Бишнә авыл җирлеге 0,000 



11

0 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 110биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 
Раифа авыл җирлеге    0,000 

Олы Шырдан авыл җирлеге    0,000 

Акъегет авыл җирлеге    0,000 

Олы Ачасыр авыл җирлеге    0,000 

Өтәшкә авыл җирлеге    0,000 

Рус Әҗиле авыл җирлеге    0,000 

Күгеш авыл җирлеге    0,000 

Норлат авыл җирлеге    18,240 

Мулла Иле авыл җирлеге    0,000 

Түбән Урысбага авыл җирлеге    0,000 

Күгәй авыл җирлеге    0,000 

Мамадыш Әкил авыл җирлеге    0,000 

Свияжск(Зөя)авыл җирлеге    0,000 

Осиново авыл җирлеге    76,086 

Васильево шәһәр тибындагы поселогы    239,722 

Карамалы Тау шәһәр тибындагы поселогы    94,325 

БАРЛЫГЫ 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

450,782»; 

 
 

14) әлеге карарны «2017 елга Зеленодольск муниципаль районының максатчан 

билгеләнеше булган башка бюджетара трансфертлар» 30 нчы кушымта белән 

тулыландырырга: 

«30 нчы кушымта 

  Зеленодольск муниципаль районы Советының «2017 елга һәм 2018 һәм 2019 

еллар план чорына Зеленодольск муниципаль районы бюджеты турында» 2017 

елның 19 декабрендәге 158 номерлы карарына   

 

2017 елга максатчан билгеләнештәге башка бюджетара трансфертлар 

Зеленодольск муниципаль районы җирлекләре бюджетларына 
 

 

 

Җирлек исеме 
Суммасы 

(мең сум) 

Бюджетара трансфертларның 

максатчан билгеләнеше 

 
Раифа авыл җирлеге 

 
370,442 

Агымдагы чыгымнар (штаттан тыш хезмәткәрләр 

хезмәте өчен түләү, юлларны 

механикалаштырылган җыештыру, башка 

чыгымнар) 

 
Свияжск(Зөя) авыл җирлеге 

15,312 
УУП йортын файдалануга кертүгә рөхсәт бирү 

өчен техник документация әзерләү 

495,522 Терәк пункты территориясен төзекләндерү 

Карамалы Тау авыл җирлеге 2 350,000 
Котельныйны шәһәр тибындагы поселогы 

территориясендә реконструкцияләү. 

Карамалы Тау штп 

 
Әйшә авыл җирлеге 

 
40,000 

2017елда Чукындыру бәйрәме көннәрендә 

юлларны һәм тукталышларны 

механикалаштырылган җыештыруга финанс 

ярдәме күрсәтү. 



11

1 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 111биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

Б.Ключи авыл җирлеге 70,000 
2017 елгы язгы ташу чорында 

чаралар үткәрүгә 



11

2 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 112биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 

Өтәшкә авыл җирлеге 652,438 
Өтәшкә ав., Нагорная ур., 99а й.адресы 

буенча бинаны карап тотуга 

БАРЛЫГЫ 3 993,714»;  

 

15) әлеге карарны «2017 елга шәһәр һәм авыл җирлекләре башлыкларын, 

муниципаль районнарның административ үзәкләре һәм шәһәр тибындагы 

поселоклар булган муниципаль берәмлекләрнең башкарма комитетлары 

җитәкчеләрен бүләкләүгә җирлекләр бюджетларына бюджетара трансфертлар» 

31 нче кушымта белән тулыландырырга: 

 

«31 нче кушымта 

  Зеленодольск муниципаль районы 

Советының «2017 елга һәм 2018 һәм 

2019 еллар план чорына 

Зеленодольск муниципаль районы 

бюджеты турында» 2017 елның 19 

декабрендәге 158 номерлы карарына   

 

 
2017 елга шәһәр һәм авыл җирлекләре 

башлыкларын, муниципаль берәмлекләрнең 

административ үзәкләре булган һәм шәһәр 

тибындагы поселоклар булган башкарма 

комитетлары җитәкчеләрен бүләкләүгә җирлекләр 

бюджетларына бюджетара трансфертлар 

 
(мең сумнарда) 

 

 

 

Җирлек исеме 

Сумма 

 

 

 
Барл

ыгы 

шул 

исәптән 
 

 

 
Шәһәр һәм авыл 

җирлекләре 

башлыклары 

Муниципаль 

районнарның 

административ 

үзәкләре һәм 

шәһәр 

тибындагы 

поселоклар 

булган 

муниципаль 

берәмлекнең 

Башкарма 

комитетлары 

җитәкчеләре 

 

Акъегет авыл җирлеге 21,953 21,953  

Әйшә авыл җирлеге 18,810 18,810  

Бишнә авыл җирлеге 16,460 16,460  

Олы Шырдан АҖ 21,950 21,950  

Б.Ключи авыл 

җирлеге 

25,081 25,081  

Олы Яке авыл 

җирлеге 

52,919 52,919  



11

3 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 113биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

Олы Карагуҗа авыл 

җирлеге 

16,463 16,463  

Олы Ачасыр авыл 

җирлеге 

16,465 16,465  

Күгәй авыл җирлеге  16,463 16,463  

Күгеш авыл җирлеге 21,953 21,953  

Мамадыш Әкил авыл 

җирлеге 

16,463 16,463  



11

4 

Документ электрон формада булдырылган. № 01-01-05-189 22.05.2017 Башкаручы: Майорова Е.А. 

87 114биттән. Бит булдырылган: 22.05.2017 18:30 

 

 

 

Мулла Иле авыл 

җирлеге 

16,460 16,460  

Түбән Урысбага авыл 

җирлеге 

16,465 16,465  

Новопольский авыл 

җирлеге 

21,950 21,950  

Норлат авыл җирлеге 18,810 18,810  

Октябрь авыл җирлеге 25,081 25,081  

Осиново авыл 

җирлеге 

34,530 34,530  

Р.Әҗиле авыл 

җирлеге 

16,463 16,463  

Раифа авыл җирлеге 25,083 25,083  

Свияжск(Зөя) авыл 

җирлеге 

21,950 21,950  

Өтәшкә авыл җирлеге 16,462 16,462  

Карамалы Тау штп 22,363  22,363 

Васильево ш. т. п. 121,103 93,766 27,337 

БАРЛЫГЫ 601,700 552,000 49,700». 
 

2. Әлеге карарны  Интернет челтәрендә Татарстан Республикасы 

хокукый мәгълүматының рәсми порталында (http://pravo.tatarstan.ru) һәм 

Татарстан Республикасы муниципаль берәмлекләре порталы составындагы 

Зеленодольск муниципаль районының мәгълүмат сайтында 

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) урнаштырырга. 

 
 

Зеленодольск муниципаль районы Башлыгы,  

Советы рәисе                                                                     А. В. Тыгин 

  

http://pravo.tatarstan.ru/
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

